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 Foto: Martin Zaoral

Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Tak už to má definitivně 
za sebou. Uplynulý pátek 10. prosince ráno měli do-
zorci olomoucké vazební věznice najít v cele mrtvé 
tělo Lukáše Šindýlka. Největší prostějovský drogo-
vý dealer posledních let se měl 
ve vězení oběsit. V sobotu získa-
nou zprávu z velmi dobře infor-
movaného, nicméně neoficiál-
ního zdroje Večerníku, potvrdil 
těsně před uzávěrkou i server 
www.pvnovinky.cz.

zjistili jsme

3

ŠINDÝLEK
DROGOVÝ BOSSDROGOVÝ BOSS

OBOB SILSIL

SMRTSMRT



Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 26. září 1971 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 1. listopadu 2019. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 48 do 55 let, 
měří mezi 170 až 175 centimetry, má hu-
benou postavu, modré oči a hnědočerné 
dlouhé vlasy.

LUBICA HEGEROVÁ 

se narodil 25. října 2005 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 12. října 2021. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, 
měří mezi 157 až 160 centimetry, má hu-
benou postavu, hnědé oči a hnědé vlnité 
vlasy. 

ŠTEFAN ČUREJA

po dvojici hledaných

POÈASÍ v regionu

2/0 °C
Lýdie

Støeda 2/0 °C
Radana

Ètvrtek 3/0 °C
Albína

Pátek 4/0 °C
Daniel

Sobota 4/2 °C
Miloslav

Nedìle 4/0 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Ester

Pondìlí -2/-6 °C
Lucie
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A  pak že jsou naši páni konšelé 
málo drsní! Jejich nerozhodnost 
v  boji s  koronáčem skončila. Po 
úterním mimořádně mimořádném 
zasedání rady města vydal primá-
tor Prostějova Francimór Kopač-
ka prohlášení, po kterém ztuhne 
krev v  žilách mnoha lidem. Tedy 
těm, kteří se nenechali napíchat. 
„Všemi hlasy jsme schválili soubor 

opatření k lepším zítřkům v boji proti 
covid-19. Neočkovaným se to líbit ne-
bude, ale my se s nimi srát už nehod-
láme,“ pustil si před Agenturou Hóser 
pusu na špacír primátor Francimór 
Kopačka, jehož slova doplnil ještě ja-
drněji jeho první náměstek. „Opatření 
jsou likvidační pro ty, kteří jsou noto-
rickými odpírači očkování. Já jsem už 
třeba měl osmou dávku a vůbec mi to 
nevadí. Kdo nejde s  námi, jde proti 
nám a my s ním zatočíme,“ nechal se 
slyšet Jiří Nikamnepospíchal. 
A o co vlastně jde? Prostějované, kte-
ří odmítají vakcinaci, mají poslední 
možnost všechno dohnat do konce to-
hoto roku a nechat se očkovat alespoň 

první dávkou. Jinak... „Kdo se pak na 
konci ledna neprokáže kompletním 
očkováním oběma dávkami, bude 
na hodinu vystěhován ze svého bytu 
a deportován do tábora v Oklukách 
pro neočkované. Navíc bude muset za-
platit pokutu ve výši jednoho milionu 
korun, vyšůrovat podlahu na infekč-
ním oddělení prostějovské nemocnice 
a bude mu po dobu pěti let odepřeno 
volební právo,“ popsal primátor Ko-
pačka s tím, že vymahatelnost a spl-
nění těchto opatření jsou schváleny 
Ústavním soudem a neočkovaní Pros-
tějované budou z bytů vystěhováni pod 
dohledem policie a  radniční milice. 
Jak se Agentura Hóser ale dozvěděla, 

všichni radní nebyli pro tato drsná 
opatření. Proti byla náměstkyně pro 
kulturu a  jarmark. „Já mám prd 
z toho, jestli je někdo očkován, nebo 
ne. Já napíchaná jsem a stejně jsem 
už dvakrát koronavirus přechodila. 
Já bych nechala všechno otevřené, 
aby se lidi pomočili... Pardon, pro-
mořili. Pak budeme moci pořádat 
i  slavnostní rozsvícení vánoční-
ho stromu i  s  veřejností,“ namítla 
Miládka Bitva u Sokolova. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

 Martin ZAORAL
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Večerníku se od něj distancuje.

Kulturák se rozpadá 
Prostějov (mik) – V plánu je roz-
sáhlá rekonstrukce, a už je opravdu 
na čase. Při úterním jednání zastu-
pitelstva si nejen Večerník všiml, 
že budova Společenského domu 
v  Prostějově skutečně chátrá. „Po-
dívejte se na to žulové obložení fa-
sády, to je jedna díra za druhou. A to 
nemluvím o  popraskaných zdech 
uvnitř kulturáku,“ upozornil muž 
procházející okolo prostějovského 
kulturáku Večerník. A  měl pravdu. 
Zastupitelé v  úterý schválili studii, 
jak by měl opravený kulturák a celé 
jeho okolí vypadat, ovšem projekt 
na rekonstrukci je ještě v plenkách. 

„Závodníci“ na Vrahovické
Prostějov (mik) – Jestli po Brněn-
ské ulici zřídit někde další radar na 
měření rychlosti vozidel, tak potom 
hodně rychle ve Vrahovické ulici. 
Přejí si to aspoň zdejší občané. „Co 
se tedy děje na této silnici, z toho ko-
likrát až rozum zůstává stát. Hlavně 
ve večerních hodinách a taky v noci 
se zde řidiči prohánějí jako po zá-
vodní dráze. Tady by se radar určitě 
hodil a město by vydělalo tučné pe-
níze na pokutách,“ radí pan Jindřich 
z  Vrahovic, který „závodní“ dráhu 
ve Vrahovické ulici pozoruje přímo 
z okna svého domu. 

Kuøáci jsou trnem v oku
Prostějov (mik) –  Autobusová za-
stávka na Vápenici je hodně vytíže-
ná, na linky městské hromadné do-
pravy tu čekají denně stovky lidí. Ne 
každý se tady ale chová tak, jak by 
měl. „Však se pojďte podívat, kolik 
je tady na chodníku vajglů! Kouří 
tady hodně lidí, přitom by měli mít 
na hubě respirátory. Vajgl pak típnou 
až těsně před příjezdem autobusu 
a odhodí ho na zem. Copak to nikdo 
nehlídá?“ láteří a zároveň se ptá žena, 
která minulé úterý dopoledne sa-
mým rozčílením málem zapomněla 
nastoupit do svého autobusu. 

RYCHLÝ
NÍK

O  různě dobře promyšlených 
podvodech spáchaných přes 
internet a  zároveň o  množství 
napálených důvěřivců infor-
mujeme skoro každé vydání. 
A  nejinak tomu bude i  nyní. 
Prostějovští kriminalisté totiž 
zadrželi dvacetiletého mladí-
ka, který přes inzertní portály 
nabízel vstupenky na výstavy, 
fotbalová utkání či koncerty. 

Mladík si nechal posílat peníze 
předem na svůj účet a od celkem 
jedenácti lidí mu přišlo téměř 
40 tisíc korun. Vtip byl v  tom, 
že platící důvěřivci se žádných 
vstupenek nikdy nedočkali. 
Muži teď hrozí až dva roky vě-
zení a peníze musí pochopitelně 
vrátit. 
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KRIMI

PROSTĚJOV Kdybyste je u silnice uviděli za běžného provozu, určitě byste je nepřehlédli. Bývají relativně pohledné 
a chodí na vysokých podpatcích. V rukou drží pásku, polštářek s nůžkami či tác se skleničkami a rozlitým šampaň-
ským. Kdo z mužů by nezastavil? Tyto mladé ženy jsou nedílnou součástí slavnostního otevírání nových i oprave-
ných silnic stejně jako politici, ředitelé stavebních firem a novináři. Ale zatímco se přítomní muži se svými proslovy 
střídají u mikrofonu, ony mlčí a zůstávají tajemné jako sfingy. Nejinak tomu bylo i při nedávném otevření severního 
obchvatu města Prostějova. 

Foto: Martin Zaoral  

•• Pondělí •• 
Naučit se znovu žít. „Covid je vážná a nebezpečná nemoc, přiměřeně sebevě-
domý člověk s ním ale musí umět žít,“ prohlásil na konto tolik skloňovaného 
virového onemocnění někdejší prezident Václav Klaus. S covidem se pomalu, 
ale jistě učí žít nejen zdravotníci, ale i my všichni ostatní. Díky testování na pros-
tějovských školách se ukázalo, že epidemie je aktuálně naštěstí spíše na ústupu. 

•• Úterý ••
Zlé kafe za volantem. „Kokain je takové opravdu zlé kafe,“ prozradila americ-
ká písničkářka Courtney Love své dceři o drogách. Právě pod vlivem kokainu 
a zřejmě i pervitinu řídil devatenáctiletý mladík, když jej v Boskovické ulici 
v Plumlově zastavili policisté. Jeho rodiče z toho asi velkou radost neměli.  

•• Středa •• 
Svatba v pekle. „Děvče nešťastný, tebe to vdávání ani v pekle nepřešlo?“ 
ptá se Martin Kabát ve filmovém přepisu oblíbené pohádky Čert a Káča. 
Činoherní muzikál pro děti právě na její motivy představilo v Kulturním 
klubu Duha divadlo Řád Červených Nosů. 

•• Čtvrtek •• 
Bílá laskavost. „Laskavost je jako sníh. Vše, co pokryje, zkrásní,“ napsal in-
dický spisovatel a guru Sri Chinmoy. I prostějovský region zas trochu zkrás-
něl díky vydatnému sněžení. Nejvíce ze všeho si jej i tentokrát užily děti, kte-
ré se zas po čase mohly pustit do pořádné koulovačky.  

•• Pátek •• 
Florbalové kluziště. „Nahrávka a střela jsou nadevše. Kdo chce běhat, ať jde 
do lesa.“ Takto popsal svoji filozofii florbalu finský trenér Hannes Öhman. 
Právě běhání nebylo vůbec jednoduché při florbalovém turnaji na ledě, který 
se konal na kluzišti před prostějovským muzeem. 

•• Sobota •• 
Co zůstalo z Vánoc? „Vánoce jsou časem, kdy si nejsilněji uvědomujeme, co 
nám schází a kdo není mezi námi,“ vystihl podstatu svátků americký romanopi-
sec John Irving. Ačkoliv mnohé věci související s Vánocemi se ve srovnání s do-
bou před sto a více lety zásadním způsobem změnily, jejich základ zůstává stále 
stejný. Přesvědčit se o tom mohli i návštěvníci zámku v Čechách pod Kosířem 
během vánočních prohlídek, které je provedly tematicky vyzdobenými interiéry. 

•• Neděle ••
Kouzelný příběh. „Neopouštěj staré věci pro nové…“ I tak by se dala vy-
stihnout jedna z hlavních myšlenek příběhu o Louskáčkovi, kterého od-
hodí Fritz a jehož se ujme jeho malá sestřička Klára. Louskáček pak v noci 
obživne a bojuje proti vojskům myšího krále a Klára mu nad ním pomůže 
zvítězit. Nato se Louskáček proměňuje v krásného prince a odvádí Kláru 
do říše sladkostí. Právě tento námět s hudbou P. I. Čajkovského se stal pod-
kladem pro Kouzelný příběh, s nímž v sále prostějovského divadla vystou-
pili žáci a žákyně prostějovské ZUŠ.    

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

„Národ“ nenechali padnout.
Restaurace i  kavárna Národního 
domu vykazuje další ztráty a nový 
pokles tržeb se dá očekávat i na za-
čátku nového roku. Přestože v úte-
rý někteří opoziční zastupitelé po-
žadovali Národní dům okamžitě 
uzavřít, nakonec si radní prosadili 
svůj návrh finanční podpory „Ná-
rodu“ ve výši 1,3 milionu korun. 

Nedali si říct. Prostějovský magistrát 
nedávno ve svou sériích zveřejnil fo-
tografie osobních vozidel odstavených 
v různých lokalitách města, která měla 
déle než šest měsíců propadlou STK. 
Výzva, aby si je majitelé sami odtáhli, 
zabrala u  drtivé většiny postižených, 
ovšem u čtveřice z nich nikoliv! Radni-
ce tak ve spolupráci s městskou policií 
přikročila k prvním odtahům. 

1 609
Už pouze tolik lidí je na Prostějov-
sku bez práce, nezaměstnanost 
opět poklesla, naopak počet vol-
ných pracovních míst se zvýšil. 

„NA NAŠICH 
ŠKOLÁCH 

UŽ KORONAVIRUS 
PORÁŽÍME!“ 

Náměstek primátora statutární-
ho města Prostějova pro školství 
Jan Krchňavý oznámil pozitivní 
fakt, že nakažených školáků i pe-
dagogů ubývá.

PAVEL HOLÍK
Zkušený politik, bývalý poslanec 
a exředitel prostějovské záchranky se 
v úterý stal novým členem Rady sta-
tutárního města Prostějova. Nahra-
dil tak rezignujícího Zdeňka Fišera. 

Kdo byKdo by
nezastavil?nezastavil?
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František JURA,

V minulých dnech jsem si byl společně s 
kolegy z vedení města prohlédnout nově 
dokončené zázemí pro hokejovou mlá-
dež. V sousedství zimního stadionu jsme 
vybudovali objekt obsahující šatny, dvě 
hokejové střelnice, tělocvičnu i posilov-
nu. Část prostor navíc ještě čeká na naše 
využití a my zvažujeme, zda v ní nemá 
vzniknout například nové prostějov-
ské wellness centrum nebo jednoduché 
ubytování pro návštěvníky. Rád bych 
poděkoval nejen všem, kteří se podíleli 
na stavební části tohoto projektu, ale 
také správcům trávícím poslední měsíce 
instalací vybavení pro mladé sportovce. 
Jakmile se ve zdejším provozu „zabydlí“ 
hokejisté a krasobruslaři, nabídneme vol-
né kapacity také veřejnosti. Jsem rád, že 
Prostějov získal nové zařízení pro sport 
a sportovce. A také mě těší, že se nám 
polovinu potřebných nákladů podařilo 
získat z dotačních prostředků. Prostějov 
tak může několik desítek milionů korun 
využít na jiné účely.
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PROSTĚJOV Jak jistě víte již z minulých čí-
sel, máte jako čtenáři PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku v těchto dnech jedinečnou šanci, 
jak ušetřit své těžce vydělané penízky. Není 
už žádné tajemství, že také nejčtenější pe-
riodikum v  regionu bude od Nového roku 
nuceno zdražit. A  předesíláme, že celkem 
výrazně. Nedá se totiž nic dělat, papír a služ-
by tiskárny budou dražší, na což musíme, 
byť neradi, ale logicky reagovat právě tímto 
nepopulárním opatřením. Těšit se ovšem 
můžete na avizovaný „NOVÝ Večerník“, 
který vám od jara 2022 přinese řadu pře-
kvapení a také dárků. Navíc, kdo si objedná 
předplatné, nemusí vůbec žádné zdražování 
řešit. Naopak může mít noviny pouze za ne-
celou dvacetikorunu, a  to rovnou doma ve 
schránce! 
Ano, přesně takovou nabídku PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník má již několik týdnů v  oběhu, 
čímž chceme ocenit své nejvěrnější čtenáře 
i ty, co se k nim chtějí přidat. Zájem o celoroční 

předplatné na rok 2022 je velký, což nás velice 
těší a za projeveno důvěru v těžkých časech dě-
kujeme.
Navíc, kdo z vás ještě nemá pro své blízké ten 
originální dárek, náš poukaz s předplatným 
je tím nejideálnějším řešením! Nadělíte bu-
doucnost a ještě ušetříte!
Co je potřeba udělat? Je to naprosto jednodu-
ché. Stačí zajít do redakce Večerníku na Vápeni-
ci číslo 19 v Prostějově a předplatné si objednat 
a  zaplatit. Obdržíte dárkový poukaz, který se 
bude pod vánočním smrčkem či jedličkou vyjí-
mat.  Ovšem pozor, po objednání předplatného 
neodejdete z  naší redakce pouze s  poukazem. 
Čekají vás dárky v  podobě ubrusů, prostírání 
na stůl, doplňky stravy pro vaše zdraví, knížky 
pro dlouhé zimní večery, antibakteriální mýdla 
a ubrousky pro čisté ruce. Stačí si jen vybrat! 
Tak řekněte, nestojí to všechno za to? Stačí pou-
ze pár minut vašeho času a objednat si předplat-
né nejčtenějšího periodika v regionu. A pokud 
se vám nechce vyřídit si předplatné osobně, 

můžete využít e-mailovou adresu Večerníku 
nebo jeho internetové stránky www.vecernikpv.
cz, na kterých naleznete potřebný formulář 
k vyplnění. 
Neváhejte, předplatným: za 1. ušetříte 
spoustu peněz, za 2. potěšíte své blízké, 
za 3.  získáte krásné dárky!    (red)

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE NAJDETE NA STRA NÁCH 10 A 48

Večerník za pouhou „dvacku“. Kdo to má? 

JEN NAŠI PŘEDPLATITELÉ!

Nadělíte budoucnostNadělíte budoucnost
pod stromeček a ušetříte!pod stromeček a ušetříte!

PROSTĚJOV První sníh se snáší na slunečníky u venkovního 
posezení obklopeného stromy. Vše vypadá klidně a opuštěně. 
Jen z komínu vedoucího z jedné z garáží na bývalém LeRKu se 
valí tmavý, hustý dým. Když člověk vstoupí dovnitř, překva-
pí ho osmero bezdomovců natěsnaných v malé, potemnělé 
místnosti. Popíjejí, pokuřují, pospávají, někteří jen tak koukají 
na malou LCD televizi zavěšenou na zdi. Funguje na baterky, 
elektřina tu přirozeně není. „Už jsem tady zbyl sám, jsem teď 
vlastně něco jako správce. Tohle vše jsou mí kamarádi, přišli 
jen na návštěvu,“ vysvětlil Večerníku muž, který se představil 
jako Sumec. Jen pár metrů odsud pod tribunou totálně zchát-
ralého fotbalového stadionu jeden z bezdomovců před 
časem zemřel. Aleši L. bylo 50 let.  

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Aleš L. přežíval v komunitě bezdomov-
ců několik let. Letos v létě jej v areálu bý-
valého fotbalového stadionu LeRK pod 
tribunu objevila čtveřice kamarádů. Při-
volaný lékař konstatoval smrt. Policisté 
na místě zjistili, že den před nalezením 
mrtvého těla seděl v rohu tribuny muž 
svlečený do půli těla. Soud nyní veřejně 
pátrá po datu jeho úmrtí. „Aleš zemřel 

tak, že se opil a asi se zadusil roh-
líkem. Bylo to myslím v ten den, 
kdy ho našli,“ reaguje na dotaz 
Večerníku „Sumec“, který si po-
měrně útulně zařídil poslední 
obydlenou garáž, která zbyla 
z někdejší kolonie tzv. „skalních 
bezdomovců“. V relativně uklize-
né cimře má nejen dobře těsnící 
dveře, funkční kamna na dřevo, 
ale i dalších sedm kamarádů na 
návštěvě. Je mezi nimi i  jedna 
žena. „Už je tady klid, feťáci jsou 
pryč, není problém,“ zdůraznil Su-
mec, jehož hosté se očividně přišli 
schovat před zimou a prvním sně-
hem.   >>>dokončení na str. 27  2x foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Jedna z nejvýrazněj-
ších postav prostějovské drogové scé-
ny Lukáš Šindýlek byl 26. října 2021 
odsouzen k nepodmíněnému trestu 
devíti let vězení. Verdikt vznesený 
soudcem Petrem Vrtělem ale napl-
něn nebude. Šindýlek spáchal minulý 
pátek ve vězení sebevraždu! 
Do vazby byl vzat 9. června. Mezitím se stal 
pravomocným jeho pětiletý trest vězení, 
kterým jej Okresní soud v Prostějově po-
trestal za prodej nebývale velkého množ-
ství pervitinu. A to nebylo v jeho případě 
vše. Už koncem října mu byl tento trest 
zatím nepravomocně prodloužen o další 
čtyři roky, a to kvůli pokračujícímu prodeji 
drog a vyhrožování svědkyni. 
Podle exkluzivních informací Večerní-
ku měl být Lukáš Šindýlek v dohledné 
době převeden z olomoucké vazební 
věznice do výkonu trestu. Jenže tomu 
se vyhnul. Zatímco před lety, když si 
podřezal žíly, mu jeho sebevražedný akt 
nevyšel, tentokrát už ano. 

Zpráva o jeho smrti se v místním podsvětí 
rozšířila rychlostí blesku. „Do Prostějova to 
hned v pátek zavolal muž, který s ním byl 
na cele. Oběsil se, ráno ho našli mrtvého,“ 
prozradil Večerníku spolehlivý a dobře 
obeznámený zdroj. 
Mnohé z Šindýlkových známých jeho 
sebevražda nepřekvapila. „Ani se moc ne-
divím, už hodně dlouho mluvil o tom, že 
kdyby měl jít znovu sedět, tak si to raději 
hodí,“ vyjádřil se člověk dobře znalý pros-
tějovské drogové scény. „Asi už to bylo nad 
jeho síly,“ dodal.
Lukáš Šindýlek drogy prodával v domě své 
matky na začátku Krasické ulice, který z pe-
něz získaných prodejem drog rekonstruo-
val. Jeho maminka jej však před svou smrtí 
vydědila. Kromě toho přišel o více jak mi-
lion korun, který policisté zabavili na účtu 
jeho bývalé přítelkyně. Nebyl přitom sám, 
kdo měl dlouhodobé problémy s drogami. 
Podobně na tom byli také jeho syn či sest-
ra. Rodinnému drogovému šílenství trvale 
nepodlehla pouze jeho dcera. (mls)
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PROSTĚJOV Více než desetiletá 
marná snaha města prodat koneč-
ně zámek ve Ptení snad nabyde 
reálných obrysů začátkem příští-
ho roku. O  budovu v  dezolátním 
stavu projevilo podle prvního ná-
městka primátora Jiřího Pospíšila 
zájem hned kvarteto kupců. Na 
předposledním jednání prostějov-
ského zastupitelstva v  tomto roce 
o tom informoval zastupitele s tím,
že magistrát je připravený vyhlásit 
záměr prodeje. A tak náš už tradič-
ní STÍN MINULOSTI dostal další 
díl ságy celého příběhu... 

Jednání o  připravovaném prodeji 
ptenského zámku původní nebylo na 
programu 27. jednání  zastupitelstva, 
které proběhlo v úterý 23. listopadu, 
ale diskusi o  něm rozproudila jedna 
z  opozičních zastupitelek. „Volali mi  
Francouzi, že by zámek koupili,“ pro-
nesla Zuzana Bartošová. 
Už před rokem se na stránkách Ve-
černíku objevila exkluzivní informa-
ce, že o objekt v majetku města má 
eminentní zájem manželská dvojice 
z Francie, která chce ve Ptení vybu-
dovat nejen rekreační centrum, ale 
i pivovar. „Manželé z Francie nejsou 

jedinými zájemci o  koupi zámku. 
V  tuto chvíli evidujeme zájem cel-
kem čtyř potenciálních kupců. 
V radě města jsme o tom už jednali 
a  jsme připraveni na začátku roku 
2022 vyhlásit konečně záměr pro-
deje ptenského zámku. Teprve až 
po vyhodnocení nabídek zájemců 
bude jasno o  novém majiteli této 
nemovitosti, která i  nadále zůstává 
majetkem města Prostějova. Prodej 
zámku bude samozřejmě schvalovat 
zastupitelstvo,“ uvedl Jiří Pospíšil, 
první náměstek primátora statutár-
ního města Prostějov.  (mik)

Zájem o 
má hned kvarteto 

kupcůPROSTĚJOV Jak již před časem Večerník 
informoval, Markovi Hlochovi z Prostějova 
se podařilo proniknout mezi tucet finalistů 
letošního Muže roku. S odstupem času nás 
zajímalo, jak se mu dařilo během finálové-
ho večera, který se konal koncem letošního 
srpna v Náchodě. 
Pětadvacetiletý rodák z Prostějova vystudoval 
SOŠ podnikání a  obchodu. Po maturitě na-
stoupil na Univerzitu Palackého v Olomouci, 
před studiem nakonec dal přednost kariéře 
vojáka z  povolání. Do soutěže jej přihlásila 
jeho přítelkyně, neboť byla přesvědčena, že 
právě on „na to má“. 
Sympatickému muži fandilo i jeho okolí. Během 
finálového večera byli vyhlášeni tři muži, kteří 
nejvíce zaujali porotu. Mezi ně nakonec Marek 
Hloch nepronikl. „Svoji účast zpětně hodnotím 
veskrze pozitivně. Nic jsem od toho nečekal, ale 
celkově to byl super zážitek. Díky soutěži jsem 
získal nové přátele, a  to se vždy cení,“ svěřil se 
se svými dojmy Hloch, který nejraději vzpomí-
ná na čtyřdenní soustředění v  resortu Chateau 
Šanov, kde probíhaly mimo jiné kurzy rétoriky 
s hercem Janem Přeučilem. „Díky soutěži jsem 
se otrkal při vystupování před větším množstvím 
lidí. Někdo si myslí, že je to sranda, ale pro mě 
to ze začátku byl docela problém,“ konstatoval 
exkluzivní pro Večerník Marek Hloch.   (mls)

Napsáno

12. 12. 2011

Kravařova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: U kalichaPříště: U kalicha
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Těžká věc... Podobných přípa-
dů s  neprofesionálním přístupem 
ochranky supermarketů nám během 
uplynulé desetiletky popsali Pros-
tějované několik. Na druhé straně 
se nesmíme divit, že snaha odhalit 
zloděje, obzvláště když existuje váž-
né podezření, je výsadou každého 
člena bezpečnostní služby. Naštěstí 
jsme se dozvídali daleko více příbě-
hů, kdy členové ochranky dopadli 
skutečné zloděje a  zachovali se při 
tom absolutně profesionálně. Ti 
s opačným chováním ale samozřej-
mě nemají v řadách bezpečnostních 
služeb co pohledávat.  (mik)

V Kauflandu ho vyvedli ze záchodu. 
Podobných případů v  prostějov-
ských supermarketech přibývá. 
Samozřejmě, boj proti zlodějům 
musí každý slušný člověk pod-
porovat, ovšem v  rámci zákona, 
profesionality a  vhodného pří-
stupu. Ovšem to, co předminulou 
neděli provedli členové ochranky 
v  Kauflandu s  šedesátiletým Iva-
nem Dobrým z  Prostějova, to je 
vrchol. Slušného člověka, který 
zde pořídil nákup za dvě stovky, 
vytáhli muži z bezpečnostní služ-
by ze záchodu a odvedli k recepci. 
Tam ho před desítkami dalších 
lidí šacovali jako zloděje. Neprá-
vem! 
Pan Ivan Dobrý se obrátil se žádostí 
o zveřejnění svého příběhu a nebla-
hé zkušenosti z  Kauflandu na naši
redakci. „Doteď jsem z toho v šoku, 

byla to potupa nejhrubšího zrna,“ 
napsal nám v  dopise muž, který je 
pravidelným zákazníkem zmíněné-
ho supermarketu. Na nedělní do-
poledne 4. prosince 2011 ale určitě 
do konce života nezapomene. „Po 
nákupu a zaplacení zboží u pokladny 
jsem musel na WC. Přišel tam i pán, 
který zřejmě hledal svého syna. 
„Kubo, jsi tady?“ volal a  prohlédl 
i obě kabinky, zda tam jeho potomek 
náhodou není. Říkal jsem mu, že zde 
kromě mě nikdo není, a  tak hned 
odešel. Sotva se tak stalo, a ještě než 
jsem stačil dosednout na mísu, vtrhli 
na záchody dva muži z ochranky. Za-
bušili na dveře kabinky, ve které jsem 
seděl, a  se slovy: ‚policie, okamžitě 
otevřete‘ lomcovali klikou a snažili se 
dveře otevřít se,“ pokračoval ve svém 
vyprávění bezmála šedesátiletý Ivan 

Dobrý z Prostějova. „Nejdřív jsem se 
zasmál a řekl jim, že jim samozřejmě 
otevřu, ale ať chvíli počkají, že jsem 
zrovna v tom nejlepším. Když jsem 
vyšel ven, muž z ochranky mě slovně 
napadl a chtěl vědět, co mi ten muž 
předal, a ukázat nákup v tašce. Řekl 
jsem mu, že onen muž mi nic nedal, 
že pouze hledal svého syna. Nevěřil 
mi, myslel, že jsem od něj převzal 
nějakou kradenou věc. Ochranka 
Kauflandu mě pak vystavila jako 
zákazníka do nepříjemné situace. 
Vyvedla mě k  pultíku na oddělení 
informací, všichni další lidé se na 
mě dívali jako na zloděje. Byl to 
hnus, takhle se přece nejedná se 
zákazníkem. Profesionál by přece 
člověka, kterého podezírá z  kráde-
že, odvedl někam do kanceláře, kde 
by se vše řešilo diskrétně. Ochranka 

z  Kauflandu ale ne, naprosto mě 
zesměšnili a  zostudili,“ říká Ivan 
Dobrý. Ten pak prožil zhruba deset 
minut své největší potupy v životě. 
„Musel jsem vyskládat všechno své 
nakoupené zboží za 220 korun na 
pult, pak mě muž z  bezpečnostní 
agentury ještě před dalšími desít-
kami zákazníků prošacoval. Podle 
účtenky všechno souhlasilo do 
puntíku, v bundě ani kalhotách mi 
nic nenašli. Čekal jsem, že projeví 
nějakou lítost, ale ochranka mě tam 
nechala stát a bez jakékoliv omluvy 
odešla pryč! Ani slovo o  tom, že 
došlo k  omylu. Velice mě ponížili 
a ztrapnili,“ dodal Ivan Dobrý z Pro-
stějova. O vyjádření k tomuto inci-
dentu jsme požádali vedení uvede-
ného supermarketu, jeho reakce ale 
zatím nedorazila... 

„Byl to ovšem 
skvělý zážitek,“

ohlédl se za soutěží Marek Hloch 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO STÍNY MINULOSTI

„Volali mi 

Francouzi,“ hlásala

 zastupitelka

 Bartošová

ptenský zámek 
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Přidala si bez zvážení
Nepoctivým způsobem se ve středu 
8. prosince zachovala šestačtyřiceti-
letá žena při nakupování v  jednom 
z  prostějovských supermarketů. 
V  oddělení ovoce a  zeleniny si vy-
brala postupně banány, mandarinky 
a papriku. Zboží zvážila a vložila do 
košíku. Zřejmě usoudila, že vzala 
malé množství a do zvážených sáč-
ků nenápadně přidala další kusy, ale 
převážení samozřejmě neprovedla. 
Ochrance obchodu se zdálo její cho-
vání podezřelé, proto ji za pokladna-
mi zastavila a přivolala městskou po-
licii. Za přítomnosti strážníků bylo 
zboží opětovně zváženo a  zjištěný 
rozdíl činil 90 korun. Žena je svým 
chováním podezřelá z  přestupku 
proti majetku a vše bude vysvětlovat 
u správního orgánu.

Uhodil žárlivou 
partnerku

Partnerské vztahy mezi mužem 
a  ženou bývají někdy složité a  tak 
strážníci řešili v pátek 3. prosince ve 
večerních hodinách fyzické napa-
dení. Čtyřiačtyřicetiletý muž napa-
dl v bytě o pět let starší přítelkyni. 
Při podávání vysvětlení muž hlídce 
uvedl, že je jeho přítelkyně veli-
ce žárlivá. Vyčítala mu různé věci 
ohledně jejich vztahu a příteli ruply 
nervy. Následně zaútočil na svou 
družku a opakovaně ji uhodil rukou 
do hlavy. Vše se naštěstí obešlo bez 
vážnějšího zranění, napadená žena 
lékařské ošetření odmítla. Za pří-
tomnosti strážníků došlo k vyjasně-
ní a uklidnění vypjaté situace. Celý 
případ byl oznámen správnímu 
orgánu pro podezření z přestupku 
proti občanskému soužití.

Strážníci pomohli 
seniorce

Ve čtvrtek 9. prosince před druhou 
hodinou odpolední bylo přijato 
oznámení prostřednictvím tísňové 
linky 156 o ženě, která upadla v bytě 
a  sama bez cizí pomoci nedokáže 
vstát. Vyslaná hlídka na místě zjistila, 
že byt seniorky se nachází ve třetím 
patře. Strážníci šetřením v  nahláše-
né lokalitě zjistili, kdo všechno má 
klíče od bytu. Následně se podařilo 
kontaktovat sousedku, která měla 
náhradní klíče, kdyby náhodou 
k  podobné situaci došlo. Společně 
vstoupili do bytu a  pomohli ležící 
ženě vstát a usadili ji na postel. Pět-
asedmdesátiletá žena byla v pořád-
ku a lékařské ošetření nepožadovala. 
Vše dobře dopadlo a  o  tom, co se 
událo, byly také vyrozuměni rodinní 
příslušníci seniorky.

Bouchal dveřmi 
a křičel z balkonu

Jak by se lidé neměli chovat, předve-
dl ve čtvrtek 9. prosince jednatřiceti-
letý muž před půlnocí. Ve svém bytě 
se projevoval velmi hlasitě, bouchal 
dveřmi a  křičel na balkoně. Stráž-
níci jej kontaktovali a upozornili na 
dobu nočního klidu a také, že svým 
chováním ruší okolní obyvatele. Při 
vysvětlení se hlídce k nevhodnému 
chování přiznal a přislíbil, že nebude 
jednání, které by narušovalo poklid-
né soužití, opakovat. Celá událost 
byla oznámena správnímu orgánu 
pro podezření z přestupku proti ve-
řejnému pořádku. Tam může být za 
protiprávní jednání v podobě rušení 
nočního klidu uložena pokuta do 
výše 10 000 korun.

168
Půl kila marihuany!

Až deset let za mřížemi hro-
zí šestadvacetiletému muži 
z  Prostějova za zvlášť závaž-
ný zločin nedovolené výroby 
a jiné nakládání s omamnými 
a  psychotropními látkami 
a  s  jedy. Prostějovští krimi-
nalisté muže zadrželi v  pá-
tek 3. prosince v  Prostějově, 
když měl u sebe přes 2 gramy 
brutto bílého krystalické-
ho prášku a  přes 500 gramů 
brutto sušené zelené rostlin-
né hmoty. Muž přitom byl za 
takový čin v posledních třech 
letech odsouzen Okresním 
soudem v  Prostějově. Krimi-
nalisté muže po provedených 
služebních úkonech propus-
tili a trestní stíhání je vedeno 
na svobodě.

Podvedl jedenáct lidí
Prostějovští kriminalisté 
v  těchto dnech sdělili pode-
zření dvacetiletému muži 
z Prostějova za přečin podvo-
du. Mladík měl od března do 
října 2021 na internetu pod-
vést jedenáct osob. Na inzert-
ních portálech nabízel k  za-
koupení vstupenky na různé 
výstavy, mezinárodní fotbalo-
vá utkání nebo koncerty. Od 
podvedených lidí si nechával 
peníze posílat na bankovní 
účet nebo požadoval úhradu 
ve formě herních kupónů pro 
on-line hry. Lidé se však lístků 
nebo vrácených peněz nedo-
čkali. Mladík si celkem přišel 
na téměř 40 000 korun. Nyní 
mu za přečin podvodu hrozí 
trest odnětí svobody až na dva 
roky.  

Se zákazem 
a pod kokainem

V  úterý 7. prosince o  půl de-
váté večer policisté zastavili 
řidiče vozidla Škoda Octavia 
ve Vrlově ulici v  Prostějově. 
Vozidlo řídil devětadvaceti-
letý řidič, kterému Okresní 
soud v  Prostějově vyslovil 
tříletý zákaz řízení motoro-
vých vozidel, a to až do března 
2024. Muž měl navíc pozitiv-
ní test na jiné návykové látky, 
a  to na amfetamin/metamfe-
tamin, THC a  kokain. Lékař-
ské vyšetření však policistům 
odmítl. Muži hrozí za přečin 
maření výkonu úředního roz-
hodnutí a  vykázání trest od-
nětí svobody až na dva roky.  

Ze dvora ukradl kolo
V  době od 25. listopadu do 
9. prosince neznámý pachatel 
odcizil pánské jízdní kolo za 
25 000 korun v  Prostějově. 
Zloděj nejprve vnikl na dvůr 
u  domu a  poté si to zamířil 
k  uzamčené kleci. Na ní po-
škodil visací zámek, vnikl 
dovnitř a  odcizil z  ní dirtové 
kolo značky Dartmoor, čer-
no-červené barvy. Pachateli 
hrozí za přečin krádeže až dva 
roky za mřížemi.

PROSTĚJOV Pokud má člověk hodně přátel, dá se očeká-
vat, že mezi nimi najde i nějakého zrádce... Právě o tom 
je dle svých slov přesvědčen Pavel Koleňák. Podnikatel 
byl usvědčen z  podvodů a  měl nastoupit do vězení. 
Nikomu však nic neřekl a svoji firmu převedl na kama-
ráda, který se živil jako traktorista. Bylo přímo nasnadě, 
že tohle nemůže dobře dopadnout. Prostějovský soud 
minulé úterý rozplétal, kdo z obou mužů je zodpověd-
ný za dluhy zkrachovalé firmy. Jednoduché to tedy roz-
hodně neměl. 

Po hospodaření firmy Pavla Koleňá-
ka zůstaly dluhy a  její někdejší majitel 
prakticky odmítal policistům odpovídat 
na otázky. S velkým nasazením se začal 
hájit až u soudu. Tam musel vysvětlovat, 
proč svoji firmu přepsal na kamaráda, 
který s vedením společnosti neměl žád-
né zkušenosti. Tvrdil přitom, že to bylo 
výhradně kvůli tomu, že za své předcho-
zí podvody musel do vězení. Podle ob-
žalovaného pak jeho nástupce navzdory 
slibům firmu špatně vedl. Jeho bývalý 
kamarád naopak tvrdil, že jej Koleňák 
oklamal, když na něj hodil svoji firmu 
i s četnými dluhy. 

„Pavla Koleňáka jsem poznal jako staveb-
ního dělníka, pracoval na pokládání asfal-
tu. Přišel za mnou s tím, že by bylo dobré 
koupit zemědělský stroj na balení sena. 
Z jeho pronájmu by se splácel leasing a po 
jeho splatnosti by mi stroj zůstal. Ze začát-
ku vše běželo dobře, problém nastal až ve 
chvíli, kdy mi místo obžalovaného zvedl 
jeho telefon někdo jiný. Pak se vše zača-
lo zadrhávat, domluvené splátky úvěru 
chodily pozdě, až nedorazily vůbec. Tak 
jsem si stroj převzal, byl v hodně špatném 
technickém stavu. Následně se mi jej po-
dařilo prodat kamarádovi, který podniká 
v  zemědělství,“ popsal jeden ze svědků, 

který je jednatelem stavební společnosti.  
Obžalovaný se hájil zejména tím, jak věřil 
svému příteli, jemuž firmu předal, že vše 
řádně povede. Zároveň však připustil, že 
svým obchodním partnerům zatajil, že 
jej čeká nástup do vězení. „Bylo to pro 
mě krajně nepříjemné,“ snažil se objasnit 
důvod, proč tak učinil.  
Kdo tedy stál za úpadkem firmy? Od-
souzený podvodník, nebo jeho neméně 
vykutálený kamarád? Odpovědět na tuto 
otázku nebylo pro soud vůbec jedno-

duché. „Nemohu říct, kdo z nich dluhy 
nadělal. Pravdou je, že po Pavlově zavření 
si začal ten druhý žít na vyšší úrovni než 
předtím. Koupil si dražší auto, a  když 
pak měl autonehodu, tak si hned koupil 
nové,“ vypověděl další ze svědků, který 
dobře znal oba muže. 
Navzdory rozsáhlému a  podrobné-
mu dokazování rozsudek v celé věci 
nepadl, hlavní líčení bylo odročeno, 
neboť bude třeba vyslechnout další 
svědky. 

,

pro Večerník 
Martin Martin ZAORALZAORAL

EXKLUZIVNÍ reportáž

Pavel Koleňák se hájil tím, že pokud by 
nemusel do vězení, všechno by fungovalo 

KONICKO Chvíle hrůzy prožil v úterý 7. prosince odpoledne 
starší manželský pár v nejmenované obci na Konicku. Zfetovaný 
mladík trpící halucinacemi se se sekerou v ruce vloupal do domu 
šestaosmdesátiletého důchodce a jeho manželky. Následně se 
zabarikádoval v jejich ložnici a tu opustil až po příjezdu policejní 
hlídky. Muž obviněný za porušování domovní svobody svého 
činu litoval a slíbil omluvu i náhradu škody vystrašeným man-
želům. Policisté jej pustili na svobodu, na které bude čekat na 
soudní přelíčení. Hrozí mu až tři roky vězení.  

Michal KA DLEC
„Když se šestaosmdesátiletý senior 
a  jeho manželka doma dívali na tele-
vizi, najednou uslyšeli rány z  chodby. 
Muž vstal a šel se podívat ke vstupním 
dveřím. U nich zahlédl mladého muže, 
který kolem něj proběhl do prvního 
patra. Tam se v  ložnici uzamkl a začal 
se barikádovat. Senior volal na muže, ať 
otevře a okamžitě odejde, ale marně. Sly-
šel jen přesouvání nábytku. Proto ihned 
zavolal na linku 158. Přivolaní policisté 
nezvaného hosta vyzvali, aby otevřel 
a opustil dům. Zabarikádovaný mladík 
vzápětí místnost dobrovolně opustil,“ 

popsal horké chvilky Libor Hejtman, tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. „Policisté zjistili, že 
šlo o sedmadvacetiletého muže, který byl 
pod vlivem drog. Provedený test u  něj 
odhalil přítomnost amfetaminu/me-
tamfetaminu a THC,“ přidal.  
Mladík u  následného výslechu vy-
pověděl, že asi před pěti dny užil 
pervitin a  marihuanu. „Od té doby 
prý nespal, měl halucinace a  bludy. 
Slyšel hlasy a domníval se, že jej něk-
do pronásleduje. Uvedl, že před do-
mem zahlédl ve špalku zaseknutou 
sekeru. Tuto vzal a pomoci ní rozbil 
uzamčené vstupní dveře rodinného 

domu. Potom do něj vběhl a zabari-
kádoval se v  ložnici,“ shrnul mluvčí 
krajské policie.  
Zdrogovaný muž po lékařském vy-
šetření skončil na noc v policejní cele.
„Následně si druhý den vyslechl sdělení 
pro podezření ze spáchání přečinů po-
rušování domovní svobody a poškození 
cizí věci, za které mu hrozí trest odnětí 

svobody na šest měsíců až tři léta. Muž 
svého jednání zpětně litoval a  omluvu 
směřoval k seniorům, které k smrti vydě-
sil. Dodal, že nikomu ublížit nechtěl, ale 
pod vlivem drog dělá věci, které by jinak 
neprovedl. Současně slíbil uhrazení škod 
na majetku, které způsobil. Po provede-
ných služebních úkonech policisté muže 
propustili,“ uzavřel Libor Hejtman.

SE SEKEROU  K SMRTI!
Muž trpěl halucinacemi, zdrogovaný se zabarikádoval v ložnici

PROSTĚJOV Nezletilý chlapec své-
ho tatínka rozhodně nepotěšil.  Muž 
byl ve čtvrtek 9. prosince nakupovat 
v  jednom z  prostějovských obcho-
dů se svým synem, který je mladší 
patnácti let. To však netušil, čím ho 
vlastní dítě překvapí. 
„Chlapec si chtěl pravděpodobně při-
lepšit nebo zkusit svou odvahu, co vše 
mu projde. Nápad, který se mu zrodil 
v  hlavě, jen přidělal problémy jeho 
otci. Kluk dostal chuť na sladkosti a při 
výběru ho upoutala čokoládová ty-
činka Snickers. A na cestu přibral ještě 

bonbóny Jojo. Vybrané dobroty vložil 
do kapsy od bundy v domnění, že má 
vyhráno,“ uvedl Petr Zapletal, zastu-
pující tiskový mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
Velké překvapení však čekalo nejen na 
chlapce, ale i na tátu, když zaplatil za ná-
kup a při odchodu z prodejny je oba za-
stavila ochranka. „Přivolaná hlídka zjis-
tila odcizené zboží v  celkové hodnotě 
57 korun. Pro příště si snad klučina vzal 
ponaučení, že krást se nemá a nevyplácí. 
Případ bude mít dohru u správního or-
gánu,“ uvedl Zapletal.  (mik)

Jeho synek 
kradl v obchodì!

PROSTĚJOV Agresivního opilce 
museli na začátku minulého týdne 
zpacifikovat strážníci městské policie. 
Muž doma napadl o  deset let starší 
přítelkyni, kterou v ložnici zranil ně-
kolika údery otevřenou 
dlaní do hlavy. 
Strážníci násil-
níka zadrželi 
a  ženě při-
volali sanitku. 
Napadená si stěžo-
vala na bolesti hlavy a pod okem měla 
krvavý monokl... 
„V  pondělí 6. prosince po třiadvacáté 
hodině vyjížděli strážníci řešit fyzické 
napadení mezi partnery. Žena uvedla, že 
její přítel doma celý večer konzumoval al-
koholické nápoje, po kterých bývá agre-
sivní. Devětatřicetiletý muž poté vstoupil 
do ložnice a bez varování zaútočil na svou 
o  deset let starší přítelkyni, které právě 

spala v posteli. Otevřenou dlaní ruky ji 
opakovaně uhodil do hlavy. Napadená 
žena měla následkem útoku podlitinu 
pod pravým okem a stěžovala si na bolest 
hlavy,“ informoval Petr Zapletal, zastupu-

jící tiskový mluvčí 
Městské poli-
cie Prostějov. 
Strážníci po-

žádali o příjezd 
sanitky, která zraně-

nou ženu odvezla do 
nemocnice na další vyšetření. „Agre-
sor byl vyzván k  podání vysvětlení, 
co bylo příčinou napadení a jak k celé 
události došlo. Dechovou zkoušku 
i  vyjádření, jakým způsobem se vše 
událo, odmítl. Všechny zjištěné sku-
tečnosti byly oznámeny příslušnému 
správnímu orgánu k projednání,“ uza-
vřel mluvčí prostějovských strážníků. 

(mik) 

odvezla sanitkaodvezla sanitka
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Projekt vzniká díky spolupráci Vo-
jenských lesů a  statků ČR (VLS) 
s  Mendelovou univerzitou v  Brně. 
Jejich spolupráce odstartovala dlou-
ho odkládaný plán na založení bota-
nické zahrady specializující se na vý-
zkum a pěstování dřevin, která u nás 
bude sloužit lesníkům i  veřejnosti. 
Záměr vybudovat v okolí Drahanské 
vrchoviny arboretum vznikl na les-
nické divizi VLS Plumlov už v roce 
2012, několikrát byl však odložen. 
„Spolupráce s Mendelovou univerzi-
tou dává projektu další rozměr,“ upo-
zornil Petr Král, ředitel VLS, v jehož 
vlastnictví arboretum bude. 

Nejlepší 
možné místo 

Původně se uvažovalo o třech růz-
ných územích, až nakonec zvítězi-
la přírodní lokalita za lesní školkou 
u  Krumsína. Jeho výhodou byla 
různorodost a  členitost terénu. 
V  lokalitě se nachází dvojice ryb-
níků Osina a  Osinka. V  jednom 
z nich byl už v době jeho budování 
vytvořený ostrov, který by měl být 
zajímavým prvkem arboreta. K vý-
sadbě dřevin je zde navíc možné 
využití několika typů ekosystémů 
včetně bažin.
Skladbu dřevin plánují lesníci VLS 
s  univerzitou rozdělit do několika 
úseků dle geografických celků. Za-
stoupena tu bude tuzemská vegeta-
ce, ale i druhy pocházející z Evropy, 

Severní Ameriky, severní Afriky, 
a dokonce i Asie včetně Japonska. 

Postupná
výsadba

Připravený projekt počítá nejen 
s  výsadbou dřevin, ale i  s  budová-
ním ostatních stavebních prvků, 
jako je oplocení, uzavření areálu, 
výstavba přístřešků, pěšin a  na ně 
navazujících lávek. „V letošním roce 
máme naplánovanou část výsadby 
dřevin spíše okrasných v okolí ryb-

níka Osina. Naše arboretum není 
možné vysázet najednou, půjde 
proto o projekt rozdělený do něko-
lika fází,“ vysvětlil ředitel VLS Petr 
Král. Studenti by pak měli pomáhat 
nejen při výsadbě, ale i při následné 
údržbě arboreta. 

Zahrada
pro veřejnost

Dendrologická zahrada by měla 
v  neposlední řadě sloužit také ve-
řejnosti, proto bude její prostor 

propojen chodníčky osazenými la-
vičkami a koši, vyroste zde altán, os-
trov v rybníku Osina spojí s břehem 
lávka. Jednotlivými sekcemi den-
drologické zahrady bude návštěv-
níky provázet informační systém. 
„Doposud se podařilo vybudovat 
oplocení a dřevěné přístřešky, další 
infrastruktura bude vznikat po-
stupně. Plánujeme, že Arboretum 
Osina bude zajímavým rekreačním 
místem Prostějovska, které bude 
sloužit jak místním obyvatelům, tak 
i  přespolním návštěvníkům,“ uza-
vřel Petr Král.
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Martin Martin ZAORALZAORAL

Plánují skatepark 
Kostelec na Hané  (mls) – Speci-
álně upravenou plochu pro skate-
boardisty, jezdce na kolech BMW, 
na koloběžkách, inline bruslích 
či případně na horských kolech, 
na níž jsou různé překážky, dráhy 
a  rampy, chystají v  Kostelci na 
Hané. V  Prostějově podobné 
zařízení funguje v  prostoru u  ve-
lodromu v Kostelecké ulici. Město 
v  současné době v  této věci žádá 
o dotace.   

Kudy povede chodník?

Konice  (mls) – V Konici již ně-
kolik měsíců připravují výstavbu 
potřebného chodníku v ulici Zá-
dvoří a  diskutují jeho napojení 
na prostor před chystaným su-
permarketem, který by měl vy-
růst na místě bývalé traktorové 
stanice. V  této věci se lidé s  ve-
dením města mohou sejít tuto 
středu 15. prosince od 16:30 
hodin v  místním komunitním 
centru. Tématem bude předsta-
vení projektové dokumentace 
a konzultace k úpravám vjezdů.

V Èelechovicích 
ubyl poèet kontejnerùh

Čelechovice na Hané (jaf) – 
Zredukovat počet kontejnerů na 
tříděný odpad se rozhodli v Čele-
chovicích. Sběrná místa zůstanou 
i  nadále v  ulici Nádražní a  Svět-
ničky. V  ulici Ruská už budou 
pouze kontejnery na sklo. S plas-
tem a papírem tak budou muset 
občané zajít o kousek dál. 

Ve velkém obnoví 
i osvìtlení

Určice (mls) - Obnovu veřejného 
osvětlení plánují v Určicích. Vše by 
mělo souviset s  chystanou rekon-
strukcí průtahu obcí a  silnice ve 
směru na Alojzov. Po demontáži 
stávajících sloupů zde bude umís-
těno celkem 76 nových stožárů 
a 82 LED svítidel. Dvě z nich bu-
dou osvěcovat i sochu. Projekt ak-
tuálně žádá o stavební povolení.  

Kdo má nejhezèí 

Nezamyslice (jaf) - Kulturní 
komise městyse vyhlásila soutěž 
o nejhezčí vánoční výzdobu v obci, 
kterou chce městys přispět k  vá-
noční atmosféře. Obyvatelé mo-
hou fotografii své vánoční výzdoby 
na domě i  v  předzahrádce zasílat 
na e-mail podatelna@nezamyslice.
cz. Důležité je uvést identifikační 
údaje, jejichž prostřednictvím bu-
dou kontaktováni. Zúčastnění totiž 
mohou obdržet věcnou cenu.

Pro balíky chodí 
do Z-Boxu

Ludmírov (mls) - Zajímavou služ-
bu pro občany nabízí v Ludmírově. 
Nedávno se zde objevilo samoob-
služné výdejní místo Zásilkovny 
tzv. Z-Box. Lidé v  obci mohou 
nonstop využívat bezkontaktní 
box, do něhož si je možné nechat 
doručit zásilky. K obsluze je třeba 
stáhnout si mobilní aplikaci. 

RYCHLÝ
NÍK

Projekt vzniká v krásném prostředí kolem potoka Osina 
KRUMSÍN Sem se už brzy opravdu vyplatí vyrazit na výlet! 
V malebné lokalitě kolem potůčku Osina na okraji Krumsína 
v těchto dnech vzniká nové arboretum. V okolí dvou zdejších 
rybníků bude v několika etapách vysázeno přibližně 500 dru-
hů často exotických dřevin, keřů a rostlin z Evropy, Ameriky, 
Afriky i Asie. Počítá se třeba i s druhy ze vzdáleného Japonska. 
Speciální botanická zahrada zaměřená zejména na stromy by 
měla sloužit studentům brněnské Mendelovy univerzity, pří-
stupná by však měla být i široké veřejnosti.   

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Skvělá zpráva pro 
lyžaře je, že od uplynulého ví-
kendu nebudou muset na lyže 
daleko. Alespoň pokud bydlí na 
Prostějovsku. Uplynulou sobo-
tu se totiž rozjel lyžařský areál 
v  Kladkách. I  když jen částečně, 
prozatím byl zprovozněn jen 
kratší z vleků. I tak se ale začíná 
lyžovat v  téměř rekordním čase. 
„Dříve jsme lyžovali i  v  listopa-
du, nebo na Mikuláše. Na to si 
dobře pamatuji. Ale je pravda, že 
za posledních pět let je to asi nej-
dříve, co otevřeme sjezdovku,“ 
zavzpomínal před Večerníkem 
provozovatel Jiří Křeček.

Michal SOBECKÝ
Chladné počasí doprovázené vy-
datným sněžením přineslo do Kla-
dek více než deset čísel přírodního 
sněhu. Vývoj zimy tak nemálo za-
skočil nejen třeba řidiče. „Spousta 
kamarádů, co nám měla pomáhat, je 
z toho zaskočená. Říkám jim, že je to 
o počasí, ne o datu,“ smál se Křeček. 
Prozradil rovněž, jaké čekají zájemce 
novinky. „Moc se toho udělat ne-
mohlo. Zvlášť ne po loňské sezóně, 

kdy panovala velká nejistota. Loni 
jsme totiž kvůli nařízením nejeli 
vůbec, navíc jsme spláceli úvěr, tak-
že jsme rádi, že jsme se dostali díky 
podpoře na nulu,“ řekl. Přesto dvě 
věci jsou jinak. „Oproti dřívějšku je 
rozšířené parkoviště a opravená pří-
jezdová cesta,“ poznamenal Křeček. 
Tyto změny však osazenstvo areálu 
provedlo už před minulou sezónou.
Zvyšování cen energie i zrušená loňská 
sezóna se pak podepsaly ve mnoha 
ski areálech na ceně jízdného. Kladky 
nejsou výjimkou. Přichystali zde však 
i  jednu příjemnou zprávu pro lyžaře. 
„Jízdné jsme upravovali oproti době 
přede dvěma roky podobně jako kon-
kurence, tedy o nějakých deset až pat-
njáct procent nahoru. Máme ale ještě 
jednu změnu, lidé si stěžovali na rozdě-
lení jízdenek na odpolední a dopoled-
ní. Nově je z  toho čtyřhodinová, aby 
nebyl někdo, kdo přijede třeba chvíli 
před polednem, ošizený,“ informoval 
Jiří Křeček. 
Exkluzivní reportáž redaktora 
Večerníku, který okusil sníh na 
vlastní kůži, najdete v  dnešním 
vydání v  rámci tematické čtyř-
strany 29 až 32.

časové jízdenky dospělí děti
4 hodiny všední dny 300 Kč 220 Kč
4 hodiny víkend 350 Kč 250 Kč
celodenní 420 Kč 300 Kč
večerní lyžování 17-21 420 Kč 300 Kč

bodové jízdenky dospělí děti
100 bodů 200 Kč 150 Kč
200 bodů 330 Kč 220 Kč

sezóna                             datum zahájení 
2012–2013 19. ledna 2013
2013–2014 18. ledna 2014
2014–2015 31. prosince 2014
2015–2016    3. ledna 2016
2016–2017    9. prosince 2016
2017–2018 19. ledna 2018
2018–2019 18. ledna 2019
2019–2020    9. ledna 2020
2020–2021 11. ledna 2021
2021–2022 11. prosince 2021

Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Vzpomínky na 
krásné a  bezstarostné okamži-
ky našeho života nám mohou 
zpříjemňovat život, na druhou 
stranu pouze bez zapomínání 
by byl život prostě nesnesitelný. 
Ohlédnout se za jednou životní 
etapou plnou bezstarostnosti, 
lásky a velkých plánů byla ochot-
ná zpěvačka a  kytaristka Eva 
Hrabalová (na snímku), když vy-
dala své první hudební EP s ná-
zvem Old Photos. A to už byla 
dobrá příležitost pro povídání 
s  touto rodačkou z  Uherského 
Hradiště, kterou do Prostějova 
už před sedmi lety zavála pro-
fese učitelky na zdejší Základní 
umělecké škole. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerníkv
se ptal
Martin
ZAORAL

 Vaše písničky provází jistá 
nostalgická atmosféra. Nedá mi 
to, abych se nezeptal, na co ze 
svého dosavadního života zatím 
nejraději vzpomínáte?
„V  mých písničkách vzpomínám 
na nedávné období, 

které provázela hudba, přátelé 
a  cestování. S  mými nejlepšími 
kamarády, mezi něž patří i  souro-
zenci, jsme založili kapelu a kromě 
společného hraní a  koncertová-
ní jsme spolu také rádi jezdili na 
dovolené. Například do Benátek 
jsme s  sebou vzali nástroje a  hrá-
li jsme v  ulicích, kolemjdoucí se 
zastavovali a  zpívali s  námi nebo 
tančili. To bylo moc krásné. Na 
cestách po Španělsku jsme zase 

spávali pod širákem a občas se nám 
podařilo, že jsme se v noci ‚ubyto-
vali‘ na nějakém místě za městem 
a ráno jsme zjistili, že je odtud nád-
herný výhled na moře. Jindy jsme 
zase museli přespat třeba u hřbito-
va, a to už tak romantické nebylo.“
(pousměje se)

 Jako první z  vašeho nového 
EP jste do světa poslala skladbu 
Old Photos. Co bylo prvotním 
impulzem k jejímu vzniku? 

„Jeden z  nostalgických momentů, 
vzpomínka na krásné zážitky z cest 

s přáteli.“ 
 K  písničce vznikl také 

klip, který svým zpraco-
váním evokuje nahráv-

ky na starých VHS 
kazetách. Máte vy 
osobně nějaká tako-

vá videa například 

z dětství, a pokud ano, při jakých 
příležitostech se na ně díváte?  
„Ano, máme doma taková videa 
a díváme se na ně většinou, když se 
o svátcích sejdeme celá rodina a chce-
me se pobavit nad tím, jak jsme jako 
děti vypadaly, co všechno jsme pod-
nikaly, jak jsme se tehdy smály, ale 
třeba i vztekaly, což je z dnešního po-
hledu taky dost vtipné.“ 

 Jste ve věku, kdy lidé kromě 
vzpomínek mají také spoustu 
plánů. Jaké jsou ty vaše?
„Jedním z  mých velkých plánů 
bylo žít v zahraničí a vyrážet na ne-
konečné dovolené s  partou mých 
nejoblíbenějších lidí. Tento sen 
se mi zatím nesplnil, ale to se ještě 
určitě stát může. Teď cítím, že po-
třebuju žít tady u nás.“ 

 Říká se, že pouze sny, které 
se nikdy nevyplní, jsou věčné. 
Máte nějaký sen, u  něhož tak 
trochu doufáte, že se vám nikdy 
nesplní? 

„Takové nemám. Všechny své sny 
plánuji uskutečnit, říkám tomu na-
plnění mého osobního příběhu.“

 Old Photos je součástí vašeho 
debutového alba. Kolik písniček 
obsahuje a co mají společného? 
„Album obsahuje celkem čtyři 
písničky a  všechny pojí myšlen-
ka týkající se neustálého pohybu, 
osobního růstu a životní cesty.“  

 Po vydání EP a  křtu v  praž-
ském Cafe V lese jste vyrazila na 

takovou koncertní šňůru. Jak se 
vám hraje a jaké máte ohlasy od 
posluchačů?   
„Hraje se mi dobře a  ohlasy jsou 
moc hezké. Zatím vystupuji sólo, 
ale nedávno jsem k  sobě přizva-
la na koncerty vokalistku, která 
nejenže krásně zpívá, ale je mi také 
velkou oporou.“  

 Proč si myslíte, že by měli 
lidé přijít právě na váš koncert?  
„Moc bych si přála, aby to byl pro 
posluchače moment, kdy se od-
poutají od reality a  nechají se na 
chvíli unášet jen hudbou.“

 V  Prostějově jste měla vy-
stoupit v  rámci zrušené Noci 
divadel. Máte za to nějaký alter-
nativní plán? 
„Plánuji vystoupit opět až na jaře 
příštího roku v mé oblíbené kavár-
ně Špalíček.“ 

 Pocházíte z Uherského Hradiš-
tě. Pokud má Prostějov nějakého 
sourozence, pak by to mohlo být 
právě toto město. A to nejen proto, 
že v  obou městech stojí prakticky 
totožné budovy určené k promítá-
ní filmů. Máte také ten dojem?
„Ano. Mezi oběma městy nevidím 
žádné zásadní rozdíly, užívám si at-
mosféru na obou místech. Myslím, 
že je to i díky tomu, že v obou měs-
tech je poměrně hodně podporo-
vána kultura.“ 

 V jednom z předchozích roz-
hovorů jsme zaznamenali názor, 
že dnešním dětem chybí přiroze-
né muzicírování v domácím pro-
středí, že vše leží na kantorech 

a  ti to mají o  to složitější. Máte 
stejný pocit?
„Je to hodně individuální. Mám 
děti i z  ‚hudebních‘ rodin, s nimiž 
je práce malinko jiná než s  dětmi 
z rodin, kde k hudbě nemají nějaký 
bližší vztah.“  

 A  co vy? Dostala jste se 
k  hudbě také prostřednictvím 
rodinného prostředí? 
„U  nás se odmalička muzicíro-
valo, naši jsou oba hudebníci, 
takže v  tomto ohledu to bylo vel-
mi přirozené. Hráli jsme, zpívali 
a  poslouchali desky například od 
Simona a Garfunkela nebo Petera 
Gabriela.“ 

 Co vám hudba vlastně dává? 
„Hudba mi dává neuvěřitelné 
možnosti sebevyjádření, sdílení 
a  vytváření hudebního prostoru 
s dalšími lidmi. Hudba mě přived-
la ke spoustě úžasných lidí, za což 
jsem jí moc vděčná.“

 Začínali jsme tématem nos-
talgie a vzpomínání. V závěru se 
přenesme v  čase o  něco dopře-
du. Na co byste ráda vzpomína-
la, až vám bude osmdesát? 
„Na to, že jsem se nebála a  šla do 
toho!“
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vizitka
EVA HRABALOVÁ 

✓ narodila se roce 1989 v Uherském Hradišti 
 (přesné datum respondentka odmítla uvést)
✓ po maturitě na gymnáziu absolvovala 
 Konzervatoř Evangelické akademie 
 v Olomouci, kterou dokončila v roce 2015

✓ současně studovala také obor Muzikologie na Univerzitě Palackého 
 v Olomouci, jenž úspěšně zvládla v roce 2016
✓ již během studií začala učit na základních uměleckých školách, od 
 roku 2014 působí na ZUŠ v Prostějově, kromě toho učí také v Olomouci
✓ má bratra Antonína (28), který se věnuje filmové tvorbě, a sestru 
 Annu (30), která pracuje jako designérka  
✓ kromě hudby je její velkou vášní cestování, ráda by v budoucnu 
 procestovala severní Španělsko, jejím snem je navštívit Japonsko
✓ vedle toho se zajímá o psychologii a osobnostní rozvoj, má ráda přírodu 
 a procházky v ní 
zajímavost: ve svých 17 letech založila s o čtyři roky mladším bratrem
                            Antonínem indie kapelu Side Effect, později se k nim 
                            přidala i sestra Anna a společně vystupovali dlouhých 10 let 
                           až do roku 2017, kdy uspořádali poslední koncert, 
                           avšak všichni tři sourozenci i nadále spolupracují, 
                           a to například při vytváření klipů k písničkám

Učitelka prostějovské ZUŠ Eva Hrabalová vydala své první album Old Photos 

Moc bych si přála, aby se posluchači 
při mých koncertech odpoutali od reality 
a nechali se na chvíli unášet jen hudbou... 

Foto: Facebook 
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WWW.VECERNIKPV.CZ infoservis / řádková inzerce2020 13. prosince 2021

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Hera 
250 g

29,90
(500 g) 26,90 19,90 12,90 12,90 12,90

250 g 46,90 - 56,90 56,90 56,90 -

250 g - - - - - -

250 g 24,90 - - - - -

Omega 
250 g 36,90 - 29,90 21,90 19,90 -

250 g - 46,90 54,90 46,90 39,90 -

Pečení cukroví je v Česku jednou z velkých vánočních tradic. Snad devět z deseti hospo-
dyněk každý rok pravidelně zakládá na těsto a rozpéká troubu, aby mohla o svátcích 
polaskat chuťové buňky nejen všech příbuzných a sousedů. Vůně perníčků, skořice a hlav-
ně vanilky je prostě neodmyslitelnou součástí vánočního pečení, a tak je dobré vědět, jak 
dobře namazat a přitom ušetřit nějakou tu korunku. Nejvíce oblíbenou Heru aktuálně 
pořídíte nejlevněji hned na třech místech (Kaufland, Tesco, Penny market). Jihočeské 
máslo Madeta zakoupíte nejvýhodněji v Albertu, který jako jediný nabízí značku Stella. 
To Omegu a privátní značku tuku má za nejnižší cenu Tesco. A značku Laktos neměl 
v regálech žádný z marketů. Ať Ať se dílo daří a následně přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 8. prosince 2021.
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Hledáme pronájem nízkopodlažního 
bytu v cihlového domě 2+1 nebo 3+1 se 
zahrádkou do 15 000,- i s inkasem v Pro-
stějově. Dcera má tělesné postižení, proto 
hledáme byt s vanou. Nábytek máme vlast-
ní. Nabídky prosím na email: 
luci737@seznam.cz.

Koupíme pro rodiče byt 1+1 nebo 2+1 . 
Tel.: 604 635 465

Hledám ke koupi starší dům (opravím si 
sám). Tel.: 737 601 184  

Koupím chatu/zahradu. Kdekoliv na 
Prostějovsku. Děkuji, tel.:736 791 091

RE ALIT Y

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

„Je dobré vědět a uložit si 
telefonní číslo 777 135 540.“
Jsme zde pro Vás 31 let. „Tato služba je 
našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn. ohřívačů, 
karmy PO-35-370-371 (Mora). 
Zabudování bezpečnostních zámků 
do bytů. Tel.: 777 135 540, 
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Nabízím vedení účetnictví pro OSVČ 
i s.r.o. Levně, rychle, kvalitně. 
Tel.: 775 664 178

Celoroční údržba zahrad, kácení stromů, 
prořez ovocných stromů, štěpkování 
dřevin. Tel.: 605 864 140 - Ivo Kroupa.

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání, 
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a  celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319 

Koupím nefunčkní elektro,  počítače, 
elektromotory, kabely, autobaterie, 
mob.telefony, notebooky, svářečka 
TRIODYN. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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Obec: Soběsuky
Dne: 14. 12. 2021 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Soběsuky - oboustran-
ně od č. 4 a 53 (naproti trafosta-
nice) sm. náves (celá) a dále RD 
až po č. 62 a 103.
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 20. 12. 2021 od 8:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: zahrady 
parc. č. 720/4, 721/1, hřiště TJ 
Sokol s parc. 815, č. p. 360 za hřištěm 
ve směru na Lutín.

Obec: Smržice
Dne: 17. 12. 2021 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Smržice - pravá strana 
ul. Prostějovská od č. 2 po č. 42 
(konec obce sm. Prostějov) a ul. 
Za Kobližnicí s č. 1-5 + č. 471/7. 
Obec: Smržice
Dne: 20. 12. 2021 od 8:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně Kravařova ul. 
č. 1-5, nám. T. G. Masaryka č. 17. 

EG.D, a.s.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční 
soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a  revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení

dodávky 
elektrické energie

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v š den?

Přichází doba, kdy pomalu bilancujeme celý rok. Mnozí Prostějované tak upadnou 
do určité melancholie a  spíše než připomínat si hezké vzpomínky se budou trápit 
výčitkami, proč něco neudělali lépe či jinak. 

Obvykle býváte v myšlení i  činech 
krok před ostatními, ovšem během 
tohoto týdne si prožijete malou kri-
zi. Nápadů budete mít velice málo, 
a navíc je hned zavrhnete. Do niče-
ho velkého se tedy nepouštějte. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Většinou vás nic nerozhodí, tento-
krát vám ale na nervy bude pořád-
ně brnkat blízký člověk. Rodinné 
zázemí nemáte příliš velké, takže 
soustavné invektivy jednoho z  pří-
buzných vás budou přímo štvát. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Pokud chcete tento týden zachovat 
klid v  rodině, musíte to být právě 
vy, kdo zachová chladnou hlavu. 
Partner bude roztěkaný a často i na-
štvaný a nervózní. Důvodem bude 
finanční situace.  

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Jestli ještě nemáte plán na vánoční 
svátky, nezoufejte. S  partnerem si 
užijete pohodu i doma u televize. Ve 
vašem případě bude nejlepší, když 
celé Vánoce prolenošíte a hlavně si 
důkladně odpočinete.  

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Pokud si v  závěru roku chcete spl-
nit jedno velké přání, musíte pro to 
něco udělat. Sice je možné, že něk-
do blízký vám ho vyplní, ale nespo-
léhejte na to. Napněte vlastní síly 
a úspěch se zcela jistě dostaví. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Rádi cestujete a nyní v  rámci mož-
ností k  tomu dostanete příležitost. 
Blízká osoba vás pozve na výlet do 
přírody na místa, která jste v životě 
ještě nenavštívili. Budete v sedmém 
nebi, navíc se zamilujete.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Kolega v práci vás požádá o pomoc, 
v úkolech zadaných nadřízeným to-
tiž pořádně plave. Vy mu rádi pomů-
žete, ovšem jen za cenu toho, že vaše 
práce bude stát na bodě nula. Zloba 
šéfa tedy padne na vás. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Jestliže jste aktuálně beze vztahu, nic 
se neděje. Dejte si delší pauzu a spíše 
si ujasněte, co od svého budoucího 
partnera budete očekávat a  co mu 
také naopak nabídnete vy sami. Ni-
kam se bezhlavě nežeňte. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Najednou dostanete chuť vyřešit veš-
keré své resty na úřadech. A uděláte 
dobře, když hned několik věcí dáte 
do pořádku. Udělejte všechno pro to, 
abyste to stihli do konce roku a do no-
vého vstoupili s čistým štítem. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Opět se budete těšit na Vánoce jako 
malé děti. Víte totiž, že je nestráví-
te sami, jak jste původně očekávali. 
Pokud nemáte ještě dárky pro své 
blízké, urychleně je sežeňte. Nene-
chávejte to na poslední chvíli. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Na manuální práce nejste příliš 
zdatní, proto se v  tomto směru do 
ničeho většího nepouštějte ani teď. 
Spíše se zaměřte na svoji fyzickou 
kondici, která není bůhvíjaká. Pusť-
te se do cvičení. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Často jste rádi o  samotě, potřebu-
jete si oddechnout od pracovního 
stresu. Nejinak tomu bude i v příš-
tích dnech, kdy se jen neradi ve 
dnech volna necháte vyrušit. Do-
konce ani partnerem ne. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 13. prosince 2021, Dnes, tj. 13. prosince 2021, 
vzpomeneme vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 2. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka KOLAŘÍKA pana Zdeňka KOLAŘÍKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

syn a dcera s rodinami.syn a dcera s rodinami.

Život je krásný, Život je krásný, 
Ty jsi ho měl rád. Proč osud byl Ty jsi ho měl rád. Proč osud byl 
tak krutý a musel Ti ho brát!tak krutý a musel Ti ho brát!

Dne 16. prosince 2021 Dne 16. prosince 2021 
vzpomeneme 2. smutné výročí, vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Josef KNAJBL pan Josef KNAJBL 

z Hluchova. z Hluchova. 
S láskou v srdci stále vzpomíná S láskou v srdci stále vzpomíná 
a nikdy nezapomene manželka a nikdy nezapomene manželka 

Marie, dcera Dáša, synové Lukáš Marie, dcera Dáša, synové Lukáš 
a Josef s rodinami. a Josef s rodinami. 

Děkujeme všem, kteří Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.vzpomenou s námi.

Očím jsi odešel, Očím jsi odešel, 
v srdci jsi zůstal.

Dne 18. prosince 2021 Dne 18. prosince 2021 
to budou 2 roky plné smutku, to budou 2 roky plné smutku, 

kdy zemřel náš milovaný kdy zemřel náš milovaný 
pan Ing. Pavel SEKANINA. pan Ing. Pavel SEKANINA. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

manželka a dcera s rodinou. manželka a dcera s rodinou. 
Děkujeme těm, Děkujeme těm, 

kteří vzpomenou s námi.kteří vzpomenou s námi.

Dne 16. prosince 2021 Dne 16. prosince 2021 
uplyne 21 let uplyne 21 let 

od úmrtí námi milovanéod úmrtí námi milované
 paní Věry VOZIHNOJOVÉ.  paní Věry VOZIHNOJOVÉ. 

Ve vzpomínkách je stále s námi. Ve vzpomínkách je stále s námi. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

prosím s námi. Děkuje a s láskou prosím s námi. Děkuje a s láskou 
stále vzpomíná manžel stále vzpomíná manžel 

s rodinou.s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích, žijí dál... 

Dne 15. prosince 2021 Dne 15. prosince 2021 
uplyne první rok od úmrtí uplyne první rok od úmrtí 
pana Zbyňka KARÁSKA pana Zbyňka KARÁSKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka děkuje manželka 
a syn s rodinou.a syn s rodinou.

Dne 14. prosince 2021 Dne 14. prosince 2021 
vzpomeneme 35. výročí, vzpomeneme 35. výročí, 

kdy nás opustila naše kdy nás opustila naše 
maminka a babička maminka a babička 

panpaní í Marie POPELKOVÁ Marie POPELKOVÁ 
z Čechovic.z Čechovic.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
syn Otta s rodinou.syn Otta s rodinou.

Jsou chvíle, se kterými Jsou chvíle, se kterými 
se člověk nikdy nesmíří. se člověk nikdy nesmíří. 

Dne 17. prosince 2021 Dne 17. prosince 2021 
vzpomeneme 19. smutné výročí vzpomeneme 19. smutné výročí 

úmrtí našeho tatínka, úmrtí našeho tatínka, 
dědečka a pradědečka dědečka a pradědečka 

pana Emila PETERKY pana Emila PETERKY 
ze Ptení. ze Ptení. 

Vzpomeňte s námi. Vzpomeňte s námi. 
Děkuje nejbližší rodina.Děkuje nejbližší rodina.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE
je v PÁTEK

17. prosince,
v 10.00
hodin

Jiřina Palatková 1941  Vrahovice Marie Dvořáková 1938  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Středa 15. prosince 2021
   Anna Cetkovská 1931 Prostějov 8.30 Obřadní síň Brněnská 104  
   Iveta Spielmannová 1967 Držovice 9.30 Obřadní síň Prostějov 
   Zdeněk Zapletal 1930 Plumlov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
   Miroslav Krychtálek 1943 Soběsuky 13.00 hodin Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 16. prosince 2021
   Karel Mareš 1928 Prostějov 10.00 kostel Plumlov 
   Svatava Kalábová 1940 Klenovice na Hané 14.00 kostel Klenovice na Hané
Pátek 17. prosince 2021
   Jaroslav Chren 1951 Prostějov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Milada Hrabálková 1937  Klenovice n. H.
Jana Indrychová 1951  Prostějov
Josef Čundrla 1936  Bedihošť
Jaroslava Herzigová 1932  Prostějov
Jarmila Kovačíková 1953  Mostkovice
Josef Božek 1954  Ptení
Vlasta Vykoupilová 1937  Přemyslovice
JUDr. Leopold Chlup 1937  Prostějov
Anna Karkanová 1932  Prostějov
František Hudec 1947  Prostějov
Jiří Brablec 1953  Vrahovice
Alžběta Lišková 1930  Prostějov
Václav Vrba 1953  Pivín

Josef Biras 1951  Brodek u Prostějova
Antonín Novotný 1948  Prostějov

PROSINCOVÁ
AKCEAKCE

DÁREKDÁREK

Mária Dirdová 1937  Vyškov
František Formánek 1934  Opatovice
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Čas neúprosně letí Čas neúprosně letí 
a bolest v srdci zůstává, a bolest v srdci zůstává, 

slzy v očích Tě neprobudí a domov slzy v očích Tě neprobudí a domov 
prázdný zůstává. Jen svíci hořící prázdný zůstává. Jen svíci hořící 

a hezkou kytici Ti na hrob a hezkou kytici Ti na hrob 
můžeme dát, chvíli postát můžeme dát, chvíli postát 

a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 18. prosince 2021 Dne 18. prosince 2021 
si připomeneme si připomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 2. smutné výročí úmrtí 
paní Anny BENEŠOVÉ paní Anny BENEŠOVÉ 

z Hluchova. z Hluchova. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

s námi. Za celou rodinu s námi. Za celou rodinu 
děkuje dcera Maruška.děkuje dcera Maruška.

Oči se slzami zarosily, Oči se slzami zarosily, 
zaplakaly bolem, když jsme zaplakaly bolem, když jsme 
Ti naposled dávali sbohem. Ti naposled dávali sbohem. 

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit Pro Tebe přestaly hvězdy svítit 
a slunce hřát, ale kdo Tebe miloval, a slunce hřát, ale kdo Tebe miloval, 

nepřestane vzpomínat. 

Dne 17. prosince 2021 Dne 17. prosince 2021 
uplyne 15 let od úmrtí uplyne 15 let od úmrtí 

naší maminky a babičky naší maminky a babičky 
paní Františky ČECHOVÉ paní Františky ČECHOVÉ 

ze Stražiska. ze Stražiska. 
S láskou vzpomíná syn Jaroslav, S láskou vzpomíná syn Jaroslav, 

snacha Jana, vnučka Ivana snacha Jana, vnučka Ivana 
a vnuk Miroslav s rodinami.a vnuk Miroslav s rodinami.

Dne 14. prosince 2021 Dne 14. prosince 2021 
vzpomeneme 4 roky, vzpomeneme 4 roky, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan František PERNICA pan František PERNICA 

z Alojzova. z Alojzova. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte. Kdo jste ho znali, vzpomeňte. 

S láskou vzpomíná bráška S láskou vzpomíná bráška 
s rodinou.s rodinou.

Dne 11. prosince 2021 Dne 11. prosince 2021 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
paní Milady GREPLOVÉ paní Milady GREPLOVÉ 

z Dobrochova. z Dobrochova. 
S láskou vzpomínají manžel S láskou vzpomínají manžel 
Pavel a Oldřiška, syn Pavel Pavel a Oldřiška, syn Pavel 
a dcera Martina s vnoučaty.a dcera Martina s vnoučaty.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít! Láska těžko je bez Tebe žít! Láska 
však smrtí nekončí, v srdcích však smrtí nekončí, v srdcích 
Tě navždy budeme mít. Tě navždy budeme mít. 

Očím jsi odešla, Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala...

Dnes, tj. 13. prosince 2021, Dnes, tj. 13. prosince 2021, 
vzpomínáme 2. smutné výročí, vzpomínáme 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Štěpánka BLAŽOVÁ. paní Štěpánka BLAŽOVÁ. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina.Děkuje rodina.

Dne 16. prosince 2021 Dne 16. prosince 2021 
vzpomeneme na moji maminkuvzpomeneme na moji maminku

 paní Silvu EJEMOVOU.  paní Silvu EJEMOVOU. 
S láskou vzpomíná syn Milan S láskou vzpomíná syn Milan 

s rodinou.s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdci žijí dál.v srdci žijí dál.

Dne 10. prosince 2021 
jsme vzpomenuli 3. smutné výročí, 

kdy nás opustil náš milovaný, 
moudrý, hodný a nejlepší tatínek, 

dědeček a pradědeček 
pan Stanislav JANKŮ 

a dne 15. ledna 2022 
vzpomeneme 4. smutné výročí, vzpomeneme 4. smutné výročí, 
kdy nás opustila naše milovaná kdy nás opustila naše milovaná 

a nejlepší maminka, a nejlepší maminka, 
babička a prababička babička a prababička 

paní Anna JANKŮOVÁ. paní Anna JANKŮOVÁ. 
S láskou v srdci vzpomínáme S láskou v srdci vzpomínáme 

a nikdy nezapomeneme. a nikdy nezapomeneme. 
Dcera Stanislava a syn Roman Dcera Stanislava a syn Roman 

s rodinami. Děkujeme všem, s rodinami. Děkujeme všem, 
kteří vzpomenou s námi.kteří vzpomenou s námi.

Život je poznání, Život je poznání, 
loučení a vzpomínání.loučení a vzpomínání.

Dne 22. prosince 2021 Dne 22. prosince 2021 
by se dožil 85 let by se dožil 85 let 

pan Karel BARTOŠEK pan Karel BARTOŠEK 
z Bílovic. z Bílovic. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. S láskou vzpomeňte s námi. S láskou 

vzpomínají manželka, vzpomínají manželka, 
dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Utichlo srdce, Utichlo srdce, 
zůstal jen žal, ten, zůstal jen žal, ten, 

kdo Tě miloval, vzpomíná dál.kdo Tě miloval, vzpomíná dál.

Dne 17. prosince 2021 Dne 17. prosince 2021 
vzpomeneme 6. smutné výročí, vzpomeneme 6. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Radoslava KUČEROVÁpaní Radoslava KUČEROVÁ

ze Seloutek.ze Seloutek.
Všichni, kdo jste ji znali Všichni, kdo jste ji znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi. a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Děkují synové Děkují synové 

s rodinami.s rodinami.

V srdci jsme stále spolu.  V srdci jsme stále spolu.  

Dne 17. prosince 2021 Dne 17. prosince 2021 
uplyne 7. smutné výročí od úmrtí uplyne 7. smutné výročí od úmrtí 

pana Jiřího GREGORA pana Jiřího GREGORA 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka děkuje manželka 

s rodinou.s rodinou.

Pondělí 13. prosince 2021
   Karel Antoníček 1937 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov
   Josef Gabrhelík 1952 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov
Středa 15. prosince 2021
   Zdeňka Koláříková 1959 Plumlov 10.15 Obřadní síň Prostějov
   Eduard Skácel 1955 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
   Ludmila Kubalčíková 1938 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
   Vlasta Šmudlová 1932 Žárovice 13.15 Obřadní síň Prostějov

Tomáš Machala 1941  Prostějov
Jana Čmeláková 1940  Lutín
Ing. Jaromír Homolka 1952  Vrahovice
Jan Hájek 1951  Luběnice
Ing. Robert Halouska 1945  Nezamyslice
Vlasta Rozehnalová 1934  Držovice

Zádušní mše za zesnulého 
Lukáše KAŠTILA

z Prostějova 
se koná v kostele 

Povýšení svatého kříže 
v Prostějově 

v úterý 14.12.2021 

v 18.00 hodin.

Přijďte uctít jeho památku. 

Poslední rozloučení 

se zesnulým 

Lukášem KAŠTILEM

se bude konat 

v lednu 2022 v Anglii. 

Rodina Kaštilova 
z Prostějova



Za pouhou desetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

10

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE
JE V PÁTEK

17. PROSINCE
V 10.00 HODIN

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Vazač/-ka květin 19 700 Kč jednosměnný základní+praktická Pavel Makový, Prostějov 
Žehlíř/-ka 17 000-21 500 Kč jednosměnný základní+praktická PRO LEN, Prostějov
Brusič/-ka odlitků 32 000-42 000 Kč třísměnný základní+praktická Slévárna Anah, Prostějov 
Elektrotechnik/-čka 24 800-32 300 Kč jednosměnný střední odborné Windmöller&Hölscher, Kralice n.H.
Obsluha lakovacích zařízení  20 160 Kč nepřetržitý základní+praktická Lakovna Adecolor, Prostějov 
Operátor/-ka 20 857 Kč třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov 
Řezník/-ce 22 200 Kč dvousměnný základní+praktická Makovec, Držovice
Svářeči 18 500-22 200 Kč třísměnný střední odborné Zámečnictví Winkel, Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu ve dvou věk. kategoriích: 
9-27 let a  28-45 let. Tel.: 605 427 271 
a www.studio365.eu. 

Firma na šití kožené konfekce hledá 
šiče, šičky, plat. podmínky 18.500 Kč. Fi-
remní benefity, stabilizační příspěvek 
5.000 Kč. Nástup možný ihned. 
Info. na tel.: 603 834 529.

PR ÁCI NABÍZÍ

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst2222 13. prosince 2021
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JEDNATELE/JEDNATELKY

OTEVŘENO až do 23. prosince.
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také devětačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 16. PROSINCE 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

AALBURG, ACRI, ARNAULD, AŠAN, BAČKORA, ČÍŇANKY, HERB, 
KLAS, LAMB, LUBLAŇ, OENO, OHEŇ, OKAP, OŠKUBAT, OTTO, 
POMO, RÁMĚ, SEAL, SOBO, SRBA, ŠIKMĚ, ŠPECH, TOAST, TOUR, 
UMKA, VELEBA, ZÁKRSEK

TY PRAVÉ VÁNOCE...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Okružní ulice Karel VEČEŘA, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Martina Pártlová Adéla ZÁMEČNÍKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

OSMISMĚRKA

KAPR K NÁKUPU... Miloslav VYSLOUŽIL, Vrahovice
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na nákup kapra.

SUDOKU

 5, 1, 9, 4 Jiří BAJER, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na služby salonu.

KŘÍŽOVKA
                     

Jsme tu pro žáky, studenty i dospělé, pomůžeme každému.
František STROUHAL, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili nedávnou posilu prostějovských 

hokejistů, který vytvořil v kabině Jestřábů nerozlučnou 

dvojici s bratrem…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 31. ledna
JEŽÍŠKOVA DÍLNA
výstava prací výtvarného oboru
(Galerie Linka)

Státní okresní
archív
Třebízského 1, Prostějov

do 17. prosince
XII. KLUBOVÁ VÝSTAVA
výstava Fotoklubu Prostějov

Duha
Kulturní klub

Školní 4, Prostějov
čtvrtek 16. prosince
17:00 VZPOMÍNKA 
 NA VÁCLAVA HAVLA
vernisáž výstavy fotografií Boba 
Pacholíka z návštěvy prezidenta Václava 
Havla v Prostějově 28. května 1990
neděle 19. prosince 
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE 
NEJEN PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi
do 28. ledna
PEDAGOGOVÉ A ŽÁCI ART 
ECON
výstava maleb, grafik a fotografií 
pedagogů V. Kopkové, J. Dosoudil 
a L. Sedláček a jejich žáků

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

Na několika místech České republiky se tuto sobotu 
18. prosince uskuteční vzpomínkové a  pietní akce. 
Důvod je nasnadě, přichází den desátého výročí úmr-
tí prvního českého prezidenta Václava Havla. V Pros-
tějově proběhne u této příležitosti výstava fotografií, 
jejíž vernisáž je na programu ve čtvrtek 16. prosince 
v Kulturním klubu DUHA. 
Letos je to již deset let od úmrtí dramatika, esejisty, 
disidenta, později politika a státníka Václava Havla. Na 
tohoto prvního českého prezidenta vzpomínají lidé 
rádi, připomínají si i den, kdy Havel odešel. V letošním 
roce se jeho památka bude po celé České republice 
uctívat ve velkém. Vzpomínkovou akci má v plánu také 
Kulturní klub DUHA. 
Vernisáž proběhne v galerii současného umění ve čtvrtek 
16. prosince od 17.00 hodin, výstava pak potrvá až do 
28. ledna 2022. K vidění budou fotografie Boba Pacholíka 
pořízené během návštěvy Václava Havla v Prostějově. Ten-
to oblíbený první český prezident navštívil naše město 28. 
května 1990. Na vernisáži vystoupí i členové Divadla Point, 
kteří přednesou ukázky z Havlova díla. 

KDY: ÈTVRTEK 16. PROSINCE 2021, 17:00 HODIN
KDE: KULTURNÍ KLUB DUHA, ŠKOLNÍ 4, PROSTÌJOV

kuku

VZPOMÍNKA NA VÁCLAVA HAVLA

Kostelecká 18, Prostějov
do 17. prosince
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
přehlídka originálních dárků a textilně 
šitých výrobků Katky a Martiny

Galerie
Mánes Club

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 17. dubna 2022
MALOVANÉ NEBE
výstava restaurovaných podmalb na skle

Muzeum a galerie

Školní 3694, 796 01 Prostějov
pondělí 13. prosince
17:30 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
komedie ČR
20:00 ZAČÁTEK
francouzské drama
úterý 14. prosince
17:00 WEST SIDE STORY
romantický muzikál USA
20:00 KINO NASLEPO
film vybírá Kino Metro 70
středa 15. prosince
15:00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI 
17:30 SNĚŽIT UŽ NIKDY NEBUDE
německá komedie 
20:00 SPIDER-MAN: 
                BEZ DOMOVA
akční sci-fi USA
čtvrtek 16. prosinec  
15:00 METRO SENIOR: 
                KLAN GUCCI
americký thriller
18:00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
20:00 SPIDER-MAN: 
                BEZ DOMOVA
pátek 17. prosince
15:00 ENCANTO
animovaná komedie USA
17:30 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
20:00 SPIDE R-MAN: 
                BEZ DOMOVA
sobota 18. prosince
15:30 DRAČÍ PRINCEZNA
norská pohádka 
17:30 SPIDER-MAN: 
               BEZ DOMOVA
20:30 SPIDER-MAN: 
               BEZ DOMOVA
neděle 19. prosince
10:30  ENCANTO
14:00 ZPÍVEJ 2
animovaný muzikál USA
16:30 LOUSKÁČEK
balet v kině
20:00 SPIDER-MAN: 
               BEZ DOMOVA

Kino 
Metro 70

Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 30. ledna 2022
VÝSTAVA BETLÉMŮ
výstava dřevěného vyřezávaného 
betlému z dílen několika regionálních 
autorů, Břetislav Vávra, Jaroslav Beneš, 
Bedřich Šilar

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
čtvrtek 16. prosince
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a nevíte, 
kam se obrátit? 
do 23. prosince
VÁNOČNÍ KVÍZ
můžete si vyzvednou kvíz, který je vě-
novaný adventu, Mikuláši a Vánocům 
a každý, kdo jej odevzdá získá malou 
odměnu

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pátek 17. prosince
19:00 LÉTAJÍCÍ RABÍN 20 LET
výroční koncert prostějovské 
klezmerové kapely, kde zazní okouz-
lující melodie židovské východní 
Evropy, jedinečné písně v  jazyce ji-
diš i jejich soudobá přebásnění, tra-
dice a současnost – to vše se snou-
bí v  působivé a  originální muzice 
Létajícího rabína! 

Divadlo
Prostìjov

sobota 18. prosince
8.00 TJ Sokol Kostelec na Hané – HK 
„B“ – FBC Falcons Šternberk „B“ (6. 
kolo Olomouckého přeboru mužů, 
sportovní hala Kostelec na Hané)
11.30 TJ Sokol Kostelec na Hané – HK 
„B“ – FBC ZŠ Uničov „B“ (6. kolo Olo-
mouckého přeboru mužů, sportovní 
hala Kostelec na Hané)
18.00 SK K2 Prostějov – FBC TJ Sokol 
Frenštát pod Radhoštěm (14. kolo Divi-
ze mužů, sportovní hala RG a ZŠ Otto 
Wichterleho)

FLORBAL:

sobota 18. prosince
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – TBS 
Přerov (7. kolo středomoravského pře-
boru starších minižáků U13, tělocvična 
ZŠ Dr. Horáka Prostějov)
neděle 19. prosince
10.00 BCM Orli Prostějov – BVK Ho-
lice (14. kolo extraligy juniorů U19, 
Sportcentrum DDM 1 Prostějov)

BASKETBAL:

středa 15. prosince
17.45 SK Prostějov 1913 – HC Bobři 
Valašské Meziříčí (15. kolo ligy juniorů, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
sobota 18. prosince
SK Prostějov 1913 – HC Studénka (1. 
kolo nástavby ligy starších žáků, Víceú-
čelová hala-ZS Prostějov)
SK Prostějov 1913 – SK Prostějov 1913 
„B“ (1. kolo nástavby ligy mladších žáků, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ:

sobota 18. prosince
8.15 halový závod v lukostřelbě (1. kolo 
Halového poháru Prostějova, hala na lu-
kostřelnici Prostějov)

LUKOSTØELBA:

TTIPIP

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 18. prosince
8:30 VÁNOČNÍ STROMEČEK
pásmo pohádek ČR
10:00 PAT A MAT 
 ZIMNÍ RADOVÁNKY
animovaný film ČR

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* ve středu 15. prosince od 9:05 do 13:00 
hodin proběhne vycházka LÁZNĚ SKAL-
KA A BIOCENTRUM ČELČICE nejen 
pro seniory, kdy se vydáme nad lázně Skalka 
po části trasy nové naučné stezky. Navštíví-
me jezírka nad Skalkou a  v  lázeňském lese 
si vyzkoušíme hravé interaktivní prvky pro-
jektu „Tóny lesa“ (dendrofon, lesní megafon, 
pexeso, strom jako dům, balanční a  fitness 
prvky). Dále se vydáme kolem nové přírodní 
nádrže a biocentra do Čelčic. Ráno společný 
odjezd autobusem v 9:05 do Skalky (st. č. 2). 
Délka trasy 4-5 km.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy, či manželské 
krizi. Poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování. S psycholožkou Mgr. Bc. Mar-
celou Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA - adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a nava-
zování vztahů s vrstevníky v malé skupi-
ně a bezpečném prostředí.

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* pondělí 6. prosince začíná vždy 
v  dopoledních hodinách VÁNOČNÍ 
TÝDEN, kdy budeme zdobit stromeček, 
poslouchat a  zpívat koledy, vyrábět 
různé vánoční dekorace, probíhat budou 
vánoční minidílničky.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 
V ČR

Svatoplukova 15, Prostějov,
 tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší 

info na tel. č. 588 008 095,  724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 
14:00.  V úterý a ve středu po tele-
fonické domluvě.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude probí-
hat setkání rodičů s batolaty a předškolními 
dětmi. Kromě pravidelných aktivit pro děti 
(říkanky, písničky, tanečky) bude připravena 
i rodičovská diskuzní skupina. Není nutné se 
předem hlásit.
* v úterý 14. prosince od 17:00 do 19:00 
hodin bude probíhat seminář ABY NOHY 
NEBOLELY pod vedením fyzioterapeutky 
p. Frantalové. V semináři stručně probereme 
anatomii nohy a správné postavení dolních 
končetin. Povíme si, jak ovlivňuje palec 
u  nohy krční páteř, jak korigovat vbočený 
palec, patní ostruhu, zborcení klenby nohy. 
Dozvíte se, která obuv je vhodná, a získáte 
praktické tipy na cvičení chodidel a strečink 
nejčastěji zkrácených svalů dolních končetin.
* ve čtvrtek 16. prosince od 17:00 do 19:00 
hodin je na programu TVOŘIVÁ DÍLNA, 
kde si vyzkoušíte domácí výrobu svíčky, 
kterou pak můžete využít jako hezký vánoč-
ní dárek. Každý si bude moci vyrobit dvě 
svíčky, které si nakonec ozdobí podle vlastní 
fantazie a vkusu. Veškerý materiál je zajištěn.

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v  rámci vý-
hod a dávek sociální péče.  
Konzultační hodiny na Svatoplukové ulici 
15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-16:30, 
čtvrtek 9.00- 12.00 a  dále po tel. do-
mluvě.

Zlatá
brána
nám. T. G. Masaryka 2

čtvrtek 17. prosince
18:00 VÝSTAVA DUCHŮ
vernisáž vánoční výstavy Galerie 
současného umění Prostějov, která 
využívá nalezené materiály a dávám 
jim nový život
do 17. prosince
PO STOPÁCH MISTRŮ
výstava žáků letní výtvarné školy

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

do 23. prosince
OBRÁZKY KARLA TOMANA
vernisáž ze soukromé sbírky pana 
Josefa Drobného ze Sušic
VÝSTAVA OBRAZŮ VIKTORA 
HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a svébytný umělec byl s Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho 
jakýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

virtuální prohlídka 
a video na www.teliportme.com

Zámek
Prostìjov

Prostìjovská
zima

Náměstí T. G. Masaryla (před budovou muzea)
17. prosince 
16:00 HANÁCKÉ CURLING
akce na ledě pro veřejnost
sobota 18. prosince

VÁNOČNÍ ODPOLEDNE 
S MICHALEM NESVADBOU

14:30 VÁNOČNÍ MINIDÍLNA
výroba dekorativního stromečku
17:00 MICHALOVI MAZLÍČCI
Michal si myslí, že už je moc velký 
na to, aby si hrál s  dětmi, ale jeho 
„plyšáci“, největší mazlíčci, ho pře-
svědčí o  tom, že z malého kluka ještě 
nevyrostl a  hrát si může klidně dál…
(KK Duha)

KDE SE CO DÌJE?

INFO@VECERNIKPV.CZ

OTEVŘENO 
až do 23. prosince.
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JEŽÍŠEK UŽ U NÁS BYL...JEŽÍŠEK UŽ U NÁS BYL... .. .TEĎ MÍŘÍ .. .TEĎ MÍŘÍ 
K VÁM!K VÁM!

Pokud ANO, tak si můžete v redakci PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, kterou najdete v ulici Vápenice 19, vyzvednout 
DÁREK, jenž je odměnou za vaše věrné abonenství.
Pokud NE, tak nezoufejte a neztrácejte naději...
Stačí si vybrat jednu z variant, jak si zajistit naše noviny až do schránky na celý rok 2022, a DÁREK vás nemine.

...ubrusy nebo prostírání na Váš stůl...  od firmy

...antibakteriální mýdla a ubrousky pro čisté ruce...  od firmy

Objednávejte na e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz a tel. 608 960 042, 

nebo přes formulář na internetových stránkách www.vecernikpv.cz,

případně se stavte osobně v redakci na adrese: Vápenice 19, Prostějov.

PLATNOST AKCE DO 31. 12. 2021 NEBO DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB.

A CO NA VÁS ČEKÁ? 



Pokud přesně tohle diváci očekávali, do-
stali toho měrou vrchovatou. Zejména 

humoru, publikum se smálo opravdu 
skoro nepřetržitě. A  zvláště u  scény, 
kdy se dva milenci jedné ženy – Harriet 
ztvárněné skvělou Martinou Drmolo-
vou – setkají v její posteli. A každý má 
toho druhého za někoho jiného. Zou-
falé blekotání Gordona / Romana Slo-
váka, když si myslel, že hovoří s vrahem, 
násilníkem, hlavně však navrátivším 
manželem, bylo naprosto dokonalé. 

A  nejen to. Už jen samo uvedení hry 
stálo za to. Ujal se ho Pavel Drmola. Nej-
prve zdůraznil řadu zajímavostí o  hře. 
„Poprvé jsme použili živou hudbu, živé 
hudebníky. Poprvé jsme taky protočili 
jeviště s hledištěm,“ uvedl. A pak se roz-
jel. „Odpovídal jsem na známou otázku, 
zda musí herečky spát se svými režiséry, 
aby získaly hlavní roli. Odpověď je ano,“ 
konstatoval ke všeobecnému veselí.

Následovaly už dvě hodiny skvělé zá-
bavy. V ženských rolích se představily 
Martina Drmolová a Hana Švédová. 
Obě se svými mužskými protějšky 
„na place“ excelovaly. „Mám mamin-
ku. A  víš, jaká moje matka je? Pří-
močará a  strašně moc puritánská,“ 
varovala Martina Drmolová Aleca 
/ Jakuba Dohnala. „Co se týká alko-

holu, tak je velice puritánská. Vždyť 
je imrvére marinovaná v  lihu,“ zněla 
pohotová odpověď. Jak po předsta-
vení připustila Martina Drmolová, 
pohotovost byla namístě. „Vzhledem 
k tomu, že to byla derniéra, tak jsem 
si užívala každou minutku představe-
ní. Navíc musel být člověk obezřet-
ný, protože u derniéry, jak je známo, 

si kolegové navzájem tajně chystají 
různá překvapení. Což se i během hry 
několikrát stalo,“ usmívala se Drmo-
lová. 
Herci však vyvedení z míry na sobě ne-
dali znát. A předvedli strhující výkon, 
kterým naopak zcela vyvedli z míry di-
váky, pokud se tak dá označit dohnání 
k slzám smíchu.

WWW.VECERNIKPV.CZ kultura2626 13. prosince 2021

Z VÝSTAVY

PROSTĚJOV K nepoznání se předminulou sobotu večer proměnil přednáškový sál Národního do-
mu v Prostějově. Divadelní představení se zde sice odehrávají normálně. Ovšem málokdy se stane, 
že by se jeho část změnila na útulně vypadající byt. Přesně to se ale stalo právě o víkendu. Proč? 
Protože Moje divadlo, spolek divadelnických nadšenců, zde odehrálo derniéru komedie Klíč pro dva. 
Hra napsaná Davem Freemanem slibovala vtip, komické situace a taky situační humor, kdy se herci 
nebojí hrát se slovy. A postavy hry s city druhých.

  Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

FOTOGALERIE 
a VIDEO

klikni na
www.vecernikpv.cz

OTASLAVICE

Jan FREHAR
Výstava probíhala po celé odpoledne 

V Otaslavicích si mohli prohlédnout evropská V Otaslavicích si mohli prohlédnout evropská 

DOBROMILICE

Betlémy v Dobromilicích

PROSTĚJOV Do OC Zlatá brána 
budete moci vyrazit na netradiční 
vánoční výstavu, která využívá na-
lezené materiály a dává jim nový ži-
vot. Vernisáž výstavy Ghost in our 
Closet se uskuteční ve čtvrtek 17. 
prosince od 18.00 hodin. 
Ghost in our Closet je společný pro-
jekt studentky umělecké školy ve 
švýcarském Bernu Karolíny Jansové 
a návrhářky filmových kostýmů Na-
tálie Košťálové. „Karolína a Natálie se 
seznámily na DAMU, kde spolu zača-
ly spolupracovat. Setkaly se v  rámci 
několika divadelních a  filmových 
projektů a později si vytvořily vlastní 
dlouhodobý projekt s názvem Hadra, 
který zkoumá kostým, masku a jejich 
propojení s prostorem. Pracují s jed-

noduchou podobou ducha, kterou 
zasazují do odlišných míst a  situací 
a  tím vyjadřují různá témata. V  mi-
nulosti vytvořily například ducha 
masopustu, ducha recyklace nebo 
svatebního ducha,“ představil práci 
obou umělkyň kurátor výstavy Mira 
Macík z pořádající Galerie současné-
ho umění Prostějov.  
V  rámci výstavy Ghost in our Clo-
set v  nákupním centru Zlatá brána 
tvoří umělkyně instalaci duchů, kteří 
reagují na období Vánoc. Prostřed-
nictvím instalace se tak vypořádávají 
s  tradičním shonem a  s  některými 
z nastavených zvyků, které tyto svát-
ky obnáší. Výstavní prostor má pak 
posloužit jako možnost pozastavení 
se a oddychu.  (mls) 

Zlatá brána láká na výstavu vánočních duchů 

PROSTĚJOV „Těšíme se, jak svi-
ňa!“ vzkazují všem svým fanouš-
kům členové kapely Létající rabín, 
kteří už 20 let lákají na okouzlující 
melodie židovské východní Evro-
py, jedinečné písně v  jazyce jidiš 
i jejich soudobá přebásnění. Přijít 
na narozeninový koncert do pro-
stějovského městského divadla 
můžete tento pátek 17. prosin-
ce od 19:00 hodin. Skupina při 
této příležitosti pozve na pódium 
i hosty. 
Členové kapely Létající rabín už spo-
lečně hrají 20 let. Poprvé se tři jeho 
členové setkali při přípravě hry R. Na-
she Obchodník s deštěm, kde si v re-
žii Aleše Procházky zahráli Miroslav 
Ondra, Vojta Peštuka a Vojta Pospíšil. 
Milníkem pro vznik Létajícího rabína 
se však stal druhý ročník hudebně-di-

vadelního tábora Arnolda Prokopa 
a Aleše Procházky v Městečku Trnáv-
ce v  létě 2001. Tam vznikl muzikál, 
v  němž zahrál Vojtěch Peštuka tak 
sugestivně, že se Vojta Pospíšil sedí-
cí tehdy v publiku rozhodl, že s ním 
musí založit kapelu.  
Létající rabín má na svém kontě stov-
ky koncertů po celé České republice 
i řadu koncertů v Evropě, USA, a do-
konce i Africe. V Prostějově „rabíni“ 
pravidelně vystupovali před Vánoci, 
letos se na tuto tradici rozhodli na-
vázat. „Kromě hraní nás nejvíce fas-
cinuje objevování a studium starých 
materiálů. Vzrušuje nás, když může-
me dávat dohromady něco, čím lidé 
kdysi žili, ale co už téměř nenávratně 
upadlo v  zapomnění,“ vysvětlil již 
před časem klarinetista a  manažer 
kapely Vojtěch Pospíšil.  (mls) 

 koncertem v divadle 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Od pátku do neděle 
minulého týdne se v sídle Sportcen-
tra DDM na Vápenici v Prostějově 
měla uskutečnit jedinečná výstava 
Lego modelů nejrůznějších druhů, 
ale také modelů lokomotiv a vláčků. 
Na poslední chvíli byla akce zruše-
na, bohužel. 
„S  lítostí musíme sdělit, že z  důvodů 
vládních proticovidových opatření 
a  současné epidemické situace orga-
nizátoři výstavy s názvem Prostějovské 

kostičky rozhodli o přesunutí výstavy 
na březen příštího roku,“ oznámil Ka-
rel Ondrůj, hlavní vedoucí Sportcentra 
DDM na Vápenici. 
„Osobně je mi to také nesmírně líto, 
jde o  velice atraktivní výstavu, která 
má vždy vysokou návštěvnost. Bohu-
žel nám covidová doba vše překazila. 
Konkrétní březnový termín konání 
akce včas oznámíme,“ dodal ještě ředi-
tel prostějovského Sportcentra DDM 
Jan Zatloukal.  (mik)

 Foto: Jan Frehar

  Foto: www. flyingrabbi.eu.
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Veselé vzpomínky na krásnou a sym-
patickou bývalou kolegyni, kterou si 

A vzpomínáme, 
A vzpomínáme, 

se slzou v oku...
se slzou v oku...

>>> dokončení ze strany 3

„Chvilku posedíme a zase půjdou, 
tady bychom se na delší čas stej-
ně všichni nevešli,“ dodal Sumec, 
který se však odmítl fotit. „Po 
těch článcích ve Večerníku, jak 
jste psali, že tu jeden bezdomovec 
málem zabil druhého, jsem měl 
problémy s  majiteli. Pan Pořízka 
je v pohodě, horší to bylo s panem 
Čechmánkem. Ale i s ním už je to 
v cajku. Naposledy tu byl asi před 
třemi měsíci. Přijel v  Porsche, 
a dokonce mi přivezl pečivo,“ pro-
hlásil „Sumec“ v souvislosti s bý-
valým skvělým hokejovým bran-
kářem. Zda je tato jeho historka 
skutečně pravdivá, nelze úplně 
ověřit. Faktem je, že někdejšího 
olympijského vítěze z  Nagana 
rozmařilý způsob života a podni-
kání s bývalým majitelem LeRKu 
Prostějov Bořivojem Krestou do-
staly do astronomických dluhů. 
Ty musel řešit osobním bankro-
tem. Letos Roman Čechmánek 
oslavil padesátiny. Navzdory jeho 
slavné minulosti mu ve zdlou-

havém soudním řízení za údajný 
podvod stále hrozí i  nepodmíně-
ný trest vězení. 

Ještě na jaře na LeRKu ve dvou 
garážích žili „trvale“ bezdomov-
ci tři. Patřil mezi ně i  Pavel Látal, 
který přežil brutální útok svého 
kolegy kladivem. Hádka mezi nimi 
se strhla kvůli Látalově partnerce, 
na kterou si druhý z bezdomovců 
dělal zálusk. Za následný brutál-
ní pokus o  vraždu dostal útočník 
osm let. „Pavel Látal s tou ženskou 
jsou už pryč, přestěhovali se pod 
most k bývalým jatkám u nádraží. 
Nějaký čas jsem o  nich neslyšel. 
Nedávno se tady akorát stavoval 
Jarda Smrž. Dělal bordel, tak jsem 
ho vyhodil. Tuším, že teď žije se 
ženskou někde na Šárce,“ prohlásil 
„Sumec“ na konto recidivisty, kte-
rý nechvalně proslul tím, že kradl 
urny z  prostějovského hřbitova, 
vysypával z  nich popel zemřelých 
a následně je rozbíjel a prodával do 
sběrny. „Něco takového odsuzuju, 
to se vážně nedělá, člověk by měl 

mít aspoň po smrti klid,“ dodal Su-
mec na Smržovo konto.  

„Skalní“ bezdomovci žijí po 
svém a odmítají mimo jiné i po-
moc prostějovského Azylového 
centra. Činí tak zejména kvůli 
tomu, že pobyt v  něm je spojen 
s  nutnou abstinencí. V  minulos-
ti přežívali v  ruinách jezdeckých 
kasáren či v  lesíku u  nájezdu 
na dálnici poblíž prostějovské-
ho Tesca. Drtivá většina z  nich 
však již nežije. Další větší osada 
se souběžně vytvořila v  opuště-
ných drážních domcích, a  to jak 
u  hlavního, tak i  u  místního vla-
kového nádraží. Po jejich zbou-
rání se bezdomovci „sestěhovali“ 
do opuštěných garáží u  bývalé-
ho fotbalového stadionu klubu 
LeRK Prostějov. Ovšem i  tato 
kolonie už v  současnosti prak-
ticky neexistuje. Solitérní bez-
domovci nyní přežívají zejména 
v jednotlivých „hnízdech“ v okolí 
říčky Hloučely.

PROSTĚJOV Tady to bude ještě 
zajímavé. Organizátoři jsou stá-
le připraveni uspořádat v  neděli 
19. prosince definitivně posled-
ní letošní Sběratelský a  bleší trh 
v Prostějově. Měl by mít tentokrát 
charitativní rozměr. 
Akce se má konat tuto neděli 
19.  prosince od 9:00 do 12:00 
hodin. Ve srovnání s  předchozími 
čtyřmi letošními Sběratelskými 
trhy by měl být tentokrát zdarma 
vstup nejen pro veřejnost, ale i sto-
ly pro prodávající. „Výtěžek z pro-
deje věcí Galerie umění bude vě-
nován Charitě Prostějov,“ přislíbil 
galerista a hlavní organizátor akce 
Jindřich Skácel, který všechny po-
zval na neopakovatelnou atmosfé-
ru trhu. 

Po jeho skončení bude také připra-
ven vánoční guláš a cukroví pro lidi 
bez domova. „Tuto menší jednorá-
zovou venkovní akci jsem při zacho-

vání všech zákonných opatření stále 
připraven uspořádat,“ potvrdil aktu-
álně Jindřich Skácel i  po pátečním 
vyhlášení nouzového stavu.  (mls) 

PROSTĚJOV Koncem září 
v  prostorách Společenského 
domu proběhlo moravské kolo 
soutěže v  aranžování květin. Na 
něj navázalo celostátní finále, 
které se konalo v  říjnu na olo-
mouckém výstavišti coby dopro-
vodná akce podzimní Flory. Do 
něj se probojovali i čtyři zástupci 
z Prostějovska. Mezi floristickou 
elitou se rozhodně neztratili. 
Vítězem prostějovského Zemského 
kola Floristiky se stal Matěj Tesá-
rek (16), jemuž se se mezi juniory 
podařilo obhájit loňský triumf ze 
žákovské kategorie. V  celostátním 

srovnání pak skončil na výborném 
druhém místě. Stejného umístění 
se v Olomouci dočkala také Eliška 
Ganzarová (15), která tak zopa-
kovala své umístění ze Zemského 
kola. Prostějovsko mělo na Floře 
zastoupení i mezi seniory. Veronika 
Mikulášková v  této kategorii skon-
čila třetí a Jitka Šišuláková na pátém 
místě. 
Nebyla to přitom rozhodně jediná 
soutěž, do níž se prostějovští milovníci 
přírody zapojili. „V  celostátním kole 
Mladého zahrádkáře obsadili letos 
v  říjnu Jan Hanák 2. místo v  katego-
rii mladších žáků a  5. místo Patricie 

Kmentová v  kategorii starších žáků,“ 
upozornila Ivana Hasalová, předsed-
kyně prostějovských zahrádkářů, kteří 
v  průběhu roku pořádají celou řadu 
akcí zejména pro děti. 
V  Olomouci prostějovští zahrádká-
ři zaznamenali ještě jeden výrazný 
úspěch. „Nejlepší exponáty z Okres-
ní výstavy ovoce, zelenin a  květin 
v  Čelčicích byly vystaveny právě na 
podzimní Floře, kde byla naše expo-
zice oceněna 3. místem za široký sor-
timent ovoce,“ upozornila Hasalová, 
která na závěr poděkovala statutární-
mu městu Prostějov a  Olomoucké-
mu kraji za podporu.  (mls)

Flora 

Bleší trh
Výtěžek půjde Charitě 

VYBERTE SI VYBERTE SI 
VLASTNÍ VLASTNÍ 
POUKAZPOUKAZ

se jménem se jménem 
vašeho blízkého

predplatne@vecernikpv.cz, 
608 960 042

či se stavte osobně 
na provozovně:

Vápenice 19, Prostějov
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á
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m
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jí d
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stá

le 
sm

ě-
rem

 na
ho

ru
. P

ak
 po

m
alu

 vy
de

ch
ne

m
e.

4.
 N

yn
í 

na
táh
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př
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í d
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í d
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áh

ra
du

. A
 ta

k 
„a

ž“
 v

án
oč

ní
 p

ro
m

ěn
a 

po
ne

se
 pu

nc
 za

hr
an

ičn
í 

ná
vš

těv
y. 

V 
ka

žd
ém

 
př

íp
ad

ě 
jsm

e 
rá

di
, 

že
 

i v
 d

ne
šn

í s
lo

žit
é d

ob
ě m

ůž
em

e p
ok

ra
-

čo
va

t v
 n

aš
em

 p
os

lán
í. V

 P
RO

M
ĚN

Ě 
IM

AG
E 

od
 

PR
O

ST
ĚJ

O
VS

KÉ
H

O
 

Ve
če

rn
íku

 to
tiž

 m
ěn

ím
e 

ne
jen

 v
izá

ž, 
ale

 d
ělá
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e p
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, c
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o c
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 dí
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há

ze
jíc

í z
 té

to
 k

raj
iny

. C
o 

ná
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láš

-
ce

?
„V

olá
m

 sa
 O

lív
ia 

Ko
nd

áso
vá
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Zásady horského turisty: nic nepodcenit!
Do přírody, zejména pak do hor 
bychom měli jezdit s nadšením, 
natěšením, ale taky ohledupl-
ností a pokorou. To jsou známá 
fakta. Jak se ale říká, opakování 
matka moudrosti. Někdy totiž 
nad tím, jak se lidé v  přírodě 
chovají, zůstáváme v  ohrome-
ní. Bohužel ne v  „pozitivním“ 
ohromení. A  tak si raději ješ-
tě jednou připomeňme, co na 
horách určitě nedělat. Výčet je 
stručný, tím spíš apelujeme na 
to, aby si výletníci zapsali pouč-
ky za uši.

Mlčeti zlato

V  přírodě to platí dvojnásob. Ne-
řveme, nehulákáme po sobě. Cho-
váme se ohleduplně nejen k  sobě 
navzájem, ale hlavně ke zvířatům. 

Nejsme tu sami, říká se někdy o li-
dech ve vesmíru. „Nejsme tu sami,“ 
zdůrazňuji já při procházkách po 
lesech i mezích.

Co si doneseš, to si i odnes

Odpadky do přírody nepatří! Není 
to tak dlouho, co jsem při cestě 
z  Červenohorského sedla na Švý-
cárnu a  dále z  Karlovy Studánky 
na Praděd zažil neskutečný nepo-
řádek na odpočívadlech. Někteří si 
bohužel právě odpočívadla pletou 
se skládkami. Příroda trpí, lidé trpí. 
Uvědomte si, že odpadky samy od 
sebe nezmizí!

Počasí neochočíš

„Poručíme větru, dešti,“ říká se 
někdy v souvislosti s komunisty. 

No, neplatí to. A tak můžeme sice 
doufat, že v  bouřlivém dni vy-
svitne slunce. Ale většinou je to 
doufání marné. Když tedy vidím, 
že se nebe zatahuje a v dálce lije, 
rychle se zachumlám a  obracím. 
Zbytečně neriskuji. Zažít pořád-
nou bouři na vrcholu hor je mno-
honásobně horší než uprostřed 
civilizace.

Zkoušej, jinak nebreč

Zní to divně? Snad. Ale myslíme 
hlavně oblečení a  obuv. Předně 
tedy obuv. Nejlepší je rozchodit 
si boty dopředu, někde v  dosahu 
civilizace, v  klidu, na krátké tra-
se. Pokud totiž vezmete nepro-
šlápnuté boty na túru, připravu-
jete si nezapomenutelný, zároveň 
však příšerný zážitek.

Foto: internet

 Foto: internet



PROSTĚJOV Nejprve dlouhé 
čekání na první zápasy, které se 
nakonec loni rozběhly, poté ale 
uzávěra. Tato sezóna je tak první, 
která se „počítá“. A HC Rebels 
Prostějov do ní vletěl opravdu 
pěkně. Po první polovině zápasů 
je tým na čtvrtém místě z osmi. 
Nováček z Hané zkrátka vystrčil 
drápky. 
Poslední svůj zápas, na podzim sed-
mý, sehrály prostějovské hokejistky 
uplynulou neděli, kdy v prvoligo-
vém utkání vyzvaly Břeclav. „Byly 
jsme v jednu chvíli překvapené třígó-
lovým vedením. Až do konce to bylo 
drama, na poslední gól jsme se do-
staly ještě v oslabení, nějakých třicet 
vteřin před koncem,“ byla spokojená 
předsedkyně a zároveň hráčka Jitka 
Trnečková. Družstvo srdnatě druhé 
Břeclavi vzdorovalo. A i když nako-
nec prohrálo 6:7, rebelky nesmutni-
ly. „Vyhodnotily jsme to jako velice 
dobrý zápas. Nepočítaly jsme s tím, 
že to takto dobře dopadne. Čekaly 
jsme naopak daleko větší rozdíl,“ 
konstatovala Trnečková.
Očekávání se s realitou srazila taky 

v případě celkového postavení v ta-
bulce. I v tomhle případě však šlo 
o překvapení příjemné. „Obrovská 
spokojenost, s tím jsme vůbec ne-
počítaly. Říkaly jsme si, že budeme 
rády za předposlední místo,“ smála 
se představitelka klubu Rebelek. 
Ženský tým Prostějova se před se-
zónou zčásti obměnil, posílil, získal 
také nového trenéra se zkušenostmi 
s vedením reprezentačního týmu. 
Změny zjevně byly ku prospěchu 
týmu. „Spokojenost je opravdu vel-

ká, čtvrté místo je rozhodně nad 
naše očekávání. Snad si to teď nepo-
kazíme,“ zopakovala Trnečková. 
Ženstvo může nynější úspěch vylep-
šit, čeká jej ještě šest zápasů. A osm-
náct bodů, ty ještě mohou pořadím 
pořádně zamíchat.   (sob)

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

WWW.VECERNIKPV.CZsport 13. prosince 2021 3333

Listopadové zpřísnění epidemických opatření proti 
šíření koronaviru, jež doteď umožňuje účast na hro-
madných akcích jen očkovaným lidem a  těm, kteří 
za posledního půl roku prokazatelně onemocnění 
prodělali, se výraznou měrou podepsalo i  na běhu 
sportovních soutěží.
Ze dne na den přestaly platit negativní výsledky testů. 
A bez možnosti dál oficiálně pokračovat ve své pohy-
bové a tím vlastně zdravé činnosti tak rázem zůstaly 
tisíce sportovců odmítajících vakcinaci i nemajících 
„štěstí“, že koronavirus poslední dobou měli.
Hlavně v nižších a mládežnických soutěžích různých 
odvětví se tu více, tu méně odkládají zápasy, neboť 
leckde by prostě za daných podmínek ani nedali do-
hromady dostatek hráčů či hráček. Obecně se doufá 
v to, že nová vláda ČR alespoň vrátí v platnost zmí-
něné testování.
Každopádně zásah, který tohle dění sportovní komu-
nitě způsobilo a nadále způsobuje, má bez přehánění 
za následek vážné narušení regulérnosti soutěží kvůli 
nerovným podmínkám, jež se sportem vlastně vůbec 
nesouvisí. Kdo se nepřizpůsobí, má zatím smůlu.

Nedlouho po finálovém klání ženského Billie Jean 
King Cupu (dříve Fed Cupu) proběhlo i závěrečné 
vyvrcholení mužského Davis Cupu. Rovněž nově 
turnajovým způsobem a také s českou, potažmo pro-
stějovskou účastí, za níž se chci krátce ohlédnout.
Na rozdíl od něžného pohlaví nepatřil chlapský vý-
běr ČR ani zdaleka mezi největší favority, naopak pla-
til za jednoho z outsiderů. Přesto dokázal v základní 
skupině potrápit jak Francouze, tak Brity, tedy papí-
rově (rozuměj žebříčkově) mnohem silnější týmy.
Za TK Agrofert PV se na vzdorování kvalitním sou-
peřům podíleli pod vedením nehrajícího kapitána 
Jaroslava Navrátila dva Jirkové. Mladý Lehečka se 
odvážně rval a ve dvouhře i čtyřhře nebyl daleko od 
dílčího překvapení. Starší Veselý naopak znovu po-
tvrdil, že lepší výkonnostní časy v jeho případě už asi 
nepřijdou.
Celkově bych vystoupení našeho národního výbě-
ru v letošním DC nehaněl, ale na druhou stranu ani 
příliš nepřeceňoval. Naději pro budoucnost určitě 
znamená, ovšem před talentovanými nadějemi ještě 
zůstává trnitá cesta nahoru.

Letos jen zpovzdálí sleduji snažení hokejistů Prostějova 
o průlom do užší špičky Chance ligy, po němž dlouho-
době touží klubový šéf a majitel Jaroslav Luňák. Po mi-
nulé sezóně neváhal vyměnit podstatnou část realizač-
ního týmu a ve spolupráci s novým koučem poskládat 
většinově jiný hráčský kádr. To vše s cílem minimálně 
postoupit do čtvrtfinále, optimálně rozrazit semifinálo-
vou bránu.
Začátek prvoligové soutěže vypadal slibně, až do čtr-
náctého kola Jestřábi skoro jen vítězili, drželi se v po-
předí tabulky. A  kromě kvalitativně slabších či srov-
natelných protivníků dokázali porážet i  favorizované 
celky (Sokolov 5:0, Jihlava 4:1, Poruba 5:1, Vrchlabí 
6:2, Litoměřice 4:2).
Od skolení průběžně druhého Stadionu je však patrný 
pokles jak herní, tak výsledkový. Šestá příčka v aktuál-
ním pořadí sice nevypadá vůbec špatně, nicméně čers-
tvé prohry 5:6 s Duklou i 3:6 ve Vsetíně napovídají, že 
přímá čtvrtfinálová účast – tedy umístění v elitní čtyřce 
po základní části – utíká mimo reálné možnosti LHK. 
A navíc nehluboko pod Hanáky číhá celá řada silných 
vlčáků, kteří je mohou přeskočit.

PROSTĚJOV  Příjemná zpráva přišla v týdnu z mládežnického hokejového oddílu SK Prostějov 1913. 
Dorostenecký brankář David Kroupa se totiž od uplynulé neděle účastní reprezentačního kempu. Prostějovští 
hokejisté přitom aktuálně v reprezentačních výběrech zatím tolik nefigurují. „Jsem moc rád, že jsem dostal 
šanci u národního týmu ukázat, co ve mně je. Teď už je jen na mně, jestli této šance využiji, nebo ne,“ hlásí 
patnáctiletý brankář, který už trénuje i se staršími juniory. To vše ale v nižších soutěžích. Bylo to proto překva-
pení? „Ano, nečekal jsem to. Ale myslím si, že i ve druhé nejvyšší soutěži se najdou kvalitní hráči, kteří si tu šanci 
zaslouží,“ vyjádřil se pro Večerník David Kroupa.

 Michal SOBECKÝ

P ST VA  V EP E

 Foto: Michal Sobecký

VYBERTE SI VYBERTE SI 
VLASTNÍ VLASTNÍ 
POUKAZPOUKAZ

se jménem se jménem 
vašeho blízkéhovašeho blízkého

predplatne@vecernikpv.cz, 
608 960 042

či se stavte osobně na provozovně:
Vápenice 19, Prostějov

Návrat, a jaký! Mladý judista 
slaví comeback 
PROSTĚJOV U  každého spor-
tovce je po zranění nebo nemoci 
velký a výstražný otazník, v jakém 
rozpoložení a v jaké formě se vrátí 
na sportovní kolbiště. Jsou spor-
tovci, kteří restart nezvládnou. 
Pak jsou tací, kterým se povede. 
Je ale i třetí kategorie. V ní jsou ti, 
kteří zažijí neskutečný návrat ke 
sportování ověnčený okamžitým 
úspěchem. 
Právě k  těm patří judista Matouš 
Havlíček. Člen oddílu Sokol I Pros-
tějov měl delší pauzu, načež hned po 
návratu vyhrál důležitý závod. „V so-

botu 11. prosince jsme měli zastou-
pení na posledních závodech v tom-
to roce, na šampionátu Moravy ve 
Veselí nad Moravou. Matouš Havlí-
ček nedal svým soupeřům šanci a ve 
své váhové kategorii obsadil první 
místo. Byl přitom po dlouhé pauze 
vlivem nemoci,“ konstatoval za oddíl 
spokojený Zdeněk Gottwald.
„Matouš Havlíček byl nemocný, měl 
i koronavirus, a tak nějak tím od září 
proplul. Od té doby byl na svých 
prvních závodech,“ uvedl pro Večer-
ník trenér judistů. Podle očekávání 
byl z úspěchu nadšený, i když ne úpl-

ně překvapený. „Je to moc šikovný 
klučina, který je schopný ukazovat 
podobné výsledky. Kvůli opatření 
a  koronaviru nemohl trénovat a  na 
závody. Teď se dostal zpět na žíněn-
ky a hned úspěch,“ liboval si lodivod. 
Bohužel kromě úspěchů sčítá pro-
stějovské judo i  ztráty. I  zde jsou 
jako následek protikoronavirových 
omezení. „Po koronaviru nám uby-
lo hodně mladších dětí, zejména 
těch do jedenácti let, kteří zůstali 
tři. Pořád je ale dost mladších a star-
ších žáků,“ dodal Zdeněk Gottwald.  

(sob)

 Foto: archiv Z. Gottwalda

Foto: internet
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„Po tom za mě zaslouženém vítězství už 
nálada na poslední tři tréninky byla velmi 
dobrá. Ale moc poklidnější to tedy neby-

lo. (smích) Trenéři si na nás ještě připravili 
běhací test, který jsme moc nečekali. Ale 
jinak už to bylo klidnější a zahráli jsme si 
fotbálky staří proti mladým.“  

Měli jste i večeři s vedením klu-
bu. Jaká panovala nálada a jak jste si 
to sám užil?
„Ano, v  úterý jsme měli slavnostní 
večeři s  vedením klubu, kde jsme se 
všichni sešli a  slavnostní večeři jsme 
spojili ještě s  jednou radostnou novi-
nou, kdy jsme si přiťukli na narození 
potomka, kterého se dočkal Michal 
Sečkář. Takže nálada byla velmi pozi-
tivní a myslím si, že jsme si to všichni 
opravdu užili.“ 

Vracel jste se domů hned po 
posledním tréninku, nebo jste ještě 
zůstal v Prostějově?
„Ano, domů jsem se vracel hned ve 
středu, kdy jsme s  přítelkyní po tré-
ninku dobalili poslední věci, vzali jsme 
pejska a vyrazili na cestu.“

Jaký program máte během pro-
since? Užíváte si odpočinku, nebo 
jste ještě v zápřahu?

 „Svým způsobem se musím přiznat, 
že už těch posledních čtrnáct dnů jsem 
sám trošku upustil páru, ohledně jídel-
níčku a všeho okolo. Jak se odložil zá-
pas se Spartou, tak to moc nevypada-
lo, že by se utkání ještě dohrávalo, tak 
jsem mírně zahřešil a jídlo si úplně ne-
hlídal, ale včas jsem to naštěstí zase ut-
nul. (úsměv) První dva dny po návratu 
domů jsem si tedy užil, že jsem nedělal 
téměř nic, ale už jsem opět v zápřahu. 
Chodím do posilovny a nyní mě čekají 
tréninky s  kondičním i  fotbalovým 
trenérem. Budu se tak snažit nabrat co 
nejlepší kondičku na zimní přípravu.“ 

Během svátků si ještě nějaké vol-
no dopřejete?
„Čekají mě nějaké futsalové turnaje, 
na které chodíme každým rokem, 
a přijdou nám i individuální plány od 
trenéra Šmejkala, takže se hýbat určitě 
budeme, ale samozřejmě si i v mezích 
možností užiji Vánoce s rodinou.“

Máte za sebou půl roku v Pros-
tějově, jak jste se zabydlel a máte už 
třeba nějaká oblíbená místa?

„Já jsem v  Prostějově opravdu rád. 
Kluci mě přijali parádně, máme vyni-
kající partu, a to je takový základ. Jsme 
dva body od baráže a  jsem opravdu 
šťastný. V  oblibě máme například 
Corso, kam rádi chodíme na kávu, 
nebo Plzeňku, tam na jídlo. Nejvíc 
času mimo byt a tréninky ale trávím 
se psem na procházkách.“ (smích)

Hodně o vás stál kouč Jarošík, 
který odešel do Teplic. Rýsuje se 
možnost, že bychom vás už v Pro-
stějově na jaře neviděli?
„Já k  tomu nemám co říct. Když 
kouč Jarošík odcházel, tak jsme 
spolu mluvili naposled. Co mám in-
formace, tak s někým je pan Jarošík 
v  kontaktu, ale ohledně mé osoby 
ne. Uvidíme, co přinesou další týd-
ny, ale já jsem v  Prostějově spoko-
jený, slíbil jsem i  vedení, že pokud 
nepřijde nabídka z ligy, a to ať už od 
trenéra Jarošíka, či jiných klubů, tak 
v  eskáčku chci zůstat. Navíc nerad 
chodím od rozdělané práce, kterou 
jsme na podzim slušně načali.“

PROSTĚJOV Uplynulou 
středu se naposledy v  tom-
to roce sešli hráči eskáčka na 
společném tréninku a znovu 
se budou trenérskému duu 
Šmejkal, Šmarda hlásit na za-
čátku ledna. Šikovný ofenzivní hráč Vasil Kušej (na snímku) se 

tak už vrátil domů. Poslední tři dny před pauzou si podle svých 
slov užil, ale že hráče ještě v úterý čekaly běžecké testy, jej 
samého překvapilo. Po krátkém odpočinku se v domácím 
prostředí chystá na blížící se zimní přípravu. Do Prostějova 
hráče přivedl kouč Jarošík, takže se nabízela i otázka, zda 
se během zimní pauzy nepřesune za ním do Teplic. „S ni-

kým jsem zatím nemluvil, a pokud nepřijde nabídka z ligy, tak 
chci na Hané zůstat,“ má jasno hráč.

„Ve čtvrtek probíhalo jednání 
s Teplicemi, ale ty mají teprve po-
slat návrh kompenzací ohledně 
Muchy. Ve hře by ale mohli být 
ještě Žák i  Schaffartzik. A  teď se 
řeší, zda půjde o  hostování nebo 
přestup,“ prozradil Večerníku La-
dislav Dudík, sportovní ředitel 
1.SK Prostějov.

Navíc Teplice nejsou samy, kdo 
o  brankáře Prostějova projevil zá-
jem. „Má velice dobrou nabídku 
z  Dukly Praha. Volal manažer, jak 
s  Muchou. Řekli jsme mu, že za-

tím musí ještě vydržet,“ podotkl 
s úsměvem Dudík. 
„Je to super, jsem za to samozřej-
mě rád, protože sezóna se opravdu 
povedla. Nyní to ani není tak na 
mně, jako na klubech a  jejich do-
hodě. Protože mám zde ještě rok 
platnou smlouvu. Takže nebudu 
zadarmo,“ vyjádřil se sám brankář 
Filip Mucha. To, která z nabídek je 
mu bližší, nechtěl komentovat. Po-
tvrdil pouze, že zájem je od vícero 
klubů z první i druhé ligy.

Pro eskáčko by to byla samozřejmě 
velká ztráta, vždyť Mucha už druhou 
půlsezónu nepustil svého kolegu do 
brány při soutěžním zápase. Nicmé-
ně sportovní ředitel se dívá i na jinou 
stránku věci. „Chceme Muchu za 
každou cenu posunout. Zaslouží si 
to,“ má jasno Ladislav Dudík. 
Podobně se v  nedávné minulosti 
povedlo do nejvyšší soutěže z Pros-
tějova dostat třeba Davidu Píchalovi, 
Jakubu Matouškovi nebo Davidu 
Juráskovi.
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MUCHA NA ODCHODU!? 
Prostějovské eskáčko může Prostějovské eskáčko může 

přijít o brankářskou jedničkupřijít o brankářskou jedničku
PROSTĚJOV To by byla velká ztráta. Na odchodu z prostě-
jovského eskáčka může totiž už nyní být brankář Filip Mucha. 
Jasná jednička pátého týmu FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY má za 
sebou na Hané tři velmi úspěšné sezóny, kdy se brzy propra-
coval mezi nejlepší brankáře soutěže. Jen v podzimní části 
má za sebou šest vychytaných nul. Není tak divu, že je o de-
větadvacetiletého brankáře zájem!

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

pro Večerník 

Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PROSTĚJOV Podzim F:NL 2021 
je minulostí. Sotva však skončil, 
rozjela se jednání o tom, jakou po-
dobu tým 1.SK Prostějov získá na 
jarní část sezóny. Dopadnout to 
přitom může podobně jako před 
začátkem této sezóny. Původně se 
totiž nepočítalo s velkými změna-
mi. Nakonec však odešli hráči jako 
Matoušek, Jurásek, Zlatohlávek 
nebo Píchal, navíc následovaní 
trenérem Pavlem Šustrem. I nyní 
je přitom na stole jak možnost, 
že se tým obmění minimálně, tak 
druhý extrém, tedy hromadné od-
chody. Někteří hráči navíc nemají 
s  Prostějovem plnohodnotnou 
smlouvu. 

Michal SOBECKÝ
„Máme na hostování hráče jako 
Vichta, Vlachovský nebo Bartolo-
meu. Trenéři s nimi mluvili, zde ale 
definitivně jasno ještě není. Nadále 
visí otazníky. Vše záleží i na tom, zda 
nám někdo odejde do první ligy. 

Víme, že je zájem o  Muchu a  taky 
o  Žáka,“ konstatuje sportovní ředi-
tel 1.SK Prostějov Ladislav Dudík. 
Koncem uplynulého  týdne se pak 
potvrdilo, že v  týmu končí. „Do-
stávali jen málo prostoru. A ti kluci 
potřebují hrát,“ prozradil předseda 
1.SK Prostějov František Jura.
Další hráči jsou pak navíc ještě v  ji-
ných klubech na zkušené. „Straňák 
si hledá angažmá, je dost možné, že 
zůstane v Uničově. Bala se coby náš 
hráč vrací na přípravu, Dittmerovi se 
budeme snažit sehnat nějaký klub. 
Nenahrál toho moc ani v  Uničově, 
ta minutáž je malá. S Kadlecem byla 
rozvázaná smlouva, rozhodl se, že 
zůstane v Kozlovicích. Ohledně Mar-
tina Suse volali z Bohunic, že by měli 
zájem o další působení. My problémy 
dělat nebudeme. Pokud se bude chtít 
zapojit do přípravy u  nás, zapojí se. 
Pokud ne, můžeme prodloužit hos-
tování,“ vypočítává jednotlivce Du-
dík. U  dalších tří plejerů, kteří jsou 
oporami Prostějova, pak není ještě 

zcela jasno. „Jednalo se s  triem Ur-
banec, Kopřiva a Kušej. Ti mají ještě 
smlouvu na půl roku. Pokud by řekli, 
že chtějí jinam, muselo by se shánět 
na jejich posty. Tedy střední záložník, 
krajní bek a Urbanec krajní half,“ do-
plnil sportovní ředitel.
I  přes nejistou situaci s  celou řadou 
hráčů už ale nastínil, o  jaké posty 
bude mít na trhu s hráči eskáčko zá-
jem. „Stoprocentně budeme hledat 
někoho do útoku. Máme jen jedno-
ho útočníka, který je plně vytížený. 
A kdyby se mu něco stalo, dalšího už 
nemáme. Určitě by se řešil post sto-
pera, ale i podle toho, zda bude chtít 

pokračovat Alda Schuster. Ten odvá-
dí skvělou práci. A je pravděpodobné, 
že by zde mohl ještě půlrok zůstat,“ 
zadoufal Ladislav Dudík ohledně nej-
staršího hráče Prostějova. Na závěr 
ale něco pozitivních zpráv. Pár hráčů 
už je totiž do jara prakticky jistých. 
„Michal Bárta, myslím si, že Alda 
Schuster, dále Lubomír Machynek, 
Honza Koudelka, Michal Zapletal, 
Michal Stříž, Michal Sečkář nebo So-
lomon Omale. Na jaro zůstane určitě 
i  Petr Jiráček, na devadesát procent 
taky Vasil Kušej. A Dan Bialek se ur-
čitě rovněž zapojí do přípravy,“ přede-
slal Dudík.

Tři hráči z hostování končí, 
osa týmu by měla zůstatosa týmu by měla zůstat

PROSTĚJOV Zlín, Baník Ostra-
va, Slovácko. To jsou jen některé 
ligové týmy, s nimiž se během let-
ní či zimní přípravy v posledních 
letech Prostějov poměřil. Ani 
během blížící se zimní přípravy 
na úvod roku 2022 nebude o ob-
tížné soupeře nouze. I  díky účas-
ti v  Zimní Tipsport lize, které se 
eskáčko účastní potřetí v řadě. 
„Přemýšleli jsme, zda se přihlásíme. 
Nakonec jsme se rozhodli, že ano. 
I  proto, že liga začíná už v  únoru. 
Takže s  nimi bychom jen těžko ji-
nak sehnali přípravné zápasy,“ uvedl 
předseda prostějovského fotbalové-
ho klubu František Jura.
V Zimní Tipsport lize přitom i letos 
čekají ve skupině „C“ Prostějov zají-
maví soupeři. Mezi 15. a 26. lednem 
se eskáčko postupně utká s Baníkem 
Ostrava, Karvinou a  Pardubicemi, 
s  nimiž se ještě nedávno Prostějov 
potkával ve druhé lize. „Chceme se 

konfrontovat s ligou, byť je to hned 
na začátek přípravy. Aspoň to ukáže 
nám, trenérům i  celému týmu, kde 
nás tlačí bota, kde je třeba přidat. 
Taková prověrka je vždycky dobrá,“ 
uvedl František Jura. 
Svá utkání Prostějov odehraje v Ost-
ravě-Zábřehu, konkrétně ve fotbalo-
vém areálu Vista.   (sob)

Eskáčko znovu v  Tipsport lize:
Vzhůru na BANÍK!

Jízdní øád tipsport 
ligy – skupina „C“ (Ostrava)

6. 1. 2022 10:30
FC Baník Ostrava - MFK Karviná
8. 1. 2022 13:00
FK Pardubice - FC Baník Ostrava
13. 1. 2022 13:00
MFK Karviná - FK Pardubice
15. 1. 2022 10:30

jov
19. 1. 2022 10:30

26. 1. 2022 11:00
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nč
en

a v
elm

i v
yr

ov
na

no
u b

ila
nc

í 
a ž

ác
i js

ou
 na
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m
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m

ěř
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to
žn

ě j
ak

o j
eji

ch
 

vr
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vn
íci

 z 
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lav
y a

 S
lov

ác
ka

. K
on

eč
ný

ch
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od
ů 
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čí 
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o 
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 p

od
zim

ní
 

čá
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. T
ab
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 je
 v

ša
k 

tak
é 

ne
ko

m
ple
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í a
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př
íkl

ad
 pr

áv
ě P

ro
stě

jov
u s

ch
áz

í je
ště

 od
e-

hr
át 
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a z

áp
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y, 
kt

er
é j

so
u p

ře
su

nu
ty
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no

u 
ka

ran
tén

 až
 do
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rn

í č
ás

ti.
 

St
ejn
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 p

říč
ku

 p
o 

po
dz

im
u 

ok
up
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e 

tak
é 

ro
čn

ík 
ní

že
 v

ed
en

ý 
Jak

ub
em
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m

ric
he

m
, 

kt
er

ý s
vé

 ut
ká

ní
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so
lvu

je 
zá

ro
ve

ň 
se

 st
ar

ší-
m

i k
ole

gy
. S

ho
dn

ě t
ak

 i u
 ně

j ta
bu

lka
 m

írn
ě 

zk
re

slu
je,

 p
ro

to
že

 c
elk

y 
ne

m
ají

 o
de

hr
an

ý 
ste

jný
 p

oč
et 

ut
ká

ní
 a

 tr
oš

ku
 m

oh
l t

re
né

r 
že

hr
at 

na
 n

ek
on

zis
ten

tn
í v

ýk
on

y. 
Za

tím
co

 
se

 po
da

řil
o z

ah
rát

 pe
rfe

kt
ně

 ně
kt

er
é z

áp
as

y 
pr

ot
i n

ejl
ep

ším
 ce

lků
m

, p
ak

 za
se

 př
išl

a z
by

-
teč

ná
 zt

rát
a s

 ce
lky

 „p
ob

líž
“. 

Sh
od

no
u o

sm
ou

 př
íčk

u o
bs

ad
ila

 po
 po

dz
i-

m
u 

i k
ate

go
rie

 U
13

. S
tál

e j
eš

tě 
m

lad
ší 

žá
ci 

m
ají

 u
ž d

ale
ko

 v
yš

ší 
po

čty
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ran
ek
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 u
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á-
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. P
o o

pě
t n

ed
ok

on
če

né
m
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m

ple
tn

ím
 

po
dz

im
u 

je 
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ed
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bu
lky
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lou
že

ný
. N

a 
ne

jle
pš

í c
elk

y 
to

 n
en
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na

 d
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ho
u 
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an

u 
pr

ot
i k

lub
ům

 ze
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od
ní

 čá
sti
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lky
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jed

no
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ač
né

 vý
sle

dk
y. 

N
ejm

lad
ší 

žá
ko

vs
ký
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 P
ro

stě
jov

a s
e 
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-
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áp
í z

e v
še

ch
 ne
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ce
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po

dz
im

ní 
po

uh
é 

tři
 vý

hr
y j

ej 
řad

í n
a t

řet
í m

íst
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od
 ko

nc
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K
 

to
m

u s
e m

u n
ed
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 an

i d
áv

at 
br

an
ky
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ter

ýc
h 

m
á n

ejm
én

ě 
z c

elé
 so

ut
ěž

e. 
U

 té
to

 k
ate

go
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rie
 je

 v
ša

k 
stá

le 
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dě
je 
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 zl

ep
še

ní 
vý

ko
nů

 
a u
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íst

ěn
í s

m
ěre
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or

u. 
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ká
čk
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v t
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or
ii d

lou
ho
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 tr
áp

í p
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d 
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 vě

tší
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išt

ě a
 ch

víl
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vá
, n

ež
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 ně

j h
ráč

i z
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V 
kr

ajs
ký

ch
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ích
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em
e h

ne
d d

vě
 so
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těž

ní
 úr

ov
ně

, a
ť u
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de

 o 
do
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st,
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 o 
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tím
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em

álo
 tý
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 P
ro

stě
jov

sk
a. 

N
ejv

í-
ce
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h 
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os

těj
ov
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ez
en
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je 

z K
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ice
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Če

ch
ov
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 P

oz
ad
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ůs
táv

á 
tře
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ro
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u 
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ov

a n
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o 
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a 
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 se
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á ř
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e 
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no
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 tý

m
y 
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 d
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ly 

v l
ep
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h 
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lov
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ác

h 
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ule
k, 

pá
r 

jic
h a

le 
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íliš
 po

dz
im

 ne
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těš
il. 
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en

éř
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m
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ě 
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 s
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se
 do
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ly 
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ch
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ol,
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k m
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ež

-
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éh

o 
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or
tu
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ou

 n
ejs

pí
š v
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m
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 h

lav
ně
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e s
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A 
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t
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 m
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o p
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zim

u s
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y. N
a-

ko
ne

c z
az

na
m

en
alo

 ze
jm

én
a v

eli
ce

 sl
uš

no
u 

ob
ran

u. 
A 

hla
vn

ě 2
3 b

od
ů. 
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o d
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o p
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a d
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ích

 m
íst
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 tý
m

u s
tar

šíc
h ž

ák
ů –

 co
ž z

na
m

en
alo

 
m

ož
no

st 
víc

e j
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 d
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 se
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 p

od
zim
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př

ed
ve

de
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es

uň
m

e s
e k

 O
lom
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é s
ou

těž
i d

or
os

-
tu

, k
ter

á 
m
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sk

up
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. V
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sk
up

in
ě 
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“ 

se
 sk

vě
le 
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řil

o 
O

lša
nů
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ro

stě
jov
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 m
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ež
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čil
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á j
en

 
m
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ás
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 t
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 d
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e š
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 p
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ou
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av
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m
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om
ěř
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m

i n
ej
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m
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 vš
ak
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oš
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yb
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dy
 p

ro
ti 
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ům
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de
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m
e b

od
ov

at
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ěl
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e c
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 d
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 d
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é p
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 p
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r d
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ě c
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i d
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 p
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ba
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od
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m
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rů
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u 
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Č
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e t
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né
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o 
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ch
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ně

kd
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jsm
e 

si 
an

i d
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 d
ny
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op

ře
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 n
e-
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oh
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tí,
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 zá

pa
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ut

eč
ně

 p
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Zá

ka
z 

pl
at

il 
i 

u 
tr

én
in

ků
. 

O
vl

iv
ni

lo
 to

 kv
a-

lit
u 

u 
m

lá
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 p
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de
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ro
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e 
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u 
ta

ké
 zp
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li 

jsm
e 
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př
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lad

 i
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ůz
ná

 c
vi

če
ní

 n
a 
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h 
a 

po
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ě, 
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ž 
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la 
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o 
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. M
ys

lím
 s

i, 
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e 
ta
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o 
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e 
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př
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i, 
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 n
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k 
ná

m
 ji
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ž 
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ru
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ko
 ve
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i p
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í. A

le 
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 n
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de
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an
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zá
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te
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ch
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ne
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če
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m
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ě 
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há
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ur
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se
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 n
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í p
ro

jev
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 I 
pr
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e 
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ko

lek
tiv
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je 

ně
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 n

ež
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vi

-
du
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 c
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 p
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 d
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 d
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 p
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lá
m

e 
vš

ec
h-

no
 p

ro
 to

, a
by

ch
om

 s
e 

ta
m

 d
os

ta
li 

už
 p

o 
do

hr
áv

ká
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 p
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 c
ož

 
ja

sn
ě u

ka
zu

je
, ž

e 
kv

al
ita

 jd
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, p
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pí
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PROSTĚJOV Jeden Radek Štěpá-
nek je bývalým profesionálním te-
nistou ověnčeným mnoha úspěchy, 
druhý se stará o  fyzickou pohodu 
zdejších sportovců. Oba milují po-
hyb jako máloco a málokdo. V prv-
ním díle obsáhlého rozhovoru, který 
jste mohli najít v  minulém vydání 
Večerníku, popsal ten méně známý 
ve službách TK Agrofert právě svůj 
vztah ke sportu i cestu, jak se dostal 
k  práci kondičního trenéra u  pros-
tějovských tenistů. Boskovický ro-
dák slavil v  mládí největší úspěchy 
v  atletických soutěžích, když se stal 
i mistrem republiky. Přesto ale nej-
více ze všeho tíhl k fotbalu, jenž hraje 
dodnes za Klenovice na Hané. I díky 
svým atletickým dovednostem se 
však rozhodl pro studium na fakultě 
tělesné kultury a sportu, a tak dnes 
má po kondiční stránce na starost 
jedny z největších talentů českého te-
nisu. Mimo to se věnuje také dalším 
nadějím a  tvoří individuální plány 
i  pro amatérské sportovce. „Vždyc-
ky je nejlepší vyhledat odborníka 
v  oboru,“ nabádá Radek Štěpánek 
(na snímku). V dnešním druhém díle 
například prozradil, kde vidí rezervy 
ve společnosti, co je naopak na vze-
stupu a vyhnout jsme se nemohli ani 
pandemii koronaviru, která ovlivni-
la profi sportovce i amatéry.  
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerníkv
se ptal
Jan Jan 
FREHARFREHAR

 Jak moc ovlivnila právě ta pande-
mie tenisty? Přeci jen v tom loňském 
roce se nějaký čas turnaje rušili. 
„Těch omezení byla spousta a  stále se 
to měnilo. Takže se stávalo, že hráči 
nemohli ani na kurt. Všechno jsme se 
snažili dělat individuální přípravou, ale 
kvalita nebyla na nejvyšší úrovni, jak 
bychom sami chtěli. U těch starších se 
vždy našly nějaké výjimky ze svazu a po-
dobně. Náročné to však bylo i tak. Ne-
konečné testování po každém přejezdu 
a  mnoho dalších povinností. U  těch 
mladších byl problém ještě větší. Ve 
věku, kdy by měli ukazovat nějaký pro-
gres, byli bez zápasů, scházela jim i kon-
kurence. Trénink jsou jedna věc, ale bez 
zápasů výsledky mladí hráči neudělají.“

 Snažíte se pracovat hodně i s psy-
chikou hráčů, která je obzvláště v te-
nise důležitá?

„Je to tak. Čím jsem starší, tak více 
vnímám tuto problematiku sportu. 
Říká se, že až devadesát procent vý-
konu je v  hlavě. Ten největší progres 
v tomto vidím právě u Jirky Lehečky, 
který je často srovnáván s  Tomášem 
Berdychem. Zatímco Tomáš už byl 
v  devatenácti ve světové stovce, Jirka 
tam ještě není. Úderově se však o něm 
mluví, že je na tom ještě lépe než Ber-
dych, ale scházela tomu trošku mentál-
ní stránka, ve které vidím v posledních 
měsících největší progres, postupně 
míří nahoru. 
Největší podíl na tom má jeho trenér 
Michal Navrátil, který je mu zároveň 
osobním psychologem a  dále spolu-
pracujeme také přímo s psycho kouči. 
Tím nejznámějším je asi Jan Mühlfeit, 
který pracoval dlouhé roky v  Micro-
softu a  nyní se věnuje českým olym-
pionikům. Posledním jmenovaným 
je Dušan Hajátko, který je něco jako 
duševní mentor. Takovýto lidé vám 
předají opravdu velkou řadu zkuše-
ností, pozitivní energii a mentální sílu, 
z čehož můžete následně čerpat.“ 

 Co vy a  tenis? Jakým jste hrá-
čem?
„Věnuji se mu v amatérské lize a baví 
mě to. Dříve jsem hrál pouze rekreač-
ně, ale chtěl jsem se klukům přiblížit 
po herní i mentální stránce, abych sám 
dokázal porovnat, co během zápasu 
zažívají. Myslím si, že mi to dalo moc 
a dokážu se tak lépe vcítit do mentální 
i fyzické přípravy.“ 

 Kromě tenisu se věnujete v Pro-
stějově atletům. Specializujete se na 
konkrétní disciplíny?
„Poslední dobou už je to spíše na bázi, 
že se spolu pouze domlouváme na dál-
ku a časově to není v mých silách řešit 
úzkou spoluprací. Ale je možné, že do 
budoucna se k tomu opět vrátím.“

 Je o  vás známo, že se věnujete 
i řadě dalších sportovců, mohl byste 
některé zmínit?
„Když přišel do Prostějova kouč Jaro-
šík, tak jsme rozjeli nějakou spolupráci 
ohledně kondičních tréninků s  „A“ 
mužstvem fotbalového eskáčka. Po 
jeho skončení to však zatím opadlo. 
Individuálně ale i nadále spolupracuji 
s Vasilem Kušejem, což je za mě velký 
talent, kterému jen chybí udělat větší 
krok k  tomu, aby se stal top hráčem. 
Pak spolupracuji s  lukostřelci, kde je 
řada opravdu šikovných sportovců. Za 
zmínku jistě stojí Josef Křesala a  Mi-
chal Hlahůlek, což jsou kluci, kteří by 
se chtěli poprat i o olympiádu. Kromě 
toho pořádám i pro mladší určité sku-
pinové tréninky.“

 Jaké jsou rozdíly v přípravě spor-
tovců?

„Základ v  tom správném držení těla 
je stejný, ale pak už jsou tam velké roz-
díly. U lukostřelců se snažíme hodně 
pracovat s  cviky ve statických polo-
hách s různým působením sil a jejich 
přenášení a  samozřejmě kompenzaci 
jednostranného zatížení. U  fotbalistů 
se snažím zase dávat důraz na určité 
prvky dynamiky a  stability, které se 
projeví především v soubojích s proti-
hráčem nebo při akceleraci ve startu na 
míč. U těch tenistů je to strukturované 
především na práci nohama s krátkým 
přesunem ve snaze o  snížení těžiště 
před úderem a přenášení síly z dolních 
končetin na horní ve směru úderu. 
Fotbal je z tohoto pohledu oproti těm 
dalším poměrně jednoduchým spor-
tem na ty cvičení (úsměv).“ 

 Kromě práce kondičního trené-
ra se věnujete i následné regeneraci. 
Jak důležitou složkou sportu je?
„Regenerace je součástí tréninku. Po-
kud provedu trénink co nejlépe, tak 
musím umět správně regenerovat. 
Vždy samozřejmě záleží na současném 
stavu organismu a na zátěži v poslední 
době. Používáme k tomu i měření va-
riability srdeční frekvence, která nám 
hodnotí stav organismu nezávisle na 
subjektivním pocitu. Podle toho tak 
dokážeme zjistit, jestli sportovec má 
nějakou zpětnou vazbu organismu. 
Takže i  pokud se hráč cítí unaveně, 
ale graf ukazuje, že je tělo v  pohodě, 
tak vím, že se mu nemusím bát nalo-
žit těžší trénink. Fungovat to ale může 
i  opačně. Přestože se cítí dobře, tak 
podle zprávy vidím, že bude lepší udě-
lat lehčí trénink a předejít tak možné-
mu zranění.“

 Jak probíhá regenerace vrcholo-
vých sportovců? 
„Vždy ta regenerace musí být úměrná 
zátěži. Po tréninkovém dnu regenerace 
začíná lehkým aktivním či pasivním 
strečinkem. Dále se jedná o  masá-
že, saunu, ice bath, který využíváme 
opravdu hodně, kde si sportovci ledují 
tělo a dochází k rychlejší výměně látek 
a  obnově sil. Také pravidelná návště-
va fyzioterapeuta může dopomoct, 
a hlavně předcházet zranění. Intenzita 
a kvalita je otázkou především indivi-
duálního přístupu.“

 Věnujete se i individuálním tré-
ninkům a plánům postupného roz-
voje. Co všechno nabízíte?
„Věnujeme se běžným klientům. Lidé 
mě často oslovují ohledně snahy zhub-
nout či posílit tělo. Snažím se vycházet 
z  nějaké komplexní analýzy, kterou 
spolu uděláme. Týká se to denního har-
monogramu i jídelníčku, aby postupně 
docházelo k  určitým výsledkům. Pra-
cujeme na správném držení těla, což je 
problém především u sedavých zaměst-
nání, teprve potom se snažíme nejen 
o hubnutí, ale také o postupné zlepšová-
ní fyzických sil. Je to taková komplexní 
služba, poslední dobou je však i na tuto 
službu stále méně času, ale určitě u ní 
chci i nadále zůstat.“ 

 Dalo by se říct, co v naší společ-
nosti z  pohledu pohybu dlouho-
době schází? V čem máme největší 
nedostatky?
„Je samozřejmě propastný rozdíl mezi 
zdravým a  nezdravým životním sty-
lem a lidé si to často ani neuvědomují. 
Moc se neřeší například kvalita spán-
ku, spousta lidí u nás nesnídá, pak do 
sebe rychle hodí oběd a večer dohání 
energii, což není dobře. Nějaká balan-
ce pak schází. Nejvíce u nás pokulhává 
komplexní péče o vlastní tělo i pravi-
delný režim.“ 

 Čím to podle vás je?
„Těžko soudit, čím je to přesně způ-
sobeno. Zda malou informovaností, 
nebo i stresem. Řada lidí také přichází 
s tím, že už zkoušela řadu diet či jiných 
poradentství, což není úplně dobře, 
protože často měnit návyky není dob-
ré. Někdy zase často chybí vůle, aby 
u toho lidé vydrželi déle.“ 

 Dá se na tom pracovat i v pozděj-
ším věku nebo i zde platí čím dříve, 
tím lépe?
„Nikdy není na nic pozdě, jak se říká. 
(pousměje se) Samozřejmě je lepší mít 
aktivní pohyb od mala, kdy se tělo 
ještě učí. Ale v  žádném případě to 
neznamená, že se v  pozdějším věku 
nemohu lidé naučit hýbat lépe než 
ti mladí. S pohybem je to stejné jako 
třeba s jazyky a dalšími věcmi. Vždy je 
to především o píli, drilu a trpělivosti. 
Pokud není tělo už v opravdu špatném 
zdravotním stavu, tak se vždy může 
zlepšovat a jít postupně nahoru.“

 Řekl bych, že v posledních letech 
jde o  témata hojně diskutovaná, 
spousta lidí se snaží o sebe více dbát. 
Vnímáte to stejně?
„Ano, to je určitě znát. Sám sleduji, že 
stále více osob se snaží o své tělo starat 
a je to pak na nich i vidět. Na druhou 
stranu spousta i třeba mých známých 
ve zhruba stejné věkové kategorii se 
zase o sebe příliš nestará, vypadá i tře-
ba o deset let starší než ve skutečnosti 
je. Životní styl tak má opravdu velký 
vliv. Celkově jsem ale spíše optimistou 
a spíše sleduji ty osoby, které se snaží 
něco opravdu dělat.“ 

 A co covid? Promítl se do našeho 
zpohodlnění?
„Musím přiznat, že mě tedy nijak ne-
ovlivnil, i  když jsem jej sám prodělal 
a jsem i naočkován. Ale zpráv o tom, 
že lidé posléze pociťují dušnost či 
právě různé bolesti pohybového apa-
rátu také často slýchám. Vnímám to 
i u svých známých. Je tu skupina těch, 
kteří se s tím snaží něco dělat a postup-
ně tělo vracet znovu do normálu. Dru-
hou skupinu to zcela odradilo od další 
motivace. Kromě nemoci jako takové 
není dobré ani dlouhé ‚sezení‘ doma 
v  rámci lockdownu. A  neustálé sle-
dování spíše negativních zpráv určitě 
řadu lidí poznamenalo nejen fyzicky, 
ale také psychicky. A je to zase o men-
tálním tréninku, aby se dokázali vrátit 
ke svým koníčkům i dalším aktivitám.“

 Co byste vy osobně doporučil 
začátečníkům? 
„Vždycky je nejlepší vyhledat odbor-
níka v oboru. Protože řada lidí si najde 
různé rady a  možnosti na internetu, 
které však mohou ve finále spíše ublí-
žit, protože se nejedná o  individuální 
rady, ale globální, a  to nemusí každé-
mu vyhovovat. Samozřejmě je to také 
o  nějakých vynaložených financích, 
ale když se jedná o něco, co vás do bu-
doucna může posunout, tak se vám to 
mnohonásobně vrátí.“

 Sám se navíc aktivně věnujete 
ještě fotbalu. Co vám přináší?
„Teď jsem zase přešel na tu více amatér-
skou úroveň a vrátil jsem se do Kleno-
vic, kde je skvělá parta a výborně fungu-
je místní fotbal i za přispění obce. Takže 

tam jsem opravdu spokojený. Fotbal tak 
už beru spíše jako doplněk, i když jsem 
jej vždy miloval, tak jsem neměl mož-
nost začít v lepších klubech. Pro mě to 
bylo vždy na bázi lásky, věnuji se mu 
s radostí. Vyšší soutěže mě také lákaly 
a vyzkoušel jsem si krajský přebor, po 
něm jsem dostal nabídku i do Rakous-
ka, což beru jako dobrou zkušenost, ale 
dojíždění a další náležitosti pro mě ne-
byly. Uvidíme, co mi ještě fotbal připra-
ví. Nicméně si myslím, že by bylo hezké 
zakončit mé snažení zpátky ve Vícově.“

 Váš jmenovec Radek Štěpánek 
je bývalým vynikajícím tenistou. 
Zažil jste s tím nějakou vtipnou si-
tuaci?
„Ze začátku si řada lidí myslela, že 
dorazí právě jmenovec, a pak se troš-
ku divili (smích). Je pravdou, že právě 
v tenisovém prostředí je to trošku ra-
rita, že se to takhle sešlo. V  průběhu 
let už nás však dokáží rozeznat i podle 
našich svěřenců, takže teď už se nějaké 
překvapení nekonají. Myslím si ale, že 
kromě toho jména ale máme více spo-
lečného. Je také zapáleným sportov-
cem a velkým profesionálem, který na-
víc vždy ukazoval, že se dokáže bít jako 
lev a chovám k němu velký respekt.“

 Jaký máte spolu vztah?
„Už se nějaký pátek známe a vždy jej 
rád vidím. Je to opravdu skvělý člo-
věk. Vždycky spolu řešíme především 
pracovní záležitosti. Měli jsme i nějaké 
tréninky, kde si proti sobě zahráli naši 
svěřenci s těmi jeho. Máme vztah  na 
profesionální úrovni a  dokážeme si 
z našich rozhovorů každý něco vzít.“
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vizitka
RADEK ŠTĚPÁNEK

✓ narodil se 8. března 1989 v Boskovicích
✓ pochází z Vícova, žije v Prostějově
✓ od dětství se věnoval sportu
✓ v mládežnických kategoriích se věnoval 
 atletice, kde patřil mezi české reprezentanty

✓ vystudoval obor Tělesná výchova a sport 
 na Univerzitě Palackého v Olomouci
✓ už během studií se stal kondičním trenérem v TK Agrofert Prostějov
✓ v současnosti připravuje čtveřici nadějí Jiří Lehečka, Vít Kopřiva, 
 Sára Bejlek a Jakub Menšík
✓ sám nastupuje v amatérské tenisové lize
✓ mimo tenisu se věnuje také kondiční přípravě fotbalistů nebo lukostřelců
✓ je ženatý a s partnerkou Michaelou očekávají narození potomka
zajímavost: aktivně hraje fotbal a nastupuje v I.B třídě 
      Olomouckého KFS za Klenovice na Hané

Muž se slavným jménem. O kondici nejen tenisových talentů se stará Radek Štěpánek
Z   MINULÉHO

 VYDÁNÍ Ze začátku si řada lidí myslela, že dorazí 
jmenovec, a pak se trošku divili... Je to trochu 
rarita, že se to v tenisovém prostředí takhle sešlo.
Osobně se už nějaký pátek známe a vždy jej rád 
vidím. Máme vztah na profesionální úrovni 
a dokážeme si z rozhovorů každý něco vzít...



PROSTĚJOV Po roční pauze se 
k  obvyklému formátu vrací tradič-
ní Večer mistrů a  medailistů, který 
proběhne ve znamení ocenění výko-
nů nejúspěšnějších mládežnických 
tenistů klubu TK Agrofert Prostějov 
ve středu 15. prosince od 18.00 ho-
din v Národním sportovním centru. 
Vedení klubu chce tímto způsobem 
poděkovat hráčům všech věkových 

kategorií za úspěšnou reprezentaci 
na domácí i mezinárodní úrovni.
„Celý rok naši zástupci pracovali na tom, 
aby byli úspěšní. Získali řadu medailí 
i  titulů v  individuálních a  týmových 
soutěžích. Slavnostní večer si zaslouží,“ 
prohlásil šéftrenér mládežnického pro-
stějovského tenisu Ivo Šilhánek s  tím, 
že o  hudební vystoupení se tentokrát 
postará skupina Soukup Band.  (lv)
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Pøedkolo: 

 – Vanesa Nikolovová 6:0, 6:1
 – Jan Pleva 6:7, 6:2, 6:4

 – Hana Hejdová 6:0, 6:1
 – Radim Páral 6:0, 6:1

 – David Palán 6:0, 6:1

PRAHA, PROSTĚJOV Pořádně se česká MONETA Tenisová extraliga rozje-
de až v pondělí, předkrm v podání dvou utkání předkola však nabídla už nedě-
le. Týmy RPM Praha a LTC Pardubice nepoznaly hořkost porážky a deklaso-
valy své soupeře.
Čtyři nejlepší týmy z minulého ročníku extraligy TK Sparta Praha, I.ČLTK Praha, 
TK Agrofert Prostějov a TK PRECHEZA Přerov měly účast v semifinálových sku-
pinách předem jistou a v této fázi je díky jednoznačnému úspěchu v předkole doplnily 
týmy RPM Praha a LTC Pardubice, které si udržely stoprocentní bilanci v utkáních 
proti Severočeské tenisové, resp. TK Spartaku Jihlava. (red)

MONETA Tenisová extraliga: 
RPM Praha a LTC Pardubice 
prolétly do semifinále

PROSTĚJOV První utkání 
v  extralize smíšených druž-
stev čeká 13. prosince tenisty 
TK Agrofert Prostějov. Proti 
Přerovu nastoupí v upravené 
sestavě. Původní soupisku 
ovlivnily zdravotní problémy 
několika hráčů.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

„Kvůli potížím ukončil sezónu Da-
libor Svrčina. Zůstal na soupisce, 
hrát ale nemůže. I z tohoto důvodu 

jsme oslovili deblového specialistu 
Igora Zelenaye. V  jednotlivých zá-
pasech se bude počítat každý bod 
a  Igorovy obrovské zkušenosti ve 
čtyřhře se budou hodit,“ uvedl ka-
pitán prostějovského družstva Jaro-
slav Navrátil.
Zranění vyřadilo předpokládanou 
ženskou jedničku Terezu Smitkovou. 
Do sestavy se tak dostala Slovenka 
Karolína Schmiedlová nebo polská 
tenistka Maja Chwaliňská. „Soupis-
ku jsme doplnili také o naše naděje. 
Chceme, aby si všichni zvykali na at-
mosféru seniorské týmové soutěže. 
A  není vyloučeno, že třeba do něja-
kého zápasu nastoupí,“ poznamenal 

Navrátil s tím, že u mužů se do sestavy 
dostal Adam Jurajda a Jakub Menšík 
a u žen Kristýna Tomajková.
Na začátku soutěže obhájci loňského 
stříbra narazí na soupeře z  nedale-
kého Přerova. „Je to derby, čeká nás 
těžký zápas. Chceme vyhrát a udělat 
důležitý krok k  postupu,“ prohlásil 
prostějovský kapitán.
Druhým soupeřem prostějovských 
tenistů bude celek LTC Pardubice, 
který v předkole porazil jednoznačně 
6:0 Jihlavu. 
Tenisová extraliga 2021 se hraje od 
neděle 12. prosince v Praze (areál 
TK Sparta Praha) a  v  Prostějově. 
Zápasy se budou hrát v  tenisové 

hale NTC MORAVA vždy od 10.00 
hodin. Extraligu hraje 8 týmů a jsou 
nasazeni do skupin podle výsledků 
loňské extraligy. Vítězové semifiná-
lových grup se utkají ve finále, které 
je na programu 17. prosince v Milo-
vicích. Vysílat jej bude ČT SPORT. 
Všechna utkání Tenisové extraligy 
2021 se odehrají bez diváků.

TK AGROFERT: Mladí stále 
na prvním místì

Velkou vítěznou extraligovou sérii 
prostějovského tenisu už není třeba 
připomínat, ten je naposledy zapsán 
jako mistr v roce 2017, to klub z Hané 
vyhrál titul podesáté v řadě a popat-

nácté v  historii extraligy smíšených 
družstev. Pak přišly prohry a  bylo 
jasné, že se TK AGROFERT musí 
vydat jinou cestou, dát šanci přede-
vším mladým, kteří rostou v  prostě-
jovském klubu. 
„Jaká je naše základní týmová filozo-
fie? Dávat příležitost našim odcho-
vancům, prostějovským juniorským 
nadějím! V  posledních třech letech 
jsme byli dvakrát ve finále, loni nás 
jen pár míčů dělilo od zlaté týmové 

radosti, od titulu týmového mistra 
České republiky. Naše naděje do bu-
doucna jsou oprávněné, prostějovské 
mládí v letošní sezoně opět potvrdilo, 
že patří k absolutní české špičce,“ říká 
ředitelka tenisových projektů Petra 
Černošková.
Všechny další informace najdete 
ve speciální příloze TENISOVÁ 
EXTRALIGA STARTUJE, která 
je součástí dnešního vydání PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku.

TK AGROFERT před extraligou doplnil Zelenay a Schmiedlová

Semifinálová skupina „Prostìjov“

zlaté olympijské medailistky 

  (lv)

deblovým 

VYBERTE SI VYBERTE SI 
VLASTNÍ VLASTNÍ 
POUKAZPOUKAZ

se jménem se jménem 
vašeho blízkéhovašeho blízkého

predplatne@vecernikpv.cz, 
608 960 042

či se stavte osobně 
na provozovně:

Vápenice 19, Prostějov



PROSTĚJOV Na rozdíl od Ha-
náckého curlingu, který se přece 
jen rozjel, se jiná oblíbená součást 
Prostějovské zimy na mobilním 
kluzišti vedle muzea letos vůbec 
neuskuteční. Jde o  turnaje ne-
méně originálního Florbalu na 
ledě, jež pořádající Sportcentrum 
DDM Prostějov raději zrušilo 
s ohledem na aktuálně platná epi-
demická pravidla proti šíření ko-
ronaviru.
V  rámci Florbalu na ledě měli nej-
prve hrát 29. listopadu školáci čtvr-
tých a pátých tříd ZŠ, následně byla 
10. prosince v plánu klání studentů 
středních škol (dopoledne) i dospě-
lé veřejnosti (večer). Ze všech tří plá-
novaných turnajů však za současné 
situace bohužel sešlo.

„Florbalové zápasy by bylo po 
stránce dodržování přísnějších hy-
gienických nařízení o dost složitější 
uhlídat, proto jsme radši přistoupili 
k jejich zrušení. Po pravdě o ně nebyl 
mezi případnými účastníky ani moc 
velký zájem, přednost tak dostal 
běžný provoz mobilního kluziště,“ 
vysvětlil ředitel Sportcentra DDM 
Jan Zatloukal.
Neuskutečněné akce ho samozřej-
mě mrzely. „Tím víc, že jsme stejně 
jako v  minulosti měli předjednaný 
přátelský zápas mezi prostějovskými 
hokejisty a  florbalisty. Právě na ten 
se dala očekávat trochu početnější 
divácká návštěvnost, což by mo-
mentálně mohlo způsobit problémy. 
Takže pro jistotu nic,“ pokrčil Za-
tloukal smutně rameny.  (son)
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Seriál pokračuje v pátečním večeru

PROSTĚJOV Ještě jednou se vracíme ke druhé části původ-
ně čtyřdílného seriálu turnajů pro veřejnost Hanácké curling 
2021. Na mobilním kluzišti u muzea bylo původní 2. kolo 
vlastně prvním reálně uskutečněným, neboť úvodní zrušil 
covid. Nyní už by snad zbytek populární série v rámci letošní 
Prostějovské zimy měl proběhnout.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

V uplynulém dějství změřilo síly čtr-
náct libovolně složených družstev, 
jež nejprve absolvovala základní 
část. Po ní vzniklo následující pořa-
dí: 1. FCD 6, 2. Veselá pometla 4, 3. 
Žízeň 3, 4. Ficovi 3, 5. Mistři Hané 3, 
6. Modří ptáci 1, 7. Vrbky 0, 8. And-
rýsci 0, 9. SK Sali -1, 10. Jehla -3, 11. 
Uchoši -3, 12. Plašani -3, 13. Hanác-
ká trefa -4, 14. Rafani -6.

Osm nejlepších kolektivů postoupilo 
do play-off složeného ze čtvrtfinále, 
semifinále, duelu o  bronz a  finále. 
V  rozhodujícím utkání o  prvenství 
přitom tým FCD potvrdil svou celo-
večerní suverenitu, když porazil Vese-
lá pometla a oslavil zasloužený triumf. 
Konečné pořadí na nejvyšších osmi 
místech: 1. FCD, 2. Veselá pometla, 
3. Modří ptáci, 4. Ficovi, 5. Žízeň, 6. 
Mistři Hané, 7. Vrbky, 8. Andrýsci.
„Elitní čtyřka družstev i my organizá-
toři jsme si turnaj opravdu užili, čtyři 
odehrané zápasy pro nejlepší kvarte-
to byly v  mrazivém počasí rozhod-
ně dost. Naopak týmy vyřazené po 
základní fázi vlastně absolvují jediné 

utkání, což není optimální, ale vhod-
nější hrací systém asi nevymyslíme, 
pokud chceme klání udržet v časově 
rozumném rozsahu. Podstatné ur-
čitě je, že se za dodržování platných 
hygienických nařízení vůbec hrálo,“ 
zhodnotil Jan Zatloukal, ředitel pořá-
dajícího Sportcentra DDM Prostějov.

Třetí kolo Hanáckého curlingu je 
na programu v  pátek 17. prosince 
od 18.00 hodin, již teď je přihlášeno 
jedenáct mančaftů. Další se mohou 
hlásit prostřednictvím internetové-
ho formuláře na webových strán-
kách www.sportcentrumddm.cz 
ještě v nejbližších dnech. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Marek Sonnevend

  Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Čtyři své zástupce 
vyslal zápasnický oddíl TJ Sokol 
Čechovice na mistrovství repub-
liky volným stylem 2021 juni-
orské a  žákovské kategorie do 
Hnidous u  Kladna. Polovina se 
domů vracela ověšena získanou 
medailí.
Zlato a  tím titul letošní šampionky 
ČR vybojovala Kristýna Polanská. 
Její bratr Adam Polanský přidal 
bronz, když věkem teprve kadet 
předvedl proti starším soupeřům 

krásné bitvy a v duelu o třetí místo 
přemohl čechovického odchovance 
Vsevoloda Sakala.
Nepopulární čtvrtá pozice (zvaná 
bramborová) těsně pod stupni vítě-
zů zbyla na Šimona Polenu, zatímco 
mladý Filip Kouřil odjel zatím na zku-
šenou a obsadil sedmou příčku. „Naše 
vystoupení na tomto republikovém 
přeboru bylo celkově úspěšné, urči-
tě jsme spokojeni,“ krátce zhodnotil 
hlavní trenér zápasníků Sokola Če-
chovice Vojtěch Szilva.  (son)

pro Večerník 

Marek SONNEVENDMarek SONNEVEND

PŮVODNÍ 
zpravodajství

Prostějovské klá-
ní čítající dohromady deset zápasů 
odstartovalo již v úterý večerní pře-
dehrávkou, v  níž vékáčko porazilo 
Šternberk 3:0 (22, 14, 21). Druhé 
předehrávané střetnutí přišlo na 
řadu v  pátečním podvečeru, tento-
krát si Hanačky poradily s Olympem 
Praha B 3:0 (20, 20, 16).
„Holky zvládly obě utkání výborně, 
podaly velice dobré výkony. Teď 
už je v podstatě jisté, že nemůžeme 
spadnout do déčka. Naopak platí, že 
pokud zdoláme za tři body i Střešo-

vice, hodně se přiblížíme případné-
mu postupu výš,“ říkal kouč kadetek 
VK Aleš Novák.
Jeho svěřenkyně v  sobotu odpo-
ledne skutečně přemohly Tatran 
3:1 (-13, 22, 23, 21), když po špatné 
zahajovací sadě zabraly a  dramatic-
kou bitvou prošly úspěšně díky těs-
ně zvládnutým koncovkám všech tří 
dalších setů. Leč v neděli dopoledne 
je čekal nejtěžší mač proti do té doby 
rovněž neporaženým Českým Bu-
dějovicím.
A ten mladým Prostějovankám příliš 
nevyšel. Sice postupně zvedaly svůj 
zpočátku slabší výkon, ale po získa-
ném třetím dějství nepřišlo setové 
vyrovnání, nýbrž obnovená domi-

nance Jihočešek. Těm hanácká par-
ta podlehla 1:3  (-17, -21, 20, -14), 
vypadalo to na druhou pozici a tím 
setrvání v céčku.
Avšak posléze dopadlo vše jinak. 
Budějovická děvčata totiž v posled-
ním souboji turnaje nečekaně padla 
s dosud nulovými Střešovicemi 0:3, 
čímž Novákovy svěřenkyně přece 
jen uhájily první příčku! „Měli jsme 
samozřejmě i štěstí, na druhou stra-
nu za tři vydařené zápasy si jej holky 
zasloužily. Příště budeme chtít určitě 
udržet skupinu B,“ pravil spokojený 
trenér, jehož mančaft se průběžně 
posunul na třináctý extraligový post 
kousek za dvanáctý Tatran. „Pokud 
dobře zvládneme další kolo po No-

vém roce, můžeme se dost přiblížit 
desátému místu, což je náš cíl v téhle 
sezóně,“ připojil Aleš Novák.

KADETKY VK vyhrály extraligovou skupinu C KADETKY VK vyhrály extraligovou skupinu C 
PROSTĚJOV O poznání lépe 
než v dosavadním průběhu to-
hoto ročníku extraligy ČR U17 
si vedly volejbalové kadetky VK 
Prostějov ve 3. kole soutěže. Při 
turnaji výkonnostní skupiny C 
o 11. až 15. místo měly výhodu 
domácího prostředí Národního 
sportovního centra PV, kterou 
dokázaly využít k celkovému 
prvenství! A tím i k postupu do 
vyšší grupy B pro příští dějství.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

a POSTOUPILY DO BÉČKA!a POSTOUPILY DO BÉČKA!

PROSTĚJOV Český volejbalo-
vý svaz uspořádá v příštím roce 
Mistrovství Evropy ve volejba-
lu žen U17 a  jedním z  měst, ve 
kterých dojde k vybraným utká-
ním, bude také Prostějov. Svaz 
tak požádal prostějovské zastu-
pitele o schválení dotace ve výši 
jednoho milionu korun.
„Žádost volejbalového svazu jsme 
řešili na svém posledním jedná-
ní. Jde o  poskytnutí individuál-
ní dotace na jednorázovou akci 
z  rozpočtu města Prostějova na 
rok 2021. Rozhodli jsme se do-
taci udělit, snížili jsme ji ovšem 
na 800 tisíc korun,“ uvedl Jan 

Krchňavý, náměstek primátora 
Prostějova. „Požadovaná dotace 
by měla podpořit Mistrovství Ev-
ropy ve volejbalu žen U17 v roce 
příštím. Konkrétně by finance 
měly být využity na přípravu 
projektu, ubytování, stravování 
a  pronájmy,“ okomentoval dotač-
ní možnost Jan Krchňavý, který 
má sportovní oblast ve městě na 
starost.
Zastupitelé a  zastupitelky s  ná-
vrhem radních poskytnout dotaci 
ve výši 800 000 korun souhlasili. 
Doporučující stanovisko v  této 
věci dala také Komise sportovní 
Rady města Prostějova.  (mik)

Dotace pro volejbalový svaz

Na stánku dražší, ale ve 

schránce pořád za „dvacku“

Levnější už to nebude



Zápas juniorek začal velmi aktivně. 
Po odehrané minutě mohl otevřít 
skóre utkání prostějovský Kuncek, 
který jel trestné střílení, ale ne-
proměnil jej. Následně se Břeclav 
usadila před gólmanem Dubským 
a  nebezpečně kombinovala. I  pak 
ukazovali hosté svoji převahu. 
V  desáté minutě musel gólman 
SK čelit hodně kousavým střelám 
břeclavských Lvů. Pak se ale na 
druhou stranu vydal do rychlé-
ho protiútoku prostějovský hráč 
a  brankář Dymshakov musel být 
pohotový. V  čase 13:13 prostřelil 
Dubského Schweitzer – 0:1. Pak 
byli hosté vyloučení, ale domácí 
hokejisté v  přesilovce nic nepřed-
vedli. V čase 17:03 platila slova ne-
dáš – dostaneš. Po skončení trestu 

zvýšila Břeclav z  hokejky Havelky 
– 0:2.
Vstup do druhé třetiny se povedl 
hostům. Nešťastný gól za Dubského 
poslal v  čase 20:58 Ambrož – 0:3. 
Na druhé straně se do velmi dobré 
šance dostal Šucha, ale kotouč do 
břeclavské branky neposlal. Pak si 
ale slovo vzala opět Břeclav, která 
ukazovala, proč je na druhém místě 
v tabulce. Ve 28. minutě vyvrcholil 
další povedený tlak soupeře, když 
Dubského překonal opět Ambrož 
– 0:4.  Hned na zvonila tyč prostě-
jovské klece. V polovině utkání in-
kasoval Dubský znovu, po rychlém 
protiútoku soupeře – 0:5. Prosadil 
se opět hostující Zdeněk Ambrož, 
který slavil hattrick. V  čase 34:32 
přišlo první vyloučení na straně 
SK. Břeclav v  přesilovce vytvářela 
v  obranném pásmu domácích po-
řádné střelecké šance, ale vedení 
nenavýšila. Dvě minuty před kon-
cem druhé dvacetiminutovky i do-
mácí celek hrál pět na čtyři.  Početní 
výhoda se mu ale vůbec nepodařila 
a snižující branka nepadla. 

Tempo neupadalo ani v  závěreč-
né části. Domácí pětka nechávala 
tu hostující směle procházet až do 
předbrankového prostoru. V  čase 
44:31 přišlo další vyloučení Břeclav-
ských. SK dokonce mohl po dalším 
trestu využít přesilovky 5  na 3, ale 
marně. Prostějovští hráči neměli 
ten správný tlak a  ani chuť zápas 
odvrátit. Vyloučení ve 47. minutě 
ale svěřenci trenéra Janečka ustáli. 
Když se pak hrálo v plném počtu na 
obou stranách, dostal se před břec-
lavského muže v masce prostějovský 
Eklund, ale jedničku hostů nepře-
konal. To byl ale jeden z mála tlaků 
Prostějovských. Břeclav si hned vza-
la svoji převahu zpět. V  čase 49:25 
vstřelil Ambrož svůj čtvrtý gól – 0:6. 
Sedm minut před koncem si hráči 

SK vytvořili tlak v obranném pásmu 
hostů a  snažili se Dymshakovi ale-
spoň pokazit čisté konto. Břeclavská 
jednička v sobotním duelu jim to ale 
nedovolila. Ani hra 4 na 4 pět minut 
před koncem nepřinesla další bran-
ku, a tak zápas skončil pro prostějov-
skou juniorku prohrou 0:6.

1913?
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Kdy nábor probíhá
Nábor malých hokejistů probíhá celou sezónu.

Na koho se mohou zájemci obrátit
Hlavním trenérem přípravky v sezóně 2021/2022 je Patrik Liška, kterého můžete 
kontaktovat na tel. 723522793 a případně si rovnou domluvit účast na prvním tré-
ninku. Své dotazy můžete směřovat i písemně na e-mail hokej@skprostejov1913.
cz nebo Patrik.liska97@seznam.cz .

Nábor je pro chlapce i dívky
Základy bruslení nejsou podmínkou, trenéři se rádi postarají i o naprosté začátečníky.

Tréninky pøípravky (tedy nováèkù a nejmenších dìtí)
Trénink přípravky se obvykle koná v sobotu a v neděli v ranních hodinách, aby dětem 
a rodičům nenarušoval další víkendový program. .

Nováčkům ZDARMA zapůjčíme hokejovou výstroj a poradíme s dalším potřeb-
ným vybavením malého hokejisty. Hráči přípravky se před tréninkem převlékají 
v šatnách zimního stadionu. Naši trenéři rodičům začátečníků rádi poradí, jak při 
oblékání výstroje postupovat :)
Kontakt pro zapůjčení a  vracení výstroje: Martina Marková, hokej@skpros-
tejov1913.cz, 608244644

Tréninky na ledě i na suchu jsou pro nováčky ZDARMA celou první sezónu.

Proè pøijít k nám
Jsme moderním klubem, který vedou bývalí úspěšní hokejisté a prostějovští od-
chovanci – Marek Černošek, Pavel Kumstát. Fungování klubu je transparentní, 
klademe důraz na kvalitní komunikaci vedení klubu s rodiči a veřejností. Tréninky 
vedou zkušení trenéři s licencí ČSLH.

Náš klub podporují i takoví hráči jako jsou:
Lukáš Krajíček - Prostějov, Florida, Philadelphia, Vancouver, Tampa Bay, reprezentant ČR
Petr Kumstát  Znojmo, Karlovy Vary, Sparta Praha, reprezentant ČR
Martin Richter - Prostějov, Sparta Praha, CSKA Moskva, reprezentant ČR a mistr světa.
Radek Procházka - Prostějov, Olomouc, Karlovy Vary, Plzeň, Vítkovice, Kometa 
Brno, reprezentant ČR
Antonín Honejsek - Prostějov, Zlín, Espoo Blues, Kometa Brno, Hradec Králové, 
reprezentant ČR

NEVÁHEJTE A PŘIJĎTE MEZI NÁS, TĚŠÍME SE

NÁBOR

Branky a nahrávky:

49.

Šucha

Branky a nahrávky

SLEDUJ
HOKEJ 
I NA

PROSTĚJOV Juniorce se zatím 
nedaří podle představ. Ze 17 zápa-
sů získala 20 bodů, které jí zařídily 
4. příčku jedenácté skupiny. Jak si 
vedou v Regionální lize juniorů její 
soupeři?
Dohromady hraje Regionální ligu 
juniorů 65 týmů, které jsou na za-
čátku územně rozděleny do dvanácti 
skupin po pěti či šesti. Hráči prostě-
jovského SK 1913 jsou v 11. skupi-
ně. V ní je společně s SK dalších pět 
týmů. SK Horácká Slavia Třebíč, HC 
Lvi Břeclav, HK Kroměříž, HC Orli 
Znojmo a HOKEJ Uherský Ostroh. 
Ve skupinách se celky utkají čtyřko-
lově každý s každým a kromě toho 
také jednokolově s týmem spárované 
skupiny. Spárovaná skupina je skupi-
na 12. a tu hrají HC Frýdek-Místek, 

Hokejový klub Opava, HC Bobři Va-
lašské Meziříčí, HC Černí vlci a HK 
Nový Jičín. 
Suverénním lídrem 11. skupiny je 
Třebíč. Ta má ze 17 ligových zápasů 
na svém kontě 46 bodů a její skóre je 
ohromujících 97:17. Druhá je Břec-
lav, která má z 18 utkání 41 bodů. 
Břeclavští ukazovali svoji jasnou sílu 
v sobotním utkání proti prostějovské 
juniorce. Na opačném místě tabulky 
je Hokej Uherský Ostroh, který zatím 
posbíral jen 16 bodů. Základní část 
Regionální ligy se blíží ke svému kon-
ci. Každý bude mít 22 až 25 zápasů na 
to, aby ve své skupině vybojoval první 
či druhou příčku. Pouze tato mužstva 
totiž postoupí do nadstavbové fáze. 
Zbytek půjde do souběžných skupin 
o umístění.    (rei)

PROSTĚJOV Uplynulou sobotu odpoledne nastoupili pro-
stějovští junioři na domácím ledě proti Břeclavi. Střetnutí se 
druhým týmem tabulky skupiny 11 Regionální ligy neskončilo 
pro svěřence trenéra Michala Janečka vůbec dobře. Juniorka 
SK 1913 nevstřelila ani branku, zato gólman Dubský lovil ko-
touč za svými zády hned šestkrát. Večerník byl u toho!

DEBAKL

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Eva
REITEROVÁ

SK PV
HC BV

0
6

PROSTĚJOV V uplynulém týdnu 
sehrály ligové zápasy jen juniorka 
s dorostem. Výsledky jejich utkání 
byly 50 na 50. To starší a obě muž-
stva mladších žáků odpočívaly. 
V dalším týdnu totiž žákům startu-
je nadstavbová část jejich soutěží!
Juniory, kteří v  jediném zápase 
minulého týdne schytali debakl 
s  Břeclaví 0:6, čeká v  následujících 
dnech náročný „anglický“ týden. 
Ten započnou ve středu 15. prosin-
ce od 17:45 hodin na domácím ledě 
proti Valašskému Meziříčí. V  pátek 
17. prosince je pak čeká výjezd do 
Znojma, kde se střetnou s tamějšími 
Orly od 17:15 hodin. No a poslední 
utkání mají na programu v neděli 19. 
prosince, kdy od 15:15 hrají na ledě 
vedoucího týmu tabulky – SK Ho-
rácká Slavia Třebíč. 

Druhým prostějovským mládežnic-
kým týmem, který v minulém týdnu 
odehrál soutěžní utkání, je dorost. 
Svěřenci trenéra Půčka se v nadstav-
bové části vydali v  sobotu do Uher-
ského Hradiště. S posledním celkem 
tabulky předvedli dobrý výkon a brali 
tři body po výhře 6:2. V rámci 8. kola 

části, kde se hraje o postup, vyráží do-
rost v sobotu 18. prosince do Orlové, 
kde bude od 11:00 hodin bojovat 
o další body. 
Jak už bylo řečeno v úvodu, starší ani 
mladší žáci v minulých sedmi dnech 
neměli žádné ligové utkání. V těchto 
nižších kategoriích se dohrávaly od-

ložené zápasy a čekalo se na výsledné 
umístění. V tomto týdnu jim startuje 
další část letošního ročníku – o umís-
tění skupin 25–26. Starší žáci nastou-
pí v  sobotu od 18:00 hodin na do-
mácím ledě proti týmu ze Studénky. 
Mladší žáky A a B čeká bratrský sou-
boj, jelikož se střetnou hned v prvním 
kole nadstavbové části. Tento zajíma-
vý zápas se odehraje v sobotu 18. pro-
since od 16:00 hodin. Kdo si zapíše 
první body? 
A  co mají na programu ty nejmenší 
kategorie v  těchto dnech? Pátá třída 
sehraje taktéž tuto sobotu 18. prosin-
ce od 13:45 na domácím ledě hanác-
ké derby s  HC Zubr Přerov. Čtvrtá 
třída vyráží v sobotu odehrát zápasy 
do Olomouce s jejich A a B týmem. 
No a  třeťáky čeká v  neděli turnaj. 

(rei)

Co čeká hokejové eskáčko tento týden? 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

„Působili jsme odevzdaně od prvních minut. Kluci nehráli, bylo vidět, že se jim nechtělo. Těž-
ko takový zápas hodnotit. Pokud není bojovnost, nasazení a ochota plnit to, co si řekneme, tak 
se prostě těžko vyhrává...“
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Z dostupných záběrů je vše jasné. Jan 
Trávníček se slovně obul do Lukáše 
Sychry, ten mu to oplatil vražením ru-
kama do těla. Pak za pomoci dalších 
spoluhráčů od sebe oba kohouty do-
stal Jakub Strnad. Bylo to jedna jedna. 
Stejné bylo hodnocení rozhodčích 
– hráče poslali předčasně do sprchy. 
Shodné byly rovněž tresty vynesené 
Českou basketbalovou federací.
Až pak se cesty prostějovských spolu-
hráčů rozdělily. Jeden hráč se vrátil do 
sestavy, možná překvapivě jde o Tráv-
níčka, který konflikt inicioval. Druhý 
se může na zápasy dívat jen z tribuny.

Může být, že Sychra mohl slovní atak 
ustát, že nereagoval adekvátně. To je 
pravda. Stejně tak ale platí, že si druhá 
strana mohla odpustit nadávky. Ty to-
tiž na palubovku nepatří úplně stejně 
jako nedovolený fyzický kontakt.
Pokud mělo být učiněno spravedl-
nosti za dost, měli oba hráči vyfaso-
vat stejné tresty. Co se stalo, nejde 
odestát, přesto je tady stále jedno ře-
šení. Tedy pokud nejsou vazby v ka-
bině incidentem porušené. Vyřadit 
Sychru z  kádru podmíněně. Vsadil 
bych barák, že se podruhé už nic po-
dobného opakovat nebude.

Orli zakonèí 
rok ve Zlínì

Prostějov (lv) – Poslední zápas ka-
lendářního roku čeká hráče prostějov-
ských Orlů ve Zlíně, kde se představí 
v  rámci 14. kola první ligy v  pátek 
17. prosince. Hrát se bude od 18.00 ho-
din a hosté se pokusí navázat na vítěz-
ství z předchozího vzájemného utkání. 
„Doma jsme sice vyhráli téměř o dva-
cet bodů, na to ale nesmíme myslet. 
Zlín hraje v úzké rotaci, když ale dosta-
ne šanci, pere se o ni až do konce. Musí-
me hrát od začátku naplno, pak máme 
šanci, že soupeře unavíme. Když tímto 
způsobem Zlínu odebereme kus ener-
gie, máme šanci uspět,“ říká trenér Orlů 
Michal Pešta.

Pøed Vánocemi 
pøijede Nymburk

Olomouc (lv) – V závěrečném před-
vánočním kole Kooperativa NBL 
přijede do Čajkarény v Olomouci úřa-
dující šampion z Nymburka. Hráči BK 
Redstone se těžkému soupeři postaví 
do cesty v  sobotu 18. prosince v  18 
hodin. „V současné situaci by bylo až 
úsměvné hovořit o tom, že chceme vy-
hrát. Ale to neznamená, že nechceme 
odvést dobrou práci. Máme možnost 
porovnat síly s týmem, který hraje pra-
videlně evropské poháry a doma dlou-
hodobě dominuje. Uvidíme, jak toto 
srovnání dopadne. Věřím, že to bude 
hezký zápas,“ přeje si sportovní mana-
žer BK Olomoucko Michal Pekárek.

RYCHLÝ
NÍK

VEDENÍ ORLÙ DOÈASNÌ SUSPENDOVALO SYCHRU

ADAMADAM

ŠIŠKAŠIŠKA

JAKUBJAKUB

STODŮLKASTODŮLKA

55

66

RADIM HAVEL
Při dlouhodobém nedostatku podkošových 
hráčů musel prostějovský pivot zvládnout 
porci necelých třiatřiceti minut na palubovce. 
Nasazením a  bojovností převyšoval většinu 
svých spoluhráčů, což se projevilo nejen v de-
seti nastřílených bodech. Pro svůj tým získal 
jedenáct doskoků, z  toho pět útočných. Ani 
vytvoření druhých palebných pozic ale Orlům 
k úspěchu nepomohlo.

HRÁČHRÁČ  VEČERNÍKU VEČERNÍKU

„Nikdy by mě nenapadlo, že se do 
sebe během zápasu pustí dva spolu-
hráči. Stalo se, a klub to musel řešit. 
Dát jasně najevo, že něco podob-
ného u  nás rozhodně nebudeme 
přehlížet! Pracujeme s dětmi a mlá-
deží. Chceme je vést k  férové hře 

a vzájemnému respektu. Ta situace 
byla v  přímém rozporu s  naší filo-
zofií, proto musel přijít trest,“ zdů-
vodnil klubové rozhodnutí předse-
da Orlů Michal Müller. „Emoce ke 
sportu patří, vše ale má své hranice. 
Pokud měli hráči problém, měli si 
vše vysvětlit po zápase,“ dodal.
Klub měl možnost strčit hlavu do 
písku, nechat vše vybublat a situaci 
vyřešit pouze svazovým trestem. 
Rozhodl se však pro razantnější 
způsob, což je v  pořádku. Hráči 
jsou hodně důležitou součástí kaž-
dé sportovní organizace. Přesto jen 
součástí, klub je vždy víc. A logicky 
se brání před vším, co by mohlo 
poškodit jeho jméno nebo vnitřní 

vazby. „I  proto jsme všechno peč-
livě probírali. Lukáš Sychra u  nás 
trénuje, věnuje se kondiční přípra-
vě. O  to je vše citlivější. Nakonec 
jsme zvolili řešení, že bude dočasně 
vyřazený z týmu, přičemž se nebu-
de snažit hrát někde jinde. Může ale 
pokračovat ve své práci kondičního 
kouče. Je to slušný kluk, který ale 
vybouchl v hodně nevhodnou chví-
li. Taková facka mu může pomoci,“ 
míní Müller.
Paradoxně celý střet vůbec nic 
neřešil. Došlo k  němu pět minut 
před koncem. Za stavu 48:77 bylo 
o vítězství Brna dávno rozhodnuto. 
A v tuto chvíli ještě domácí tým při-
šel o dva vyloučené hráče.

PROSTĚJOV Hodně velké 
emoce vzplály přímo na pa-
lubovce v nedávném utkání 
basketbalistů Prostějova pro-
ti Brnu. Po výborném prvním 
poločase Orli v tom druhém 
propadli a  vše vyvrcholi-
lo sporem Jana Trávníčka 
s Lukášem Sychrou. Křídelník 
se po jedné nedohrané situ-
aci do vlastního pivota opřel 
slovně, Sychra v  reakci do 
spoluhráče strčil a pak se oba 
hráči chvíli pošťuchovali. Od 
vedení basketbalové fede-
race vyfasovali stopku na tři 
zápasy, Sychra byl navíc do-
časně vyřazen z prvoligové-
ho týmu Orlů. O délce trestu 
se rozhodne zřejmě během 
nadcházejícího týdne.

„Nikdy by mì nenapadlo,
„Nikdy by mì nenapadlo, Pivotův osud určí následující 

dny i názor kabiny

PROSTĚJOV Osmé utkání v sezóně 
prohráli basketbalisté prostějovských 
Orlů ve skupině Východ první ligy. Na 
domácí palubovce nestačili v  páteč-
ním podvečeru na výběr Basketbalu 
Olomouc. Po výsledku 68:73 ztratili 
ve 13. kole i druhé vzájemné střetnutí 
s regionálním rivalem.

Ladislav VALNÝ
Domácí přitom měli dobrý vstup do 
utkání a  vedli 7:3, když jejich všechny 
body zaznamenal Erik Klepač. Vzápětí 
ale polevili v nasazení a toho soupeř do-
kázal využít. V 6. minutě prohrávali 8:11 
a srovnali krok až po trestných hodech 
Nábělka, který proměnil všechny šestky 
po faulu při tříbodové střele. I díky tomu 
měli po první čtvrtině na své straně mini-
mální náskok 15:14.
Do větších problémů se Orli dostali v dal-
ším pokračování poločasu. V 16. minutě 
ještě vedli 29:24, pak ovšem inkasovali 
devět bodů v řadě a rázem šla do vedení 
Olomouc. Nápor hostujícího výběru na 

chvíli zastavil čtyřmi body v řadě Havel. 
Vyrovnal na 33:33, závěr desetiminu-
tovky však opět tým Prostějova nezvládl 
především v obraně a po druhé čtvrtině 
prohrával 35:40.
Ani po přestávce domácí nedokázali 
svůj výkon vylepšit a  chvílemi ztráceli 
až osm bodů. Pomohla jim série deseti 
bodů, kterou zakončil Dokoupil a otočil 
výsledek na 51:47 pro Orly. Místo dalšího 
náporu domácí v  klíčových situacích 
vyrobili čtyři ztráty na útočné polovině 
během tří minut. V polovině třicáté mi-
nuty tak dovolili Olomouci, aby otočila 
na 56:57 po koši Adama Klepače.
Rozhození Orli se v dalších minutách 
nezmohli na odpor a ve 35. minutě už 
prohrávali 58:69 po dvoubodovém za-
končení Žáka. Až pak při zoufalé snaze 
o obrat začali své manko stahovat. Na 
začátku poslední minuty dokonce 
Trávníček trojkou upravil na 68:69, 
stejně ale na druhé straně kontroval 
Adam Klepač a zajistil Olomouci důle-
žitou výhru. 

Ani na druhý pokus nedokázali Orli Olomouc porazit

6868 7373

 5:9. 

„Utkání se nerozhodovalo až v závěru, i když se soupeř více odpoutal 
až na začátku poslední čtvrtiny. Během celého zápasu byla naše obrana 
hodně laxní. Střelecké pozice soupeři jsme vytvářeli prakticky sami. Do-
bré to nebylo ani v útoku. Snažili jsme se střílet z dálky, ale hráči v první 
půli proměnili jedinou trojku z jedenácti útoků. Nikomu se nechtělo na-
jet pod koš. Bylo to z naší strany hodně špatné vystoupení.“

 Už jste si stačili se spoluhráčem 
Janem Trávníčkem všechno vyříkat?
„To jsme stihli ještě dříve, než skončil 
zápas. Po vyloučení jsme museli do ka-
biny. Seděli jsme naproti sobě, chvíli po 
sobě štěkali a pak si uvědomili, jaká to 
byla chyba. Za chvilku za námi přišel Petr 
Dokoupil, ten nám taky řekl svoje. Byla 
to obrovská hloupost.“

 Oslabil jste celý tým. Směřovala 
omluva také k němu?
„Nechtěl jsem někam zalézt a  utíkat 
od toho, co jsem udělal. Týmu jsem se 
umluvil hned po zápase a pak ještě jed-
nou, když jsem se dozvěděl, jaký je trest. 
Přišel jsem to oznámit do kabiny a znovu 
zopakoval, jak mě to mrzí.“

 Zanechalo to v  týmu nějaké šrá-
my?
„Párkrát jsem zašel do šatny. Hlavně na 
začátku to nebylo úplně dobré, ale po-
stupně se to zlepšovalo. Fungujeme spo-
lu bez problémů, i když rozumím tomu, 
že je těžké na takový moment zapome-
nout. Chci ukázat, že takový nejsem, že 
šlo o výjimečný zkrat.“

 Jak s odstupem času vidíte celou 
nepříjemnou situaci?
„Je to těžce zaplacená zkušenost, která se 
v životě může hodit. Vím, čeho se mám 
vyvarovat. Většině lidí se stane, že přijde 
okamžik, kdy je těžké zkrotit své emoce. 
Já si už můžu vzpomenout na tuhle situ-
aci, o které vím, že nechci, aby se opako-
vala. Je to takový vykřičník, který může 
v kritické situaci připomenout, že takto 
se věci neřeší.“

PROSTĚJOV Ještě v dubnu na-
stoupil Lukáš Sychra (na sním-
ku) do zápasu Kooperativa NBL 
proti Děčínu. Po letním stěho-
vání Olomoucka do Olomouce 
zůstal v Prostějově a hrál první 
ligu za Orly. Vše se změnilo bě-
hem utkání s Brnem, v němž 
byl po hádce a strkanici se spo-
luhráčem Janem Trávníčkem 
vyloučen a  kromě svazové 
třízápasové stopky dostal také 
klubový trest plus byl dočasně 
vyřazený z týmu. „Strašně mě 
to mrzí. Dostal jsem facku, na 
kterou nezapomenu do konce 
života,“ říká prostějovský pivot.

PROSTĚJOV Tradiční třaskavou 
atmosféru basketbalového derby 
mezi Orly a  Olomoucí ukončilo 
pár sekund před koncem zranění 
domácího Erika Klepače, který zů-
stal po nárazu na reklamní panely 
dlouhé minuty ležet na palubovce. 
Všichni basketbalisté okamžitě za-
pomněli na vzájemný souboj a sna-
žili se pomoci otřesenému hráči. 
Z  palubovky Klepač dokonce od-
cházel podpíraný dvojicí soupeřů. 
Tento okamžik ukázal, že výsledek 
zápasu není nejdůležitější.
„Najednou bylo jedno, jak zápas 
skončí. Všechny jen zajímalo, jak je 
Erikovo zranění vážné. Hráči ukázali 
vzájemný respekt, přestože tento zá-
pas je vždy plný emocí. To je víc než 
výsledek,“ prohlásil prostějovský tre-
nér Michal Pešta.
Nejvýraznější okamžik zápasu se 
odehrál na konci 40. minuty. Jen 
o několik okamžiků dříve Adam Kle-
pač trojkou rozhodl o vítězství Olo-
mouce a pak byl faulovaný dvojčetem 
Erikem. Ten se u snahy přerušit další 
útok soupeře zranil. Tento střet si 

Adam vyčítal, přestože za něj nemohl. 
„To jsem nechtěl,“ opakoval, když stří-
dal se slzami v očích a pak se odešel 
uklidnit do útrob prostějovské haly.
„Byl z toho hodně špatný, Vypadalo 
to děsivě. Naštěstí vyšetření v  ne-
mocnici nepotvrdilo obavy z těžké-
ho zranění, i když Erik si při převo-
zu stěžoval, že necítí ruce,“ přiblížil 
těžké chvilky Pešta, podle něhož měl 
zraněný basketbalista po nárazu stále 
pouze myšlenky na basket. „Ptal se 
kolik je do konce a  že chce vyhrát. 
Byl v šoku. O pár hodin později jsme 
si psali a komunikoval v tom smyslu, 
že ho krk bolí. Že je celé tělo hodně 
citlivé,“ dodal prostějovský trenér 
s tím, že mimo hru bude hráč zhruba 
tři týdny.
Žádné výkřiky radosti nebyly slyšet 
z  olomoucké lavičky, přestože hosté 
zvítězili poměrně překvapivě. „Díky 
tomu, co se stalo v  koncovce, nejde 
o žádné slavné vítězství, ale to je teď 
vážně jedno. Všichni si jen přejeme, 
aby vše dobře dopadlo,“ shrnul pocity 
obou týmů trenér Olomouce Karel 
Hůlka.   (lv)

pro Večerník
Ladislav VALNÝ
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Marek SONNEVEND
Zároveň šlo o odvetu za dosud jedi-
nou porážku hanácké party během 
této sezóny, neboť minule doma 
Jihomoravanům podlehla 23:27. 
I tentokrát tahal za delší konec zápa-
sového provazu nejprve protivník, ač 
nijak výrazně. „První poločas byl vy-
rovnaný, ale většinou jsme vedli spíš 
my, místy až o tři koše. Před pauzou 
však soupeř otočil na 13:12, přesto 
zůstávalo utkání naprosto otevřené,“ 
zasvěcoval Večerník do tajů tradičně 
prestižního střetu prostějovský kor-
midelník David Konečný.

Rozhodující zlom moravského der-
by nastal hned po přestávce. „Vstup 
do druhé poloviny nám vyšel výbor-
ně, dali jsme pět košů za sebou na 
13:17 a  tím Brno hodně zaskočili. 
Od té chvíle jsme až do konce ne-
ustále vedli, maximálně je nechali 
trochu snížit, ale nic víc. Skvělým 
týmovým výkonem jsme měli výsle-
dek pod kontrolou,“ povídal Koneč-
ný v neděli před dvacátou hodinou 
již po cestě autem domů ve společ-
nosti některých svěřenců. Například 
kapitána – kanonýra Petra Galíčka, 
který opětovně nasázel výživných 
osm tref.

„Musím říct, že jsme hráli fakt velice 
dobře. Celé družstvo odvedlo plně 
soustředěný výkon, koncentrovalo 
se pouze na hru a neřešilo nic okolo, 
soupeře ani rozhodčí. Klíčové přitom 
bylo ubránění brněnských holek, na 
což jsme se takticky zaměřili. Naopak 
naše děvčata se střelecky prosazovala, 

a to nám taky hodně pomohlo. Zákla-
dem cenného vítězství se určitě stala 
kvalitní obrana, v útoku se podařilo ze 
sedmdesáti až osmdesáti procent spl-
nit mé trenérské představy. Což je při 
mém maximalismu vysoké číslo,“ smál 
se stratég SK RG v povznesené náladě.
Rozjetá korfbalová mašina z Hané kra-

luje se značným bodovým náskokem 
extraligovému pořadí a má tak slibně 
našlápnuto k  prvenství po základní 
části. „Musíme se však držet při zemi 
a dál makat jako dosud, ať se nám po-
řád daří,“ zdůraznil David Konečný.

Zápasové statistiky nebyl do 
uzávěrky vydání k dispozici.

PROSTĚJOV Závěr úvodní po-
loviny 2. ligy žen ČR 2021/22 
nevyšel ani volejbalistkám TJ OP 
Prostějov, ani jejich městským 
kolegyním z  VK Prostějov B. Na 
konto jim v  7. dvoukole soutěže 
přibyly jen samé prohry a  v  prů-
běžné tabulce skupiny C si tak pří-
liš nepomohly.
Ženy TJ OP Prostějov sice měly 
výhodu domácího prostředí, ale 
vytěžily z  ní zisk jediného bodíku. 
Aktuálně třetím Svitavám totiž pod-
lehly nejprve po velkém boji plném 
zvratů 2:3 (-17, 18, -17, 21, -4), když 
vůbec nezvládly rozhodující tiebre-
ak. A  poté mnohem jednoznačněji 

0:3 (-25, -14, -20), přičemž odvetu 
zlomila ve prospěch soupeřek těsně 
ztracená koncovka prvního setu.
Přesto tým ópéčka poskočil ze dna 
pořadí až na šesté místo, leč má 
stejný bodový zisk jako sedmý Juli-
ánov i osmá Kroměříž. Právě na její 
palubovce absolvuje v  sobotu 18. 
prosince dohrávky odložených du-
elů šestého dvoukola, které budou 
hodně důležité pro přiblížení se klid-
nějšímu středu soutěže.
Volejbalistky VK Prostějov B – tedy 
vlastně juniorky tohoto klubu – na-
stoupily ze čtvrté pozice na půdě 
druhé České Třebové. Přání dvakrát 
zvítězit a  tím protivníka tabulkově 

přeskočit však vůbec nevyšlo. Do-
mácí kolektiv uspěl vcelku jasně 
3:1 (22, 19, -23, 17) a 3:0 (21, 12, 
20), neboť byl o  něco lepší, využil 
svých bohatších zkušeností. Ze čtvr-
té příčky navíc mohou vékáčko ještě 
sesadit Šelmy Brno B díky dohráv-
kám s Kroměříží (8. ledna).
Druhá polovina druholigové sezóny 
následně odstartuje v sobotu 15. led-
na.   (son)
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PROSTĚJOV Blízko opačným pólům průběžné tabulky se usadili 
házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK a Sokola II Prostějov. Jde 
o vyústění jejich výkonů i výsledků v úvodní polovině 2. ligy mužů 
ČR 2021/2022, během níž se prvně jmenovaným převážně dařilo 
a těm druhým většinou ne.

pro Večerník 

Marek SONNEVENDMarek SONNEVEND

původní 
zpravodajství

Kostelečtí borci dobře začali (ven-
ku Olomouc 28:27, doma Juliánov 
27:24, venku Holešov 33:34, doma 
Prostějov 31:26), potom přišla série 
tří porážek (venku Velké Meziříčí 
24:33, doma Bohunice 17:35, ven-
ku Telnice 29:32). A vzápětí naopak 
báječná šňůra čtyř vítězství (doma 
Ivančice 31:23, venku Kuřim 30:26, 
venku Maloměřice B 28:21, doma 
Újezd u Brna 41:25).
„Do sezóny jsme vstoupili výsledko-
vě dobře, ale naše hra nebyla zdaleka 
optimální. Což se pak projevilo mezi 
pátým a  sedmým kolem, kdy jsme 
k šesti získaným bodům nepřidali ani 

jeden. Všechno pak zlomil povedený 
zápas proti Ivančicím. Jím počínaje 
se kluci v menším počtu bez několika 
chybějících hráčů ohromně semkli, 
výrazně zlepšili obranu, bojovali spo-
lečně jako jeden tým a  výkonnost 
celého mančaftu tím šla hodně na-
horu. Závěr podzimu byl vyloženě 
skvělý, díky němu můžeme být moc 
spokojení,“ zhodnotil hlavní trenér 
HK David Ševčík právem nadšený ze 
super finiše vedoucího zatím na čtvr-
té místo pořadí druholigové skupiny 
Jižní Morava, pouhé dva bodíky za 
druhou pozicí.
Prostějovští plejeři neměli během 
první poloviny aktuálního soutěž-
ního ročníku žádná úspěšnější nebo 
horší období. Místo toho se přede-
vším výsledkově trápili v  podstatě 
celou dobu (doma Telnice 27:27, 
venku Ivančice 20:31, doma Kuřim 
33:33, venku Kostelec 26:31, doma 

Újezd u Brna 34:37, venku Olomouc 
29:31, doma Juliánov 38:16, venku 
Holešov 25:34, doma Maloměřice 
B 33:33, doma Velké Meziříčí 24:33, 
doma Bohunice 16:36). Porazit do-
kázali jedině slaboučký juliánovský 
soubor, přidali ještě tři remízy na 
vlastní palubovce a jsou až na před-
posledním jedenáctém postu.

„Velice nám chybí víc vítězství, na 
která jsme v případě minimálně dvou 
domácích nerozhodných utkání vy-
loženě měli, ale bohužel nezvládli 
koncovky. Mít místo pěti bodů aspoň 
nějakých sedm nebo osm, vyznělo 
by naše podzimní působení ve dru-
hé lize hned o  něco lépe. A  nebyli 
bychom na tom ani umístěním tak 
špatně jako teď. Bohužel stále doplá-
címe nejvíc ze všeho na velmi obtížné 
skládání sestavy pro každý jednotlivý 
zápas. Většinou nemáme k dispozici 
řadu hráčů, složení týmu se pořád 
mění, a  byť se kluci na hřišti snaží 

dělat maximum, zpravidla to nestačí. 
Jedno pozitivum však vidím v začle-
ňování většího počtu mladých talen-
tů do kolektivu. Jinak ovšem nemůže 
být o spokojenosti žádná řeč,“ ohlédl 
se kouč Sokola II Tomáš Černíček.
Obecně je největší výhrou samo-
zřejmě fakt, že se po dvou minulých 
nedokončených (tím i  zrušených) 
sezónách nižší české soutěže v háze-
né vůbec konají. Lodivod „dvojky“ 
si ale v  téhle souvislosti neodpustil 
kritickou poznámku. „Nelíbí se mi, 
že některé kluby jako my nebo třeba 
Kostelec nespekulují a když to jde, tak 

prostě hrají. Zatímco jiné kluby si od-
kládají zápasy na později, aby z toho 
případně něco vytěžily. Navíc jsme 
zodpovědně dodržovali všechna pro-
ticovidová nařízení a  nenechali po 
zpřísnění podmínek nastupovat ne-
očkované či ty, kteří nemoc za uply-
nulý půlrok skutečně neprodělali. 
Přičemž stejným si u všech ostatních 
celků nejsem vůbec jistý. Každopád-
ně jsou soutěže současnými okol-
nostmi hodně ovlivněné a  z  mého 
pohledu se těžko dá mluvit o  jejich 
sportovní regulérnosti,“ konstatoval 
Černíček.

1. Bohunice 10 0 0 319:166 20

4. Kostelec 7 0 4 319:306 14

  Foto: Marek Sonnevend

ZNOJMO, PROSTĚJOV V prvním 
ze dvou víkendových střetnutí korf-
balistů SK RG Prostějov na jihu Mo-
ravy v rámci extraligy dospělých ČR 
2021/2022 to na výsledkový úspěch 
dlouho nevypadalo. A  to vůbec, 
hosté na palubovce Modrých Slonů 
YMCA Znojmo zpočátku prohrávali 
až rozdílem šesti košů. Přesto nako-
nec zvítězili 19:20 (12:10)!
Hanákům absolutně nevyšel vstup do 
zápasu. Dost rychle nabírali nepříjem-
ně velké manko, které během úvod-
ního poločasu vzrostlo na 8:2. „Začali 
jsme špatně, měli pomalejší pohyb než 
soupeř a jako bychom pořád čekali na 
to, že zlepšení přijde samo,“ popisoval 
Večerníku hlavní trenér ergéčka David 
Konečný.
Do stavu 10:4  mělo utkání naprosto 
jednoznačný vývoj. „Chyběla nám 
trpělivost lépe si stavět doskoky, tudíž 
jsme při hodně nepřesné střelbě oka-
mžitě ztráceli míče hned po prvních 
pokusech o  zakončení. Domácím to 
naopak padalo do koše často, dařilo se 

jim a  zaslouženě vedli,“ rekapituloval 
Konečný.
Teprve před přestávkou se mančaft SK 
herně zvedl, do šaten se již šlo za té-
měř nerozhodného skóre 12:10. „A ve 
druhé polovině jsme pak neustále do-
tahovali těsný náskok Znojma o jeden 
až tři koše. K vyrovnanějšímu průběhu 
jsme si pomohli zkvalitněným doska-
kováním i  přesnější palbou, hlavně 
Petr Galíček se rozstřílel neskutečným 
způsobem. Trefoval ze všech pozic, ze-
jména díky němu jsme zvládli vyrovnat 
na 19:19,“ ohlížel se Konečný za gradu-
jícím dramatem.
Vyvrcholilo v  samotném závěru. „Mi-

nutu a půl před koncem šla Nikola Lo-
rencová do dvojtaktu, byla faulována 
a  dostala tedy výhodu penalty. Za tak 
vypjaté situace není běžné, že ji holky 
promění, ale Niki to chladnokrevně do-
kázala. A výsledek 19:20 jsme potom ve 
zbývajícím čase udrželi,“ vyložil prostě-
jovský kouč vesele. K širokému úsměvu 
měl skutečně důvod. „Za takhle oto-
čené utkání z  šestikošové ztráty jsme 
samozřejmě moc rádi, zvlášť venku. 
Těsně vydřená výhra po nepříznivém 
průběhu má vždycky dvojnásobnou 
cenu, takže velká spokojenost. Znojmo 
jsme zdolali i  podruhé v  této sezóně,“ 
zmínil Konečný.  (son)

Prostějovský korfb al se usadil v čele extraligy

Druhá liga volejbalistek: čtyři porážky
prostějovských družstev v posledním dvoukole prostějovských družstev v posledním dvoukole 

1919 2020

BRNO, PROSTĚJOV Útok na premiérový mistrovský titul v klu-
bové historii? Pro korfbalisty SK RG Prostějov to v aktuálním 
ročníku extraligy dospělých ČR 2021/22 evidentně nemusí být 
ani trochu prázdný pojem, ale naopak reálně splnitelná meta. 
Po sobotním urvaném vítězství na znojemské půdě o svých 
kvalitách znovu přesvědčili i ve včerejším večeru, kdy z haly 
nejbližšího tabulkového pronásledovatele KK Brno odvezli 
v 7. kole soutěže hodnotný triumf 20:24 (13:12)!

 Foto: Marek Sonnevend
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predplatne@vecernikpv.cz, predplatne@vecernikpv.cz, 
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či se stavte osobně či se stavte osobně 
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Vápenice 19, Vápenice 19, 
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